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( CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON
STAMP AUCTIONEERS LTD.

SUBJECT TO WHICH ALL LOTS ARE OFFERED AT THIS AUCTION

Notice. Warmers o! London Stamp Auctioneers Ltd . the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as 
to cancellation, centring, colour, condition, date ot issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, 
quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary :s indicated However, the statements are not intended to be. are not and are not to be taken to be. statements of fact or 
representations of fact in relation to the let. They are statements of the opinion ot the auctioneers, and attention is particularly drawn 
to Clause 5 below Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as 
notes, catalogue prices writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken 
as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. ray Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor, (b) Subject to sub-clause (a) of this clause the highest 
bidder for each lot shall be the purchaser thereof, fc j If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute 
discret.on to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. 'ay The tied.r,g and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right 
to refuse any bid or bids NOTE Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right at 
h.s discretion to refuse any such bid. tb) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him 
the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part ol the purchase money. If the 
purchaser of any iots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale 
a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall makegood the difference in 
price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client 
such agent shall be personally liable tor payment of the purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said 
client

3. lay The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in 
executing instructions to bid /b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same 
vendor, to sp' I up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason in any case, 
fey The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

4. fa i Each lot shall be at the purchaser s risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken 
away at he expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser overseas within 
'ourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the purchaser, (b) If 
any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause la) of this clause such lot may at any time thereafter at 
the auctioneer s discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lo wer price is obtained than was 
obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses of re-sale 
which shall become a debt due from him. fey Interest at per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but 
the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. fay Each lot is sold as (ij genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer, and (li) correctly 
decor bed The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description fby A purchaser shall 
beat l ib f t y  to reject any lot if he (i> gives the auctioneer written notice ol intention to question the genuineness or. as the case may be. 
the accuracy of description of the lot within seven days (or. in the case of an overseas purchaser, a reasonable lime) from the date of 
sale AND ,.y proves that the lot is not genuine or was incorrectly described: AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the 
date of sale the lot in the same condition as it was at the time ol sale; provided that the auctioneer may. at his absolute discretion, on 
rece;.mg a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot loenable it to besubmitted 
to experhoav-r NOTE The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser The inability of a 
recognised expe d or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onuson the purchaser and shall be 
a ground ‘ or rejecting the lot concerned Ic) Where a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall bo paid 
by me person who rt-'ams the certificate and item or items to which the certificate relates Id) Where the purchaser of a lot discharges 
the onus and acts in accordance with sub-clause fby ol this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the 
purchase money pa d by bun in respect of the lot fey No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water 
-• ark«. J by an expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such 
.rrirne'siori mpv.mg or treatment has first been obtained in writing ffy Any lot listed under "collections and various" or stated to 
comp'.s' or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be 
taken b y !' • p urthascr w ,!h all (it ariyj faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lot and the 
purot use' shall ► ave no right to reject the lot except that notwithstanding the foregoing provisions ot this sub-clause where before a 
a a V a person ir,n ndmg to t - J  at the sale gives notice in writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot contains any item or 
■ferns unde sen bed .n u  e- sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or 
I’ tm s sha'i as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot fg j No lot illustrated in the 
catalogue sf a bere.e-cted on i he ground ot cancellation, centring margins, perforation or other characteristics clearly apparent from
the illustration

Packages and parcels sent by overseas clients will obtain speedy Customs clearance, duty 
free, if the following number is quoted on the outside alter our name:

VAT 238 6551 42
Please advise us separately and declare fully for your estimate ot the market value.
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NEW VIEWING TIMES

Lots will be on view in our Auction Room from 
9.30 to 16.30 hours

CLOSED FOR LUNCH 12.30 to 13.15 hours.

Viewing on mornings of sale will be to 13.00 hours.

VIEWING DATES
Lots will be on view on —

WEDNESDAY, THURSDAY, FRIDAY and 
MONDAY June 1-3, 6

also on mornings of sale until 13.00 hours.

THERE WILL BE NO VIEWING ON TUESDAY JUNE 7

SYMBOLS USED IN OUR CATALOGUES

•* unused (without gum unless otherwise stated. Part o.g. (unused with 
part original gum); O.G. (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount); Mint (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge, Unmounted mint (as mint but never hinged).

O Used. E Essay. P Proof. 5  Block of four.
A Used on piece. + Air mail. E3 Used on letter,
envelope, card. etc. R Reprint IS Block larger than four.

S Specimen C Cancelled.
T Subject to Value Added Tax (Inland clients only).

In descriptions E = entire without letter, EL = entire with letter.

___________________________________________ _______
--- - ...  ..

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES

The quotations in this Catalogue are from Stanley Gibbons’ (Part 1,
1983) and other catalogues current at the time of lotting. The figure in 
the right-hand column is our estimate of the approximate market value.

The number in brackets at the end of the description is the Stanley 
Gibbons' Catalogue reference number. 

___________________________________________________________

NEW BIDDERS PLEASE NOTE
Collectors unknown to us must:—

1 Send a deposit with their bids
or

2 Supply philatelic references which can be verified
before the auction
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I

First Session

WEDNESDAY, JUNE 8, 1983
AT 13.30 HOURS PRECISELY

BUFF BID FORM

N.B. Please ensure that correct colour form is used and sale date inserted.

AUSTRALIA

The numbers in brackets at the end of descriptions are the Stanley Gibbons reference
numbers.

The numbers mentioned in the descriptions are The Australia Commonwealth Specialists'
Catalogue reference numbers.

Lot No.
Est. Value

1001 P A hand painted essay for a 1d. value In blue on card (45mm x 52mm.), the design em­
bodies a central Kangaroo, with the six States represented by shields In the outer
corners and centrally either side, Inscribed “ ETCH” In MS at base, (see photo-plate I) E £100

1002 A selection of nine photographs of some of the designs submitted for the 1911 Compe­
tition (for one see photo-plate I ) .................................................................................  E £30

KANGAROO ESSAYS

1003 E Blamlre Young essay 2d. printed In one operation In blue, rouletted, fine. Scarce, (see
photo-plate I ) ................................................................................................................  E £300

1004 E Blamlre Young essay 1/-, the frame printed in brown with the Kangaroo In blue Inserted,
rouletted, fine, Scarce, (see photo-plate I ) .................................................................  E £300

1005 E BLAMIRE YOUNG “ KANGAROO" ESSAY 6d. GREEN, WITH TWO VALUE TABLETS
AND THE “ RABBIT" BUT WITHOUT TASMANIA, ON THICK PAPER, ROULETTED,
SMALL NICK AT TOP-LEFT SIDE BUT FINE, SCARCE (SEE PHOTO-PLATE I) .. E £500

1006 E BLAMIRE YOUNG “KANGAROO” ESSAY Vid. IN YELLOW-GREEN, WITH ONE VALUE
TABLET, RETAINING THE "RABBIT" AND WITH TASMANIA ADDED, ON WOVE 
PAPER, PERFORATED, SMALL STAIN AT BOTTOM BUT FINE. SCARCE. (SEE 
PHOTO-PLATE I ) .........................................................................................................  E £500

1007 E A SIMILAR ESSAY OUT OF THE 1d. VALUE, IN RED, FINE, SCARCE. (SEE PHOTO­
PLATE I) .......................................................................................................................  E £500

1008 E SIMILAR ESSAYS FOR 5/-, 10/- and 20/- VALUES, PRINTED TOGETHER WITH A
SEPARATE KANGAROO ON WOVE PAPER (115mm x 92mm.), THE FRAMES AND 

I THE SEPARATE KANGAROO IN RED, THE CENTRES IN BLACK, VIOLET AND
GREEN RESPECTIVELY, A FEW FAINT STAINS OR SURFACE MARKS, EX­
TREMELY RARE. (SEE PHOTO-PLATE I ) .................................................................  E £2500

1009 E BLAMIRE YOUNG ESSAY 1d. IN YELLOW-GREEN, THE FINAL STATE, “ POSTAGE"
ADDED, VALUE TABLET AT BOTTOM AND "RABBIT" REMOVED, A PAIR PER­
FORATED AND ON GUMMED PAPER, FINE, RARE ONLY SIX EXAMPLES 
BELIEVED TO EXIST (SEE PHOTO-PLATE I) ..........................................................  E £500

On all lots sold a premium of 5% (* VAT) on the hammer price will be payable by the buyer



Wednesday, June 8, 1983 Page 4
1912 COMPLETED DESIGNS

i.Ol No. E s l ' Va lU e

1010 P DIE PROOF OF THE 10/- IN GREY ON FOLDED WOVE PAPER (100mm *  65mm.)
OBVIOUSLY PRINTED WITH THE PAPER FOLDED AS AN ALBINO IMPRESSION 
SHOWS CLEARLY, A FEW SMALL SURFACE MARKS AND SMALL HOLE AT TOP- 
RIGHT, BUT VERY RARE. This proof Is probably one of those prepared by Samuel 
Reading and found amongst his effects In 1952 by his son. (see photo-plate I) . . .  E £1000

1011 P DIE PROOF OF THE £2 IN PURPLE ON HORIZONTALLY AND VERTICALLY FOLDED
WOVE PAPER (85mm x 105mm), OBVIOUSLY PRINTED WITH THE PAPER 
FOLDED AS THREE ALBINO IMPRESSION SHOW, A FEW SMALL SURFACE 
MARKS BUT VERY RARE. This proof is probably one of those prepared by Samuel 
Reading and found amongst his effects In 1952 by his son. (see photo-plate I) . . .  E £1250

1913 KANGAROO ISSUE

1012 419 2/- Booklet, cover red on pink, Bla, the stamp panes still |olned, the cover creased at
spine, a little tom by the slightly rusted staple, scarce............................................... E £150

1013 *  'Ad., 1 d. (pair), 2d., 2'Ad., 3d., 4d. (both colours), 5d., 6d., 9d„ 1/-, 2/-, part o.g., a few perf s.
short or missing, the 'Ad. with Inverted wmk., 5d. orange toned on reverse, but mostly
fine ...................................................................................................................  (1-12) E £175

1014 4  '/2d., 1d. two singles, block of four, all from bottom of sheets with CA, JBC (2) and CA
monograms respectively, part o.g., the blocks with some perfs. short or missing,
others fine. K1za, K2z, K2za........................................................................................ E £50

1015 O 1/2d., 1d., printed on gummed side, used, portions of design now missing but good condi­
tion, K1ca, K2ca............................................................................................................. E £20

1016 4  '/2d., a coil strip of four, the join shows cut CA monogram, o.g., a few small stains, one
stamp creased, scarce...................................................................................  (1 va r) E £30

1017 4 IB %d. green, mint or part o.g. block of eight (4 x 2) from lower-left corner of sheet with CA
monogram, K1z, small tear at top of left-hand stamp, otherwise fine.......................  E £25

1018 4 E '/2d. green, upper pane of sixty without monogram, K1zb, mint, a few small stains or slight
soiling, some perf. folds, otherwise fine. Cat. £420 ....................................... E £50

1019 4  'Ad. green, perf. largeOS,horizontalstripsofsixwithJBCandCAmonograms, K1z, mint
or o.g., f in e ................................................................................................. ’ ____’........ e £40

1020 4  'Ad., a collection of twelve Items (eight-two stamps), In blocks, pairs or coll strip of four,
showing varieties, the blocks mostly marginal, part o.g. or mint, mainly f in e ....... ’ E £150

1021 40) Id. red, Die I, a top part pane of forty-two, one stamp part o.g., others mint (hinge
remainders on margins), some perfs. folded, fine. Cat. £273 E £35

1022 4  0) 1d. red, Die I. a mint or part o.g. block of eight (4x2) from lower-right corner of sheet with
JBC monogram, K2z, fine .........................................................  ,p, ^ £30

1023 40) 1d. red, Die lla, top part pane of forty-two mint or part o.g., a few small stains on reverse,
otherwise fine. Cat. £252 ............................................................. ,2 .̂’ ^ £20

1024 4  Id., a Collection of eighteen Items (101 stamps), mostly In pairs, blocks or strips (In­
cluding coll strip of three), two blocks are perf. OS, a block of six with Inverted wmk.,
varieties, Dies I, II & lla, etc., part o.g. or mint, mainly f in e ................................  E £130

1025 4 5  2d. grey, a block of four from lower-left corner right pane, upper plate, Nos! 49, 55 with
varieties, o.g., a little wrinkled but fine ....................................................... ' ^  £20

1026 40) 2d. grey, a mint or o.g. block of nine (3x3) from lower-left corner left pane, upper plate.
No. 55 showing variety, very fine ................................................................................. E £100

1027 4 ED 2'Ad. Indigo, a block of fifteen (5 x 3), lower plate, left pane, o.g. or mint, a few perfs. split
at top, a few faint stain spots but fine. Cat. £480................................................. (4) E £120

1028 P 3d., Printer’s "pulls", two horizontal pairs in black on shades of blue, creases, one
thinned, a few other small fau lts ................................................................................  E £30

1029 4 E 3d. olive Die I. a mint or o.g. block of eight (2 x 4) from top-right corner right pane, upper
plate, a few perfs. short or missing but fine ......................................................... (5) E £75

1030 4 3d. yellow-olive Die I, wmk. inverted, K9a, a part o.g. horizontal paircentred to top-right,
faint stain at top, slight bend at lower-right, otherwise f in e ...................  (5c. var.) E £30
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1913 Kangaroo (continued)

Lot No. t- . ,Est. Value
1031 *53 3d. yellow-olive Die I, a block of four from right pane, upper plate, Nos. 53-54,59-60, part

o.g., Nos. 53, 60 with varieties, fine...................................................................... (5c) E £35
1032 *EI 3d. yellow-olive, Die I, a block of six (3 x 2) from bottom of right pane, lower plate with

JBC monogram K9z, mint or part o.g., a few perfs. short at left but fine ___ (5c) E £100
1033 *  4d. orange, 5d., 9d. (2), 1/- emerald, all from bottoms of sheets, first two with JBC 9d. JBC

and CA, 1/- CA monograms, K12za, K13za, K21za, K27za, part o.g., 5d. one 9d., 1/- 
, with stains on reverse, the other 9d. creased .........................................  (6,8,10,11) E £200

1034 *  4d. orange, 4d. orange-yellow, part o.g., the first with two tiny surface marks, last fine
...........................................................................................................................  (6.6a) E £90

1035 * 5] 4d. orange, an o.g. block of four from right of sheet, small stain at bottom-right, a few
i perfs. short, otherwise fine ....................................................................................  (6) E £70

1036 *  4d. orange-yellow, an o.g. horizontal pair from left of sheet, a few perfs. a trifle short but
fine, (see photo-plafe II) ......................................................................................  (6a) E £150

1037 *  5d. chestnut, a horizontal pair from bottom of left pane, lower plate with JBC monogram.
K13z, horizontal bend, otherwise fine, (see photo plate II) ..............................  (8) E 50

1038 *E) 5d. chestnut, a block of twelve from bottom of right pane, upper plate, mint or o.g., a few
perfs. split but fine. Cat. £720 ............................................................................... (8) E £250

1039 *53 6d. ultramarine, Die II, a mint or part o.g. block of four from top-left corner of left pane,
upper plate, perfs. at bottom a little ragged but fine .........................................  (9) E £60

1040 *  6d. ULTRAMARINE, RETOUCHED “E” K14d, SHEET MARGIN AT BOTTOM, PART
O.G., CENTRED SLIGHTLY TO LOWER-RIGHT, A FEW PERFS. SHORT AT LEFT,
OTHERWISE VERY FINE. RARE. CAT. £1500. (SEE PHOTO-PLATE I I ) .......  (9a) E £500

1041 O 6d. ultramarine, retouched "E", a used copy, trace of crease, a few perfs. short, scarce.
Cat. £500. (see phofo-plate II) ............................................................................  (9a) E£110

1042 O Another copy with retouched “ E” , used, a little creased at top-right, some perfs. missing
or short, a trifle soiled, (see photo-plate II) ........................................................  (9a) E £100

1043 O 6d. ultramarine, Die lla, dated cancellation, centred to lower-left, fine but for diagonal
crease, (see photo-plate II) ................................................................................ (9b) E £50

1044 *53 9d. violet, a block of four with sheet margin at right, top-right stamp with frame break and
flaw below "AU", K21 e, o.g., trace of very faint staining on reverse, a few perfs. a trifle
short at bottom, but fine ..................................................................................... (10) E £70

1045 *53 1/ - emerald, a large part o.g. block of four, a few perfs. a little short but fine .. (11) E £60
1046 *  IS 1/- emerald, a top-left corner block of twenty-four (6x4), one stamp part o.g., others mint

(hinge remainders on margins), very fine. Cat. £1440 ........................................ (11) E £350
1047 *  1/- blue-green, from bottom of sheet with CA monogram, part o.g., fine, K27za (11a) E £35
1048 *  2/- brown, 5/- grey and yellow, both part o.g., former fine, latter centred to top, a few

perfs. missing, small natural paper flaw at lower-left. Cat. £575 ..............  (12,13) E £75
1049 *  21- brown, a horizontal strip of three from top-left corner ol sheet, o.g., centred to lower-

right, peris, at bottom short or missing, a trifle buckled, otherwise fine. Cat. £675. (see 
photo-plate IV) ....................................................................................................  (12) E £150

1050 *53 2/- brown, a part o.g. block of four, a few perfs. a trifle short or m Isslng but fine. Cat. £900.
(see photo-plate III) ...........................................................................................  02) E £220

1051 *m  2/- brown, perf. large OS, a part o.g. block of four, upper pair creased, otherwise fine
...........................................................................................................  (12 (OS)) E £80

1052 *  5/- grey and yellow, part o.g., centred to bottom but fine, (see photo-plate II) (13) E £100
1053 *  Another part o.g. copy, a lew perfs. a llllle short, fine (see photo-plate II) (13) E £100
1054 *  5/- grey and yellow, from bottom of sheet with CA monogram, K39za, part o.g., a little

wrinkled, a few perfs. a trifle short but fine, (see photo-plate II) .................... (13) E £130
1055 O 5/ - qrey and'yellow lightly cancelled, centred to lower-right, perf. missing at bottom but

fine .......................................................................................................................  <13> E £40
1056 O The same In a lightly cancelled horizontal pair, a few peris, a little short but fine, (see

photo-plate II) ...................................................................................................... (13) E £100
1057 *  10/- grey and pink, part o.g., a few perfs. a little short but fine. Cat. £750. (see photo-plate

11\   (14) E £150
1058 *  Another copy, small part o.g , a few perfs. short and one missing at top-leftside (14) E £75
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1913 Kangaroo Issue (continued)

, . . .  Est. ValueLot No.
1059 O 10/- and 1915-28 10/- (2), used, some small faults ...........................................  (14,43) E £75
1060 O 10/-, £1 both with dated cancellations, some peris, clipped, otherwise tine. Cat. £1900

.........................................................................................................................  (14,15) E £300
1061 O 10/-, £1 both used, former a little soiled, comer pert, or creased, latter tine but some

peris, short or missing ................................................................................... (14,15) E £280
1062 *  £1 brown and blue, part o.g., fine. Cat. £1800. (see photo-plate II) .................... (15) E £600
1063 *  Another part o.g. copy, centred to top, fine (see photo-plate II) .........................  (15) E £600
1084 O £1 brown and blue, used, pert, missing at top-left side, otherwise fine. Cat. £1500. (see

photo-plate I I ) ...................................................................................................... (15) E £250
1065 O Another used copy, trace of a pinhole, otherwise fine, (see photo-plate II) ........  (15) E £250
1066 *  £2 BLACK AND ROSE, PART O.G., TWO PERFS. SHORT BUT WELL CENTRED AND

FINE. CAT. £3250. (SEE PHOTO-PLATE II) .............................................................  E £1000
1067 £2 BLACK AND ROSE, FROM BOTTOM OF SHEET WITH JBC MONOGRAM, K52za,

PART O.G., CENTRED SLIGHTLY TO BOTTOM, VERY FINE. RARE. CAT. £3250+
(SEE PHOTO-PLATE II) ....................................................................................  (16) E £1500

1068 *  £2 BLACK AND ROSE, FROM BOTTOM OF SHEET WITH CA MONOGRAM, K52za,
PART O.G., CENTRED TO LOWER-RIGHT, A FEW PERFS. A TRIFLE SHORT BUT
FINE. RARE. CAT. £3250+. (SEE PHOTO-PLATE II) ....................................... (16) E £1250

1069 0  £2 black and red, light cancellation, very fine. Cat. £2250. (see photo-plate II) . (16) E £500
1070 O Another copy, Registered dated pmk., a few peris, a little short, fine, (see photo-plate II)

.............................................................................................................................. (16) E £400
1071 O Another copy, neat April 15 13 dated cancellation, a few faint stains and some peris.

clipped, otherwise fine, (see photo-plate II) ......................................   (16) E £370
1072 O Another copy, lightly cancelled, traces of staining, mostly on reverse, peris, a trifle

clipped, otherwise fine, (see photo-plate II) ..................................................... (16) E £350
1073 O Another copy, lightly cancelled, a little stained, trace of thinning but good appearance

(see photo-plate II) ............................................................................................  (16) E £300
1074 O £2 black and rose, broken tall, K52j, lightly cancelled, peri, missing at left and slight

crease, otherwise fine, (see photo-plate II) ...............................................  (16 var.) E £370
1075 O £2 black and rose, clipped tail, K52k, lightly cancelled, some peris, short or missing, a

trifle stained, (see photo-plate II) ............................................................... (16 var.) E £200
1076 O The Collection, 223 stamps including 1d. wmk. sideways, values to 4d. (21), 5d. (10), 6d.

(12), 9d. (14), 1/- (20), 21- (6), some shades, Inverted wmks., etc, all used, many fine E £370

1913-14 THE ENGRAVED ISSUES

1077 O id . (2) 6d. claret, four copies, one poor also slightly stained front bearing Queensland
y2. and 1d. and George V 1/2d. orange, tied by blue 1928 Exhibition cancels...........  E £50

1073 1d, horizontal pairs from tops of sheets with Plate Nos. 1 to 4, mint or part o.g, Plate 1
with small stain at lower-right, Plates 3 and 4 with a few peris, missing . (17,17a) E £50

1079 1 d. red, block of eight (4 x 2) from bottom of sheet, 1 d. pale rose-red, block of eight (2 x 4)
from left of sheet, both with Commonwealth Treasury imprints, mint or o.g, a few
slight bends or wrinkles, otherwise fine ....................................................  (17,17a) E £30

1080 <r 1d. red, from right of sheet showing portion of Imprint, variety Imperi. between stamp and
margin, 2bb, o.g., slightly creased at bottom, otherwise fine, (see photo-plate II)

..................................................................................................................... (17 var.) E £100
1031 <:IB 1d. pale rose-red. two shades in blocks of twenty from top-left and lower-left of sheets

showing part imprints, part o.g. or mint, fine ................................................. (17a) E £50
1082 *  1d„ blocks of thirty, twelve, four (3), two pairs and single and 6d. (tiny thinning), part o.g.

or mint, a few varieties, mainly fine .............................................................  (17,19) E £60
1083 Ag 6d. claret, a block of four from top-right corner of sheet, double vertical perforations at

right (3b) mint or o.g, o few peris, spilt but fine, (see photo-plate III) .. (19 var.) E£125
1084 6d. claret, a block of six (3x2) from left of sheet, officially repaired tear at lower-left side

(perfd. through and gummed over), mint or o.g., some peris, at right cut, a trifle
wrinkled or creased but fine, (see photo-plate III) ...................................  (19 var) E £100
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1085 6d. claret. Plates 1, 2, 3,4, In blocks of four from tops of sheets with Plate numbers, 3y,
mint or o.g., a few slight bends but fine, scarce, (for one block see photo-plate III) E £600

1086 *E l 6d. claret, a block of eight (4 x 2) from top of sheet with Plate No. 3 andTreasury imprint,
3z, mint or part o.g., a trifle wrinkled, centre perfs. rejoined, a few perfs. clipped at
bottom, otherwise fine, (see photo-plate III) ......................................................  (19) E £250

1087 ☆ 6d. claret, a horizontal strip of four from bottom of sheet with Commonwealth Treasury
imprint, 3z mint or o.g., a little wrinkled but fine, (see photo-plate III) .......... (19) E £200

1088 ☆El 6d. claret, a block of eight (2 x4) from left of sheet with Commonwealth Treasury Imprint,
mint or o.g., some buckling, otherwise fine, (see photo-plate III) ................. (19) E £250

1915 KANGAROO ISSUE

1089 ☆ Set with additional 6d. and 1/-, o.g. or part o.g., a few perfs. short or missing but a fine
set. Cat. £2600 .................................................................................................  (20-27) E £750

1090 O 2d. (8), 2'/2d. (6), 6d. (6), 9d. (7), 1/- (14), 2/- (8), all used, shades, minor varieties, fair to
fine ...................................................................................................................................  E £150

1091 *IB 2d. grey, a block of six (3 x 2) from bottom of right pane, lower plate with JBC monogram,
K4z, mint or part o.g., No. 60 with variety, a few perfs. short but fine ...........  (20) E £150

1092 2'/ad. Indigo, a block of four, mint or part o.g., centred to right, a few perfs. missing at
right, otherwise fine .............................................................................................  (21) E £75

1093 *El 2'/id, indigo, a block of twelve (3 x 4) Nos. 25-27,43-45, sheet margin at left, upper plate,
left pane, mint or o.g., top-right corner rounded but fine. Cat. £660 ..............  (21) E £150

1094 ☆ 21/2d. indigo, a part o.g. horizontal pair from bottom of sheet with CA monogram, K7zb.
fine .........................................................................................................................  (21) E £50

1095 it  A similar lot ................................................................................................................  (21) E £50
1096 * eb 2'Ad. indigo, a block of four from bottom of right pane, lower plate with JBC monogram,

K7za, mint or part o.g., fine ................................................................................  (21) E £75
1097 *E l 2'/2d. Indigo, a block of twelve, Nos. 43-46,55-58 from lower-left corner of left pane, lower

plate, with CA monogram, showing retouched first “A" in "AUSTRALIA", three heavy
coastline varieties, K7dhz, mint or part o.g., fine. Cat. £660+ ........................... (21) E £220

1098 irffl 6d. ultramarine, a block of four from top of sheet, top pair with double perfs, horizontally
and vertically K15b, mint or o.g., very fine, (see photo-plate III) ............  (23 var.) E £250

1099 ☆ 6d. ultramarine, perf. OS, a part o.g. horizontal pair, a little stained at top. a few perfs. a
little short at right, otherwise fine ..............................................................  (23 OS) E £30

1100 *  6d. ultramarine, from bottom of sheet with CA monogram, K15z, part o g.. slight stains on
perfs. at top, a little thinned, a few perfs. missing ........................................... (23) E £25

1101 <r(E] 6d. ultramarine, a block of twelve (6 x 2) from lower-left corner of left-pane, lower plate
with CA monogram, K15z, one stamp o.g., others mint, very fine. Cat. £2040+ (23) E £650

1102 *  9d. violet, wmk. Inverted, K22a, mint, fine, scarce (see photo-plate IV) ........  (24 var.) E £200
1103 *  Another copy with inverted wmk., o.g., well centred, fine, (see photo-plate IV) (24 var.) E £200
1104 irlB 1/- blue-green, a block of eight (4 x 2) from top of sheet with cut JBC monogram, un­

mounted mint (hinge remainders on sheet margin), crease at top-left but fine. Cat.
! £1360 .....................................................................................................................  (25) E £350

1105 ☆ 2/ - brown, perf. OS, part o.g., fine .....................................................................  (26 OS) E £50
1106 <r 5/- grey and yellow, pari o.g., centred to top-left, top-left comer perl, creased but tine. Cat

£1300. (see photo-plate IV) ..................................................................................  (27) E £350
1107 tfffl 5/- GREY AND YELLOW, A BLOCK OF FOUR FROM LOWER-RIGHT CORNER OF

RIGHT PANE, NOS. 53, 59 WITH VARIETIES, MINT OR O.G. (HINGE REMAINDERS 
ON SHEET MARGINS), A FEW PERFS. A TRIFLE SHORT BUT VERY FINE. RARE.
CAT. £5200+. (SEE PHOTO-PLATE IV) .............................................................  (27) e £2500

1108 *  5/- grey and yellow, wmk. Inverted, K40a, part o.g., fine, scarce, (see photo-plate IV)
.........................................................................................................................  (27 var.) E £360

1109 0  5/ - five used copies, two are perf. OS, fair to good ................................................  (27) E £75
1110 O 5/- grey and yellow, a horizontal pair, perl OS showing doubling of the printing, fine

used (see photo-plate IV) ............................................................................. (27 var ) E £60
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Lot No. E*t. Value

1111 *  'kd., 1 d. (2), 4d. (2), Sd. (3), one 4d. and 5d. are pert. OS, 1918-23 '/id., 1 d., 1 ’/ad, (3), 2d. (3),
4d. (2), 1/4 (2) shades and colours, 1924 1d., Vhd., 3d. (2), 4d. (2), 4'/ad., o.g. or part
o.g., mainly fine. Cat £651+ .........................................  (bet.29-34a, 56-66a, 76-81) E £200

1112 * 3  ’Ad. yellow-green, a block of four from top-left corner, very faint stain spot on reverse of
top-left stamp but fine .....................................................................................  (29b) E £25

1113 *  ’/2d. bright green, a part o.g., horizontal strip of three from bottom of sheet with JBC
monogram, a few peris, split but fine ................................................................  (29) E £25

1114 *CE ’/2d. bright green, a block of six (3x2) from lower-right corner with CA monogram, mint
or o.g., one stamp with slight buckle but fine .................................................. (29) E £30

1115 *  y2d„ block of four, two pairs, eight singles, shades varieties including barb on fraction
bar (2), dot before “2” (2), two with inverted wmks., etc., o.g. or part o.g................ E £24

1116 P 1d., State 1, solid background to head, Die Proof in black on thin glazed card (95mm. x
125mm.), small corner crease, a trifle soiled on edges but fine and scarce, (see photo­
plate X) ..........................................................................................................................  E £200

1117 P 1 d., State 2, addition of horizontal shading behlng King’s head, Die Proof in black on thin
glazed card (125mm. x 95mm.), small comer crease but fine, scarce, (see photo­
plate X) .......................................................................................................................... E £200

1118 P 1d., State 3, shading lightened and the King's nose straightened, Die Proof in black on
thin glazed card (125mm. x 94mm.), Perkins, Bacon cachet on reverse, the proof
slightly soiled and with two vertical folds, scarce.......................................................  E £150

1119 P 1d., Final (fourth) State, the wattles, emu’s feathers and King’s hair re-engraved, Die
Proof In black on thin glazed card (125mm. x 95mm.), slight crease at top-right,
Inscribed In MS “Die Proof”, “Final State” “5/1414” “1414" and Initialled, Perkins, Bacon
cachet on reverse, scarce, (see photo-plate X ) ............................................................  E £300

1120 P Id., Imperf. Plate Proofs in black, red, purple and lilac on glazed card, fine ...............  E £80
1121 1d. carmine-red, line-pert., V16, a block of four, o.g. or part o.g., a few perfs. split, two

missing at lower-left side but fine .............................................................................  E £25
1122 * a  Another block, in a deep red shade, o.g. or part o.g., a few perfs. split, lower pair creased E £30
1123 * g  1d. carmine-red, a block of four from bottom of lower-right plate with Harrison imprint,

V62, three with varieties including RA joined, mint or o.g., f in e ..................... (30) E £40
1124 O 1d. carmine-red, rusted cliche, No. 35, used, colour a little run, otherwise fine, scarce.

Cat. £1000. (see photo-plate IV) ......................................................................  (30a) E £200
1125 0  1d. carmine-red. the substituted cliches, Nos. 34, 35, fine used......................... (30b) E £40
1126 *  1d. carmine-red shade, Die II, part o.g., fine, Bcarce. Cat. £550. (see photo-plate IV) (31) E £150
1127 *  id . scarlet shade, Die II, part o.g., traces of a few stains on some peris., otherwise fine.

Cat. £550. (see photo-plate IV) .......................................................................... (31) E £100
1128 *  1d. scarlet shade, a horizontal pair, right-hand stamp Die II, pari o.g., fine, scarce, (see

photo-plate IV) ....................................................................................................  (31) E £175
1129 it  1d. carmine shade, a horizontal pair from top-left corner of pane, right-hand stamp Die II,

with double horizontal peris, at top, mint (hinge remainders on sheet margin), fine,
scarce, (see photo-plate IV) ...............................................................................  (31) E £200

1130 *  1d , three pairs (one from coil), nine singles, two are perf. OS, shades, one with JBC
monogram, another inverted wmk„ etc., o.g. or part o.g., mainly fine ...................  E £44

1131 it  1d., two blocks of four, five pairs and thirty-two singles, arranged according to shade,
one Is pert. OS, another with inverted wmk., a few varieties Including run “N” , ” RA"
Joined, etc, o.g. or port o.g, mainly fine ...................................................................  E £150

1132 P 4d, peri. Colour trial In purple-brown on thick paper without gum, red reference letter on
reverse, fine, scarce, (see photo-plate IV) .................................................................  E£150

1133 it  4d. orange, horizontal pair from top of sheet with cut JBC monogram, 1918-23 4d. violet,
horizontal pair from left of sheet, 4d. ultramarine and 1924 4d. olive-yellow, horizontal 
pair from bottom of sheet with Harrison imprint, o.g. or part o.g, mainly fine, the first 
slightly toned ........................................................................................  (32,64,65,80) E £50

Avoid disappointm ent. Mall your bids earlier.
I_______________________________________________________________ ____________________
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1134 EH 4d. orange, a block of four from bottom of lower-left pane with JBC monogram, V105z,

two stamps with varieties, part o.g., fine, (see photo-plate VI) .......................  (32) E £80
1135 *  4d. orange, shades, two singles, one with inverted wmk., small thin, a pair, one showing

horned emu, and a horizontal strip of three, right-hand stamp with weeping ‘'4", the
left-hand stamp with small stain and crease, o.g. or part o.g..................... (32 var.) E £100

1136 ☆ 4d. lemon-yellow, part o.g., fine ..............., .............................................................. (32c) E £50
1137 *EB The same in a fine o.g. block of four from top of sheet. Cat. £600. (see photo-plate VI)

| ...............................................................................................................................  (32c) E £200
1138 ☆ 4d., seven o.g. or part o.g. shades, three showing varieties, mainly fine ......................  E £75
1139 O 4d., eight used shades with varieties, including line through "FOURPENCE" (creased),

weeping "4", etc., mainly fine ....................................................................  (32, etc.) E £60
1140 ☆ 5d. brown, two shades from bottom of sheets, one line perf. and with CA monogram, fine

the other comb perf. and with JBC monogram, perf. short and some split, V1l7zb,
119zb..................................................................................................................  (34) E £60

1141 *  5d. brown, line perf., a horizontal strip of four from bottom of left pane with CA mono­
gram, V117z, three stamps with varieties, part o.g., fine, (see photo-plate XI) (34) E £75

1142 *  5d., two pairs and four singles (one perf. OS), including varieties, o.g. or part o.g., fine
.......................................................................................................................................... (34a) E £50

1915-28 KANGAROO ISSUE

1143 ☆ 2d. (3), 2'/jd. (5), 3d. (5, one Is perf. OS), 6d. (5), 9d., 1/- (two, one hassideways wmk.), 2/-,
part o.g., mainly f in e .......................................................................................  (35-41) E £250

1144 ☆ 2d., three shades, all from bottom of sheets. Die I JBC, Die llaCA monograms and Die lla
with monogram removed, o.g. or part o.g., the first with slight crease ___ (35,c) E £44

1145 ir 2d. grey, Die I, a horizontal strip of three from lower-right corner of right pane, lower
plate with JBC monogram, K5zb, o.g., fine .......................................................  (35) E £50

1146 *  2d. grey, Die I, a horizontal strip of three from lower-right corner of right pane, upper
plate, wmk. inverted and with JBC monogram, K5azb, part o.g., fine . . . .  (35 var) E £75

1147 2d. grey, Die lla, a block of nine (3 x 3) from lower-left corner of left pane, upper plate with
monogram removed, mint or o.g., stained at lower-left, mostly in margin .. (35c) E £70

1148 *Hl 2d. grey, Die lla, a block of twelve from top of right pane, upper plate, showing varieties,
mint or o.g., fine ............................................................................................... (35c) E £100

1149 *  2d. grey, Die lla, a horizontal strip of three from lower-right corner with JBC monogram.
K5zf, mint or part o.g., a little wrinkled or creased, a few perfs. trifle short, otherwise
fine .......................................................................................................................  (35c) E £50

1150 *  2d. grey, Die lla, a horizontal strip of four with Harrison imprint. K5zh, part o.g., a few
perfs. split, a little soiled at centre, otherwise fine .........................................  (35c) E £40

1151 -A 2'/2d. blue, 21/2d. intense indigo, in vertical strips of three from lower-left corners showing
retouched "A" and heavy coast line varieties, K8d,h, mint or o.g.. first a little creased
at bottom, last fine .......................................................................................  (36,36a) E £75

1152 *  2'/2d. intense indigo, wmk. inverted, K8a, a horizontal strip of six from bottom of left pane.
upper plate with part Harrison imprint, mint or part o.g., fine .....................  (36a) E £60

1 1153 ☆ 2'/2d. indigo, a horizontal strip of six from bottom of right pane, upper plate with JBC
monogram, K8z, mint or o.g., small stains at top-right, a few perfs. short, otherwise 
fine .......................................................................................................................  (36a) E £50

1154 O 2Vad. Indigo, perf. OS, variety “1" of fraction omitted, K8ca, a used copy, creased.
Extremely rare, (see photo-plate V) ......................................................... (36ab OS) E £200

1155 *  3d. yellow-olive Die, I, a horizontal pair from bottom of right pane, lower-right plate with
JBC monogram, o.g., a few perfs. a trifle short, fine .......................................  (37) E £30

1156 agj 3d. yellow-olive, 3d. olive-green, Die I and 3d. olive-green, Die lib. In mint or part o.g.
blocks of four, the last with some perfs. cut at left and small tear at top-left, others fine 
................................................................................................................. (37,37b,37ca) E £160

1157 *10) 3d. olive-green, Die I, a block of four from lower-right of left pane, lower plate with part
Harrison imprint, one with retouch to first "A". K10f, mint or part o.g., fine (37b) E £30

|
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1158 3d. olive-green, a block of four from lower-right corner of left pane, upper plate showing

part Harrison imprint, lower-left stamp Die II, mint or o.g., showing varieties, fine, (see 
photo-plate IV) ..............................................................................................  (37b,ba) E£80

1159 1W5 3d. olive. Die lib, a block of four from bottom of panes with Harrison imprint, K11z, mint
or o.g., one stamp with natural paper mark, a few perfs. a trifle short, gutter fold but
fine, (see photo-plate VI) .................................................................................. (37d) E £75

1160 3d. olive, Die lib, a block of twenty (4 x 5), mint or o.g., gum creasing or wrinkling, other­
wise fine. Cat. £480 ............................................................................................  (37d) E £125

1161 *  6d. dull blue, from bottom of sheet with CA monogram, K16zc, part o.g., centred to lower-
left, f in e ................................................................................................................  (38b) E £25

1162 6d. dull blue, from bottom of lower-right pane (No. 58) with JBC monogram, part o.g., a
few perfs. a trifle short, fine ..............................................................................  (38b) E £25

1163 *  6d. dull blue, from bottom of upper-right pane (No. 58) with JBC monogram, part o.g., a
few perfs. a little short, otherwise fine ............................................................  (38b) E £25

1164 ☆ 6d. dull blue, from bottom of upper-right pane (No. 58) with substituted Harrison CA
monogram, part o.g., faint crease, a few perfs. short or missing, otherwise fine (see 
photo-plate VII) .................................................................................................  (38b) E £50

1165 6d. dull ultramarine. Die lib, a block of four from bottom of panes with Harrison imprint,
mint or o.g., a few perfs. a little short or missing but fine ............................  (38c) E £75

1166 *  6d. DULL ULTRAMARINE, AN O.G. HORIZONTAL PAIR FROM TOP-RIGHT CORNER
OF PANE, RIGHT-HAND STAMP THE BROKEN LEG TO KANGAROO VARIETY,
K17d, O.G., GUM BENDS OR CREASES, A FEW PERFS. SHORT AT BOTTOM-LEFT,
OTHERWISE FINE. CAT £2500. (SEE PHOTO-PLATE VII) ........................... (38ca) E£1000

1167 O 6d. dull ultramarine, broken leg to kangaroo, K17d, dated cancellation, centred to left, peris.
cut and some damaged at right, otherwise fine. Cat. £500. (see photo-plate V) (38ca) E £100

1168 O Another used copy of the variety, centred to lower-left, small comer crease, two small
tears and some perfs. missing at bottom, (see photo-plate V ) ..........................  (38ca) E £70

1169 * E  9d. violet, Die lib, a mint block of four from top-right corner of sheet, very fine (39a) E £30
1170 9d. violet, Die lib, a block of four, wmk. inverted, K24a, part o.g., a few perfs. a little short

or missing, one stamp with tiny black surface mark, a little soiled at top, otherwise fine
.......................................................................................................................  (39a var.) E £50

1171 *  9d. violet, Die II, trom bottom of upper-right pane (No. 58) with JBC monogram, K23z,
part o.g., a few perfs. missing or short, otherwise fine ...................................  (39) E £25

1172 *  9d. violet, Die lib, a horizontal pair from bottom of panes with Harrison two-line imprint,
K24za, part o.g., f in e .......................................................................................... (39a) E £30

1173 *  9d. violet. Die lib, a horizontal pair from bottom of panes with Mullett imprint, K24zb, o.g.,
fine ...................................................................................................................... (39a) E £35

1174 *  9d. violet, Die lib, horizontal pairs from bottoms of panes with Mullett and Ash imprints,
K24zb, 24zc, former part o.g., creased and damaged at right, latter o.g., fine (39a) E £44

1175 ■£.' 9d violet, Die lib, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint, K24c, part o.g.
off-centre but fine .............................................................................................  (39a) E £30

1176 *  1/- blue-green, Die II, wmk. inverted, K29a, part o.g., a few perfs.missing, otherwise fine
.................................................................................................................................(40 var.) E £15

1177 <: V- blue-green. Die lib, two part o.g., copies, one perf. OS, broken circle varieties, K30k,
fine ................................................................................................................  (40a var.) E £25

1178 *  V-blue-green, Die ll(2), Die llbshowing minorretouches, part o.g., mainly fine (40,40a) E £30
1179 1 /-blue-green, Die II, a fine part o.g. block of four .............................................. (40) E £40
1180 <: V - blue-green, Die lib, a horizontal pair from bottom of panes with Harrison imprint,

K30z, part o.g., a few perfs. short or missing, fine ........................................  (40a) E £35
1181 *  1/ - blue-green. Die lib, a horizontal pair from bottom of panes with Mullett imprint, K30zb,

part o.g . a few peris, a trifle short, f in e ............................................................ (40a) E £35
1182 «tc: The same imprint in a block of four, mint or part o.g., slightly off-centred, perfs. at top a

little blunt ...........................................................................................................  (40a) E £44
1183 ir.£ 1/- blue-green, Die lib, wmk. sideways, a block of four from bottom of panes with Mullett

Imprint, K30zc, part o.g., centred to lower-left, perfs. folded, some split, the imprint 
margin has been partly separated and is torn at places, the lower-left stamp with 
corner crease (see photo-plate VI) .................................................................  (405) E £75
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1184 *H3 1/- blue-green, Die lib, a block of four from bottom of panes with Ash N over N imprint,

K30ze, o.g. or part o.g., one with small natural paper flaw, some perfs. short or
missing .................................................................................................................  (40a) E £44

1185 *  2/- brown, broken outer frame at top-leftside, part o.g., gum creases, a few blunt perfs.,
otherwise fine .......................................•.........................................................  (41 var.) E £50

1186 ☆ 2/- brown, a horizontal pair from bottom of sheet with CA monogram, K34za, o.g., some
perfs. short or missing but fine, (see photo-plate VI) ...................................... (41) E£150

1187 -it 2 /-brown, a horizontal pair from bottom of panes with Harrison one-line Imprint, K34zb,
part o.g., small tear at top-right corner, otherwise fine (see photo-plate VI) . (41) E £200

1188 *  5/- grey and yellow, 5/- grey and orange, 5/- grey and pale yellow (2, one with top-left
corner nearly detached), part o.g., a few perfs. short or missing, fine except one. Cat.
£900 ................................................................................................................... (42,a,c) E £200

1189 *  5/-grey and yellow, fox-faced'roo, K41p,parto.g.,centredslightlytotop-left,faintbend
but fine ...........................................................................................................  (42 var.) E £70

1190 5/- grey and yellow, a block of four from top-right corner of right pane, Nos. 11 and 12
with varieties, mint or o.g. (hinge remainders on sheet margins), very fine, (see photo­
plate V) ..................................................................................................................  (42) E £350

1191 -Cl 5/- grey and yellow, a horizontal pair from bottom of panes with Harrison Imprint, K41zb,
part o.g., fine, (see photo-plate VI) ...................................................................... (42) E £300

1192 ☆ 5 / - grey and orange, part o.g., fine ........................................................................  (42a) E £60
1193 *H) 5/- grey and orange, a block of six (2x3) from top-right corner of right pane, four stamps

showing minor varieties, mint or part o.g., slight wrinkling but fine. Cat. £1350 (see 
photo-plate VI) ................................................................................................. (42a) E £600

1194 Og 5/- grey and pale yellow, wmk. inverted, K41a, a used block of four, small creases at top-
left corner, but good condition .................................................................. (42c var.) E £60

1195 0  5/-, eight copies, shades, pmks., some small faults, fair to fine .............................................  E £75
1196 O 5/-, ten copies, shades, pmks., broken tail, minor varieties, etc., a few small faults (42) E £100
1197 O 5/-, 10/-, £1 and £2 used, some small faults. Cat. £2675 ...................................  (42-45) E £320
1198 O 5/-, 10/-, £1 and £2 used, some small faults. Cat. £2675 ...................................  (42-45) E £320
1199 S 10/- grey and pink, 10/- grey and bright aniline pink, overprinted "SPECIMEN" (different

types), part o.g. one a little toned, small corner crease, both a few perfs. missing 
............................................................................................................................  (43,a) E £50

1200 ☆ 10/- grey and pink, o.g., centred slightly to top-right, fine, (see photo-plate V) . (43) E £170
1201 *  10/- grey and pink, wmk. Inverted, K45a, o.g., centred slightly to lower-left, faint stain on

perf. at lower-right but fine, (see photo-plate V) .......................................  (43 var.) E £250
1202 10/- GREY AND PINK, A BLOCK OF FOUR, FROM LEFT PANE, THE UPPER PAIR (Nos.

29, 30) WITH VARIETIES, O.G., PERF. MISSING AT LEFT BUT VERY FINE. CAT.
£2400. (SEE PHOTO-PLATE V) .........................................................................  (43) E £1000

1203 O 10/- grey and pink, 10/- grey and bright aniline pink, perf. OS, light corner cancellations
fine .......................................................................................................  (43. 43a (OS)) E £40

1204 ir 10/- grey and bright aniline pink, o.g., centred slightly to lower-right, fine, (see photo­
plate V) ................................................................................................................  (43a) E £170

1205 it Another fine part o.g. copy, (see photo-plate V) ...................................................  (43a) E £170
1206 O 10/- grey and bright aniline pink, wmk. Inverted, K45a, a used copy, slightly stained and

soiled ............................................................................................................. (43a var.) E £25
1207 O 10/- grey and bright aniline pink, wmk. sideways, K45ab, oval GPO ADELAIDE date-

stamp a little soiled but fine. Rare. Cat. £1800. (see photo-plate V) ..........  (43ab) E £400
1208 O 10/- grey and aniline pink, wmk. sideways and broken tail variety, K45abj, straight-lined

Registered Letter datestamp, top-left corner missing and small tear at left. Rare. Cat.
£1800+ (see photo-plate V) ....................................................................... (43ab var.) E £300

1209 it  10/- grey and pale aniline pink, part o.g., centred to lower-left, a few perfs. short or
missing, otherwise fine, (see photo-plate V) ...................................................  (43b) E £150

1210 it  10/- grey and pale aniline pink, a horizontal pair from bottom of panes with Harrison
imprint, K45zb, part o.g., a few perfs. short or missing, fine, (see photo-plate VI) (43b) E £600

1211 ☆ £1 chocolate and dull blue, part o.g., good centring, line. Cat. £1800. (see photo-plate V)
............................................................................................................................ (44) E £600
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1915-28 Kangaroo Issue (continued)

Lo! Wo. Esf. Value
1212 O £1 chocolate and dull blue, £2 black and rose, used, first with a few perfs. short, last with

rough peris., fine. Cat. £2450. (see photo-plate V) ......................................(44, 45) E £440
1213 O £1 chocolate and dull blue, £1 bistre-brown and bright blue, used, a few perfs. a little

short but good condition. Cat. £1700 .........................................................  (44,44b) E £220
1214 *  £1 chestnut and bright blue, part o.g., centred a little to top, two perfs. a little short but fine.

Cat. £1800. (see photo-plate V) .........................................................................  (44a) E £600
1215 O £1 chestnut and bright blue, wmk. Inverted, K49a, small crease at lower-left, otherwise

fine used, (see photo-plate V) .................................................................... (44a var.) E £200
1216 O Another used copy with Inverted wmk., a little soiled, a few peris, short or missing, other­

wise fine, (see photo-plate V) .....................................................................  (44a var.) E £180
1217 O £1 chestnut and bright blue, wmk. sideways, K49ab, used, a little creased, a few peris.

short or missing and cancellation has slightly pierced paper at one place. Rare. Cat.
£1800. (see photo-plate V) ................................................................................ (44ba) E £250

1218 O £1 bistre-brown and bright blue, a sound used copy, (see photo-plate V) .......... (44b) E £125
1219 S £2 black and rose, £2 purple-black and pale rose, overprinted “SPECIMEN", type B and C

respectively, part o.g., a few peris, a little short ......................................... (45,45b) E £44
1220 *  £2 BLACK AND ROSE, PART O.G., FINE. CAT. £2750. (SEE PHOTO-PLATE V) (45) E £800
1221 *  £2 GREY AND CRIMSON, PART O.G., CENTRED SLIGHTLY TO LOWER-RIGHT, A

FEW PERFS. SHORT OR MISSING AT RIGHT BUT FINE. CAT. £2750. (SEE PHOTO­
PLATE V) ............................................................................................................ (45a) E £750

1222 *  £2 PURPLE-BLACK AND PALE ROSE, PART O.G., CENTRED SLIGHTLY TO TOP-
LEFT, FINE. CAT. £2250. (SEE PHOTO-PLATE V) ......................................... (45b) E £650

1223 O £2 purple-black and pale rose, lightly cancelled, fine. CaL £1600. (see photo-plate V)
.............................................................................................................................  (45b) E £440

1224 G £2 purple-black and pale rose, peri. OS, lightly cancelled, fine, (see photo-plate V)
....................................................................................................................  (45b (OS)) E £175

1225 G The Collection, 175 stamps, values to 9d. (19 with two blocks of four), 1/- (46 with two
blocks of four, single with inverted wmk.), 2/- (21), etc., many shades, minor varieties,
all used, fair to fine ......................................................................................................  E £100

5 minute recess

1916-18 Rough Paper Issue

1226 *  id. scarlet. Die I, two blocks of four, from bottoms of sheets with CA and JBC mono­
grams o.g. or part o.g., lower-right stamp of the former block thinned, latter block
with gum bends and slight gum thinning .......................................................... (47) E £70

1227 *  1d. deep red, a part o.g., horizontal pair from bottom of sheet with JBC monogram, fine
..............................................................................................................................  (48) E £40

1228 O 1d., Die I and II substituted cliches, Nos. 35,36 respectively, both used, a little stained or
soiled on perfs., otherwise fine..................................................................  (49a,50aa) E £80

1229 *  id. Die I, six part o.g. shades, fine ..........................................................................  (47) E £25
1230 *  id . peri. OS, a block of four, pair and six singles, shades, o.g. or part o.g., fine ......... E £40
1231 O 5d. bright chestnut peri. OS, small crease at top-right corner, otherwise fine used, (see

photo-plate VII) ................................................................................................  (50b) E £40
1232 a 1918 1d. rose-red Die III, wmk. inverted, V40a, part o.g., fine .......................  (50c var.) E £35
1233 *  — 1d. rose-red, Die III, three shades with minor varieties, part o.g., fine

..............................................................................................................................(50c) E £100
1234 a — 1d. rose-red, Die III, a block of four, pari o.g., slight gum bends but fine, (see photo-

plate VI) ............................................................................................................. (50c) E £120
1235 — 1d. rose-carmine, Die III, a block of four, part o.g., fine, (see photo-plate VI) (50d) E £120
1236 *  — 1d., Die III, six part o.g. shades, one with wmk. Inverted, fine ............... (50c,50d) E £150

1
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1918-20 KING GEORGE V ISSUE

Lot No. £sl. Value

1237 *  '/ad. green, "I" in fraction at right thinner, part o.g., fine, (see photo-plate VII) . (51a) E £50
1238 y2d. green on thin paper, V6a, a block of four with gutter margin at right mint or o.g., fine

........................................................................................................................  (51 var.) E £30
1239 *(B y2d. green, block of six (3 x 2) from lower-left corner with CA monogram, mint or part

o.g., fine ................................................................................................................. (51) E £20
1240 ir '/2d. green, a horizontal pair from bottom of panes with Harrison imprint (COMMQ),

V6za, part o.g., a few marks on reverse but fine ............................................... (51) E £50
1241 it  y2d„ five blocks of four, three pairs and six singles, o.g. or part o.g., shades, one with

inverted wmk., etc., mainly f in e ...........................................................................  (51) E £40
1242 -Ag 1d. carmine, a block of four, one showing dot before "1", part o.g., fine ............ (53) E £30
1243 Another block of four, from top-left corner of sheet, o.g. or part o.g., fine .......  (53) E £30
1244 *  1d„ six part o.g. copies, one perf. OS, o.g. or part o.g., f in e .................................. (53) E £40
1245 *  1 Vad. black-brown, thin paper V78aa, a horizontal strip of four from bottom of panes with

Harrison imprint, part o.g., slight wrinkling or creasing, a few perfs. split, otherwise
fine, scarce .........................................................................................................  (54a) E £75

1246 A-H) 1'/2d. chocolate, a block of twenty-four from bottom of pane with part Harrison imprint,
one o.g., others mint, a few perfs. split but fine .............................................  (55a) E £40

1247 *  1V2d., blocks of fifteen, ten, four (4, one with wmk. inverted), two pairs six singles, shades,
etc., o.g. or part o.g., mainly fine ................................................................ (54,55,a) E£100

1918-23 KING GEORGE V ISSUE

1248 *  Vad. orange, block of four with Harrison imprint, a pair, three singles (one perf. OS), o.g.
or part o.g., the block, pair and one single with inverted wmks., mainly fine (56) E £15

1249 ☆ 1d. violet, shades, a horizontal pair from bottom of sheet with Harrison imprint one
showing RA joined (V68zb) and seven singles, o.g. or part o.g., f in e ___ (57,57b) E £40

1250 ☆EB 1d. violet, shades, four o.g. or part o.g., blocks of four, two are marginal, fine . (57) E £40
1251 *EB 1%d. red-violet shades, four blocks of four, o.g. or part o.g., three from left pane lower

plate with varieties, fine ..................................................................................... (57b) E £40
1252 ☆ 1 y2d. black-brown (3), 1’/2d. red-brown shades (two pairs, single), 1 ’/2d. chocolate (block

of six, two pairs, two singles one with wmk. inverted), 1 '/2d. green (block of four,
single), o.g. or part o.g., mainly fine .....................................................  (58,59,a,6l) E £40

1253 *  2d. orange (block of four, four singles), the block and two singles perf. OS, 2d. scarlet (2,
one the retouched face), and 1924 2d. red-brown (6), o.g. or part o.g., fine (62,63,78) E £35

1254 4d. violet, a block of four, ten singles (one perf. OS), with varieties, Including weeping “4",
etc., o.g. or part o.g., except two used, fine .....................................................  (64) E £120

1255 ☆ 4d. ultramarine, “FOUR PENCE" In thinner letters, V107da, part o.g., centred to lower-
right, fine, scarce. Cat. £800. (see photo-plate VII) .........................................  (65a) E £250

1256 ☆ 4d. ultramarine, shades, a horizontal strip of three, pair, seven singles, with varieties,
including weeping “4", o.g. or part o.g., t in e ....................................................... (65) E £200

1257 it l / 4d. pale blue, thick “I" at right, V123d o.g., fine (see photo-plate VII) ........  (66 var.) E £40
1258 * 0) 1/4d. pale blue, a block of four from bottom of panes with Mullett Imprint, V123za, mint

or part o.g., fine. Cat. £520+. (see photo-plate IX) ...........................................  (66) E £175
1259 *  1/4d. dull greenish blue, a part o.g. horizontal pair, fine, (see photo-plate VII) . (66a) E £60
1260 ☆ 1/4d. four copies perf. OS, slight shades, one from top-right corner of sheet, o.g or part

o.g., fine ........................................................................................................................  ^
1261 O 1/4d. twenty-eight used or cancelled copies, three perf. OS., mostly fine ...................  E £70

1923-24 KANGAROO ISSUE

1262 ☆ 6d. chestnut, two horizontal pairs from bottom of sheet, one perf. OS with Mullett imprint,
21- (2, one showing broken circle and hairline variety), o.g. or part o.g.. fine (73,74) E £50

1263 <rm 6d. chestnut, a block of four from bottom of panes with Harrison imprint, K18z, mint or
part o.g., f in e ........................................................................................................  (7:*) E £40
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1923-24 Kangaroo Issue (continued)

Lot No. Est Value
1264 * E  6d. chestnut, a block of four from bottom of panes with Mullett imprint, K18zb, perf. “T"

for use in Tasmania, mint or o.g., fine .......................................................  (73 var.) E £30
1265 *B l 6d. chestnut, a block of eight (4x2) from bottom of panes with Ash Imprint, one stamp

hairline In bight, K18ze, mint or o.g., tine ......................................................... (73) E £100
1266 *  6d. chestnut, leg ot Kangaroo broken, K18d, part o.g., centred to lower-left, fine, (see

photo-plate VII) ..................................................................................................  (73a) E £60
1267 O 6d. chestnut, a used pair, right-hand stamp leg of Kangaroo broken, centred to lower-

left, a few perfs. a little short but fine ..............................................................  (73a) E £30
1268 O 6d. (11), 21- (7), £1 (3), all used, minor varieties, a few with small faults. Cat. £939

.......................................................................................  (73-75) E £160
1269 *  21- maroon, a horizontal pair from bottom of panes with Mullett imprint, K35za, part o.g.,

a little soiled on margin, a few perfs. short or missing, otherwise fine .........  (74) E £30
1270 ■* 2/- maroon, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint, N over N, K35zc,

part o.g., perfs. short at left but fine .................................................................. (74) E £30
1271 OE 2/- maroon, perf. OS, a block of six (3x2) showing a doubling of the design, K35c, most

marked on the centre vertical pair, lightly cancelled, fine .......................................  E £30
1272 S £1, 1929-30 10/-, 1931-36 £1, £2 overprinted “SPECIMEN", part o.g., fine (75,112,137,138) E £75
1273 *  £1 grey, from lower-right comer of pane with small part of Imprint, part o.g., centred to left,

fine, (see photo-plate V I I ) ...................................................................................... (75) E £220
1274 *  £1 grey, a horizontal pair from bottom of panes showing first line of imprint, part o.g., a few

perfs. a trifle short, fine. Cat. £1800. (see photo-plate VII) ................................  (75) E £500
1275 O £1 grey, lightly cancelled, perf. missing at bottom, otherwise fine, (see photo-plate VII) (75) E £50
1276 O £1 grey, lightly cancelled, perf. missing at left, otherwise fine, (see photo-plate VII) (75) E £50
1277 O Another copy, Late Fee dated cancellation, perfs. a little clipped at left, otherwise fine.

(see photo-plate VII) ...........................................................................................  (75) E £50
1278 + 0  1923 to 1935, the selection of thirty-nine covers, including 1932 Brisbane-Lismore flight;

1933 Melbourne-Flinders flight; 1934 Autogiro card, pilot signed, etc., some stages,
pilot signed etc., generally good condition ...............................................................  E £100

1924 KING GEORGE V ISSUE
1279 *  1d. sage-green, three blocks of four, two have inverted wmks. (stains on reverse), the

third perf. OS from bottom of sheet with Mullett (without lines) imprint and Mult. wmk.
1d. sage-green (3, one creased), all part o.g., mainly fine . (76,82) E £20

1280 V/id. scarlet, perf. OS, wmk. inverted, printed on the gummed side, V82ca, fine, (see
photo-plate VII) ...........................................................................................................  E £00

1281 Cx The same In a vertical pair, lower stamp with surface rubbing and marks, otherwise fine.
(see photo-plate VII) ....................................................................................................  E £75

1282 *  11/2d. scarlet, a vertical strip of three from top-left corner of sheet, tv/o horizontal pairs
from bottom of sheets with Harrison (no stop) and Mullett imprints, another pair, one 
“AUSTRALIA", and two singles, o.g. or part o.g., mainly fine ......................... (77) E £30

1283 Affi 4V2d. violet, an o.g. or pari o.g. block of four, a few perfs. split at top but fine .. (81) E £25
1284 Another fine o.g. or part o.g. block of four, lower-left stamp variety flaw on "A” of

POSTAGE" ........................................................................................................ (81) E £25
1285 6  41/jd. violet, a horizontal pair from bottom of panes with Mullett imprint, V113zb, part o.g.,

f|r,e ................................................................................................................................  E £30
1285 *  No Wmk. 1d. sage-green (block of four, two singles), 1'/2d. scarlet (Harrison imprint

block of four), three singles (one showing electro crack), o.g. or part o.g., fine (83,84) E £30
1926-30, Perl., 14 King George V issues

1287 L- Set of eight, o.g. or part o.g., fine. Cat. £375 ....................................................  (85-93) E £120
1288 it Vid. orange, block of four, horizontal pair, both with Mullett imprints, perf. 13'/2 x 12'/2 '/2d.

orange. Ash imprint block of eight (4x2), two pairs, two singles, (perf. OS), and 1931-
36 ’/2d orange (block of four), o.g. or part o.g., chiefly fine ..............  (85,94,124) E £50

1289 Ci 1d. sage-green, two blocks of four, two singles, perf. 13'/2 x 12'/21 d. sage-green Die I sans
serif Ash imprint without lines block of four (V73zm), block of three, two pairs, five
singles, o.g or part o g., one pair and a single perf. G/NSW, mainly fine (86,95) E £25

I
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1290 *g ) V/id. scarlet, four blocks of four from top-right corners of sheets showing Plates
1,2,3,4 markings V84y, mint or o.g., lower-left stamp of the plate 3 block with corner
crease, otherwise fine . . .  i .....................   (87) E £50

1291 *  1 y2cl., Mullett imprint pair and block of four, three singles (one with inverted wmk.), perf.
13’/2 x 12'/2 iy 2d. Mullett and Ash imprint blocks of four, another block of four, pair, 
single, (wmk. inverted, perfs. cut at bottom), and 1 '/2d. red-brown, shades, o.g. or part 
o.g., mainly fine ........................................................................................ (87,97,98a) E £40

1292 ☆ 2d. red-brown, Mullett imprint pair; perf. 13'/2 x 12'/2 2d. red-brown Ash imprint pair, 2d.
scarlet Ash imprint pairs with and without serifs, thick and thin lines, two singles (one 
perf. OS), 1931-36 2d. corner pair and single and two booklets (B22, B23b), o.g. or 
part o.g., mainly f in e ...............................................................................  (89,99,a,127) E £70

1293 *  3d. dull ultramarine, Mullett imprint strip of four, four singles (two are perf. OS with inver­
ted wmks.), o.g. or part o.g., fine ........................................................................ (90) E £40

1294 4d. yellow-olive, a mint block of six (3 x 2) from bottom of sheet (hinge remainders on
margin), centred to left, fine ...............................................................................  (91) E £90

1295 *  4'Ad. violet, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint, V114z, and showing
frame break, part o.g., fine ................................................................................... (92) E £30

1296 *EB 1/4d. pale greenish blue, a block of four from bottom of panes with Mullett Imprint,
V124z., mint or part o.g., perf. short at lower-right side but fine. Cat. £1100+. (see photo­
plate IX ) .................................................................................................................. (93) E £500

1297 O 1/4d. (11), perf. 13'/2 x 12'/2 1/4d. (10), 1931-36 1/4d. (19), all used, three perf. OS., minor
varieties, mostly fine .....................................................................................................  E £110

Perf. 13V? x 12'/j

1298 ☆ Set of eleven, o.g. or part o.g., 4d. with some perfs. missing, otherwise fine. Cat. £250
........................................................................................................................  (94-104) E £75

1299 *  1d. sage-green, Die I blocks of four with Mullett imprint with lines, Ash imprint. Roman N
over A with lines, coil strip of four wmk. inverted, showing retouched ferns and RA
separated (perfs. cut at left), o.g. or part o.g., mainly fine ..............................  (95) E £50

1300 *  1d. sage-green, a horizontal pair, Dies I and II, part o.g., fine but for stain on reverse at left
......................................................................................................................................... . (95,95a) E £15

1301 *  1d. sage-green, a horizontal pair from top-left corner of sheet. Dies I and II, mint (hinge
remainders on sheet margins), fine ............................................................. (95,95a) E £30

1302 <rH) 1d. sage-green, a block of ten from bottom of sheet with Ash imprint (Nos. 54, 49-52,60,
55-58), two are Die II, mint or o.g., the right-hand vertical pair slightly creased, other­
wise fine (see photo-plate XI) .......................................................................  (95,96) E £80

1303 1 Vjd. scarlet, four blocks of four from top-right corners of sheets showing Plates 1,2,3.4
markings. V86y, mint or o.g., f in e ........................................................................  (97) E £25

1304 1 Vid- red-brown, two blocks of four from top-right corners of sheets showing Plates 1
and 3 markings, ACSC 88y, o.g. or mint, top-right stamp of the Plate 1 block with two
wrinkles ..............................................................................................................  (98a) E £15

1305 4d. yellow-olive, part o.g. pair and single, four used (one perf. OS) and Official 1932-33
4d. yellow-olive, part o.g. vertical pair, cancelled single ......................... (102.105) E £50

1306 <r 4'/jd. violet, a horizontal strip of four from bottom of panes with Ash imprint. V115z. part
o.g., fine, (see photo-plate XI) ..........................................................................  (103) E £75

1307 <r 5d. orange-brown, a horizontal pair with cut Ash imprint and a block of four from bottom
of sheet, o.g., fine ............................................................................................  (103a) E £35

1308 O 1/4d. turquoise, wmk. Inverted, lightly cancelled, slightly thinned but fine appearance.
Unlisted, rare, (see photo-plate VII) ..........................................................  (104 var.) E £350

1309 *  El 1927 Parliament House, 2 / - booklet, B19, surface rub on reverse, fine ........................  E £30
1310 *16] — ditto, another booklet, central vertical fold but fine ..................................................  E £25
1311 1928 Melbourne Exhibition 3d., pane of four with margins, mint (hinged on margins), fine

............................................................................................................................  (106a) E £30
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1312 O 1928 to 1937, the Collection of chiefly Commemoratives In green album, few hundred 
stamps, Including 1929 Swan Vkd., two re-entries, 1931 6d. (4), 1934 Centenary perf.
10Vj set (4), perl. 11% set, 1934 Macarthur set two and 9d. on Registered first day cover 
to U.S.A., 1935 ANZAC set, 1935 Silver Jubilee set, 1937 to 9d., 1940 Forces to 6d. (5), 
etc., some minor varieties, all used, mostly fine .......................................................  E £400

1929-30 KANGAROO ISSUES

1313 *  6d. (2), 9d. (2), 1/- (3, one Is perf. OS), 2/-, 5/- (small mark on surface), o.g. or part o.g.,
mainly fine. Cat. £551+ ..............................................................................  (107-111) E £125

1314 * =  6d. chestnut, a block of four from top-right corner of right pane, top-right stamp with
scratch in N.W. segment, mint or o.g., fine .....................................................  (107) E £20

1315 * 5  6d. chestnut, a block of four from bottom of panes with Ash imprint N over A, K19z, mint
or o.g., fine ......................................................................................................... (107) E £30

1315 *  6d. chestnut, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint N over N, K19za,
part o.g., small stain in gutter but fine ............................................................  (107) E £25

1317 * =  9d. violet, a block of four from lower-left corner of left pane upper plate, o.g. or mint, afew
perfs. missing or short at top, otherwise fine .................................................  (108) E £25

1318 *  9d. violet, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint, K25z, part o.g., fine
.............................................................................................................................  (108) E £40

1319 *  Another pair with Ash imprint, K25z, part o.g., a few perfs. short at right, otherwise fine
.............................................................................................................................  (108) E £25

1320 * =  1/- blue-green, a block of four from top of sheet, mint or o.g., some perfs. a little short,
otherwise fine ....................................................................................................  (109) E £35

1321 * * •  Another block of four, lower-left stamp retouched "L” , K31 da, part o.g., some perfs. short
or missing, otherwise fine ........................................................................... (109,var) E £44

1322 *  1/- blue-green, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint, N over A, K31z,
part o.g., a few perfs. short or missing but fine .............................................. (109) E £35

1323 * 3  2/- maroon, a block of four from bottom of panes with Ash imprint N over N, K36za, lower
pair with horizontal crease, a few perfs. short or missing ............................  (110) E £40

1324 ☆ 5/- grey and yellow, part o.g., fine, (see photo-plate VII) .................................... (111) E £120
1325 *  Another copy, o.g., fine, (see photo-plate VII) .....................................................  (111) E £120
1326 *  Another copy, part o.g., centred to top, fine (see photo-plate VII) ....................  (111) E £100
1327 *  5/- grey and yellow, a pair from bottom of panes with Ash imprint, K42z, part o.g., right-

hand stamp with white flew off NSW coast, a few perfs. short or missing but fine. Cat.
£650+ (see photo-plate V I I) ............................................................................... (111) E £350

1328 O 5/-, £2, used, good condition. Cat. £595 ......................................................... (111,114) E £125
1329 0  5/-, £2, used, a few peris, short or missing, the £2 creased .........................  (111,114) E £100
1330 O 5/- (small crease), £1, used, the last with Late Fee dated pmk., a lew perfs. short or

missing .......................................................................................................  (111,114) E£100
1331 *  10/- grey and pink, from bottom of sheet with part Imprint, part o.g., centred slightly to

lower-left, a few perfs. a trifle short, fine. Cat. £500. (see photo-plate VIII) (112) E £150
1332 * S  10/- GREY AND PINK, A BLOCK OF FOUR, PART O.G., FINE. CAT. £2000. (SEE

PHOTO-PLATE V III) .........................................................................................  (112) E £800
1333 *  10/- grey and pink, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint, K46z, part

o.g., a few peris, short or missing but fine. Cat. £1000+. (see photo-plate VIII) (112) E £500
1334 *  £2 BLACK AND ROSE, PART O.G., GOOD CENTRING, A FEW PERFS. A TRIFLE

SHORT AT LEFT BUT VERY FINE. CAT. £2250. (SEE PHOTO-PLATE VIII) (114) E £600
1335 O £2 black and rose, a used copy, a few perfs. short or missing, otherwise fine, (see photo­

plate VIII) ..........................   (114) E £80
1336 O Another used copy, No. 50 left pane, the unit used by Sperati for his reproductions, fine.

(see photo-plate VIII) .......................................................................................  (114) E £100
1337 0  Another used copy, Late fee dated pmk., fine, (see photo-plate VIII) ................ (114) E £90
1338 O Another used copy, showing break In circle of value, a few perfs. short and tiny pin hole,

otherwise fine, (see photo-plate VIII) .............................................................  (114) E £80
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1339 O Another used copy, showing clipped tail variety, fine, (see photo-plate VIII) .. (114) E £125
1340 O And 1931-36, the selection, 100 stamps, including 1929-30 to 2/- (6), 1931-36 6d. (4), 5/-

(11), etc., shades, minor varieties, all used, fair to fine ............................................  E £80
1341 + E l 1929, April 17 Brisbane-Charleville, cover bearing George V 1'/2d. and 3d. and May 31

1930 Brisbane-Melbourne flight, Sydney arrival of June 1 on reverse ................  E £15
1342 *  1929 Air 3d., type A, Plates 1,2,4 from tops of sheets, type B Plate3 from top of sheet and

an imprint block of four, mint or o.g., a few bends or wrinkles, Plates 2 and 3 with a few
small stains .................................................   (115) E £50

1343 *IB  1930 Air Mail 3d. 3 / - booklet, B21, good condition, scarce ...........................................  E £200
1344 *E0 1929 Western Australia 1’/2d. dull scarlet, blocks of four from corners of sheets showing

Plate numbers 1 to 12, o.g. or mint, mainly fine ..............................................  (116) E £25
1345 ☆ + 1’/2d., block of four with re-entry (Plate 2 R7/4), o.g., few perfs. short and a marginal block

of four with part imprint showing re-entry (Plate 6 R8/4), mint or o.g., both
blocks with a few faint bends or wrinkles ............................................... (116,116a) E £35

1346 1930 Sturt 1’/2d. (two blocks of four), 3d. in blocks of four from Plates 1 and 2 and with
imprint, mint or o.g., mainly fine ............................................................... (117,118) E £30

1347 E l 1930 Lord Howe Island Provisional “2d/Paid/PM/LHr in MS on Sturt 1'/2d., tied to local
envelope with Lord Howe Island datestamp of September 1930, trace of stains at
right but fine, (see photo-plate X ) ................................................................................  E £250

1348 1930 2d. on 1'/2d. o.g. imprint block of four showing shaved “O" variety, two used copies
and 5d. on 41/2d. corner block of four showing narrow "E" and single part o.g. and
used examples ............................................................................................  (119,120) E£10

1349 OEEi — Unissued Die 2 4Vad. violet, an Interpanneau block of four with John Ash imprint,
V116z, lightly cancelled, fine, rare. Only a few imprint cancelled to order blocks
known, (see photo-plate IX) ........................................................................................  E £350

1350 *  + 1931 Kingsford Smith 2d., corner blocks from Plates 1 to 8, 3d. pair showing Plane
dropping bomb variety, 6d. imprint block of eight (2 x 4) with re-entry and a block of 
four showing extra Islands variety, also single values of the 2d.,3d.. 6d., o.g. or mint, a 
few slight wrinkles or creases, mainly fine ............................................  (121-123a) E £60

1351 OEB+ — ditto.6d.,twolightlycancelledblocksoffour,onewithAshimprint,theothershowing
re-entry, fine .............................................................................................. (123,123a) E £50

1931-36

1352 *  ’/2d. to 1/4d., o.g. or part o.g., fine ................................................................... (124-131) E £50
1353 *EB 4d. yellow-olive, a fine o.g. block of four ............................................................... (129) E £25
1354 *E) 4d. yellow-olive, a block of six (2 x3) from bottom of panes with Ash imprint, V112z, mint

or o.g., fine ......................................................................................................... (129) E £40
1355 *  5d. orange-brown, two horizontal pairs and a single showing varieties, o.g. or part o.g.

.............................................................................................................................. (130) E £20
1356 O 1/4d. turquoise, wmk. inverted, V126a, used, top-right corner rounded and blue crayon mark

at lower-right, otherwise fine, scarce......................................................... (131 var.) E £75
1357 Oeb 1/4d. turquoise, a block of four from bottom of panes with Ash imprint, V126z. neatly can­

celled with circular Air Mail Brisbane datestamps, f in e .................................  (131) E £50
1358 *  6d., 9d. (pair, three singles), 2/-5/-, o.g. or part o.g., chiefly fine ............... (132-135) E £75
1359 * 0] 6d. chestnut, a block of four from bottom of panes with Ash imprint, N over A, K20z, mint

or o.g., fine ........................................................................................................  (132) E £30
1360 *EB 6d. chestnut, a block of four from bottom of panes with Ash imprint, N over N, K20za, one

stamp with hair line in bight, mint or o.g., a few pert, short, otherwise fine . (132) E £50

“How to buy at Auction”
This explanatory leaflet, free on request, w ill help new Postal Buyers
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Let No. Est. Value
1361 *  9d. violet, a horizontal pair from lower-right corner of sheet, showing double vertical

perfs., K26b, part o.g., some paper adhering on reverse of margin at bottom (133) E £20
1362 * =  9d. violet, a block of four from bottom of panes with Ash imprint K26z, o.g., slightly off-

centre, fine ...........................................................................................................  (133) E £35
1363 55 9d., used on Registered cover to Grimsby, cancelled “NORFOLK ISLAND AUST. 2N038"

with Norfolk Island 11 Nov. and Sydney 15 No. backstamps .................................... E £50
1364 * =  2/- maroon, two blocks of four from bottom of panes showing Ash imprints N over N and

N over A, K37z, 37za, mint or part o.g., some perfs. missing or short, otherwise fine 
............................................................................................................................... (134) E £30

1365 *  2/- maroon, imprint blocks of four, N over N and N over A, a corner block of four, two
strips of three and a pair, mint or o.g., a few varieties, mainly fine ..............  (134) E £60

1366 *  5/- grey and yelow, part o.g., fine ..........................................................................  (135) E £50
1367 *  Another part o.g., copy from bottom of sheet, a few perfs. short but fine ........  (135) E £50
1366 *  5/- grey and yellow, a horizontal pair from top-right corner of pane, mint (hinge remain­

ders on margin), few perfs. short, fine, (see photo-plate VIII) .....................  (135) E £150
1369 O 5/- (2), 10/- (2), £1, £2 used, some small faults .........................................:. (135-138) E £200
1370 O 5/- (2), 10/- (2), £1, £2 used, some faults, the £2 with closed te a r ................ (135-138) E £80
1371 G g 5/- grey and yellow, a block of four Late Fee dated cancellation, one creased, another

with small tear but good appearance .............................................................. (135) E £25
1372 S 10/-, £1, £2 overprinted "SPECIMEN”, type D, o.g., f in e ................................  (136-138) E £40
1373 S The same threevalueswithsimilar,,SPECIMEN" overprints, part o.g., the £1 a little soiled

at one corner .............................................................................................. (136-138) E £30
1374 S 10/-, two examples, types C and D "SPECIMEN” overprints, part o.g., f in e ____ (136) E £30
1375 *  10/- grey and pink, part o.g., centred slightly to left, a few perfs. a little short, fine. Cat.

£500. (see photo-plate VIII) .............................................................................. (136) E £120
1376 *  10/- grey and pink, first printing, a horizontal pair from bottom of panes with Ash imprint,

K47z, part o.g., fine. Cat £1000+. (see photo-plate V III) ................................ (136) E £400
1377 *  10/- grey and pink, second printing, a part o.g. horizontal pair from bottom of panes

with Ash imprint, K47z, fine, (see photo-plate VIII) ....................................... (136) E £400
1378 O 10/- grey and pink, five used copies, slight shades, small faults. Cat. £650 ___  (136) E £100
1379 O 10/-, ten used copies, minor varieties with muzzled 'roo, misplaced 'too, some minor

faults. Cat. £1300 ...............................................................................................  (136) E £220
1380 *  £1 grey, from top-right corner of sheet, o.g., some peris, spilt but fine. Cat. £800. (see

photo-plate VIII) ................................................................................................. (137) E £200
1381 O £1 and £2, used, the £2 with some perfs. missing or short, otherwise both fine (137,138) E£100
1382 0  £1 grey, a vertical strip to three, neatly cancelled, a little creased, otherwise fine (137) E £125
1333 O £2 black and rose, white collar on ’roo, lightly cancelled, from bottom of sheet, a few

perfs. missing, otherwise fine, (see photo-plate VIII) ..................................... (138) E £70
1334 0  £2 black and rose,’roo with cut throat, fine used, (see photo-plate VIII) .......... (138) E £80
1385 O The selection of Kangaroo issues, seventeen stamps, Including 1913 5/-, 1915-28 5/-,

1929-30 5/- (2), 1931-36 £1, Official 1932-33 6d. (2), wmk. C of A 6d. (4), etc., all used
or lightly cancelled, mostly line ................................................................................. E £160

1336 G The selection of Kangaroo issues, thirty-two stamps, including 1929-3010/-, 1931-365/-
(4), shades, etc , all used, fair to fine ........................................................................ E £80

1387 O The Collection of George V '/ad. green and Vad. orange, 1d. green values over 675 stamps,
including shades, well written up with many varieties, etc., all used, mostly fine .. E £350

1383 O The Collection of George V 1d. values, over 350 stamps In red “ Rapkln" album, well
written up with many shades, varieties, Inverted wmks., pre-substltuted chlch6s, etc.,
all used, fair to fine. A useful lo t ................................................................................. E £440

1389 O The Collection of George V Id.red Issues, 250 stamps, Including a good range of shades,
Dies, varieties etc., all used, mostly fair to fine. A useful lot ...................................  E £400

1390 O The Collection of George V 1d. red values, 260 stamps In red "Rapkln" album, many
shades, printings, papers, Dies, well written up with many minor varieties, all used,
fair to fine, a useful group .........................................................................................  E £400

1391 O The Collection of George V 1d. red values, 300 stamps contained In red “Rapkln” album,
well written up with many shades, papers, Dies, blocks, etc., all used, mostly tine E £250
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1392 O The Collection of George V 1’/:d. green and brown, 105 stamps, Including shades,

varieties, papers, etc., all used, many fine .................................................................. E £150
1393 O The Collection of George V 1 ’Ad. red and brown values, 375 stamps in blue album, well

written up and including shades, varieties, etc., all used, mostly fine ...................  E £150
1394 O The Collection of George V 2d. orange, red and red-brown, 3d. blue, 4d. orange, 335

stamps contained In blue “Rapkln” album, well written up with many shades, papers,
varieties, inverted wmks., 4d. lemon-yellow (7), some OS., etc., all used, many fine E £175

1395 O The Collection of George V 4d. violet, 4d. blue, 4d. olive-yellow, 4'Ad. violet, 5d. brown,
195 stamps contained in green album, Including many shades, varieties with Die II 
4’/2d. violet (2), 1918-23 4d. with thinner letters of value, etc., all used, mostly fair to 
fine .................................................................................................................................  E £250

1396 +I2l 1931 Francis Chichester New Zealand-Australia flight, a cover with enclosure on Govern­
ment House Norfolk Island headed notepaper addressed to Mrs. Bennett, S.S.
Makambo, Lord Howe Island, bearing 1929 3d. (2), MS “ By.... Francis Chichester/Per 
Seaplane from N.Z." (partly obscured by Air Mall label) Violet “ CARRIED BY AIR/
FIRST FLIGHT Norfolk Is. (MS) TO/Lord Howe I F. Chichester (MS) PILOT", the 
stamps cancelled with similar violet cachet (without MS), the cover numbered In MS 
“ No.47” with “LORD HOWE ISLAND N.S.W. 1 AP1931” arrival datestamp, a few small 
stains but fine and scarce, (see photo-plate X) ........................................................... E £250

1397 +E3 — ditto, cover to Rose Bay bearing 1931 Klngsford Smith 6d. cancelled “ LORD HOWE
ISLAND N.S.W. 6 JU 1931", violet “ CARRIED BY AIR/FIRST FLIGHT Lord Howe 1s 
(MS) TO/AUSTRALIA F Chichester (MS) PILOT" cachet and beneath in MS “no 14 
(erased) 29", fine, scarce, (see photo-plate X) ........................................................... E £100

1398 ☆IE+ 1931 Air 6d. sepia, a block of six (3 x 2) from bottom of sheet with Ash imprint, mint or
o.g., one stamp with tiny gum thinning, a few faint bends but fine ..............  (139) E £50

1399 *03 1932 1/- green, a block of four from bottom of sheet with Ash imprint, mint or o.g., two
faint stains at top, otherwise fine, (see photo-plate XI) .................................  (140) E £150

1400 *EB 1932 6d. red-brown, a mint or part o.g. block of four from bottom of sheet, fine (146) E £30

1932 Sydney Bridge

1401 *  2d. (imprint pair, single), 3d. (imprint pair), 5/- (tiny thinning), typo. 2d. (block of four).
o.g. or part o.g............................................................................................... (141-144) E £100

1402 * 0] 3d., four blocks of four from top-left corners of sheets with Plate numbers 1 to 4. o g or
mint, some slight bends or creases, otherwise fine ....................................... (142) E £50

1403 O 5/- blue-green, lightly cancelled, fine, (see photo-plate IX) ................................. (143) E £400
1404 O Another tine lightly cancelled copy, (see photo-plate IX) ..................................  (143) E £100
1405 O Another fine lightly cancelled copy, (see photo-plate IX) ....................................  (143) E £100
1406 O 5/- blue-green, retouch over left centre of bridge, 17d, lightly cancelled, fine, (see photo­

plate IX) .......................................................................................................  (143 var.) E £130
1407 O Another copy with similar retouch, lightly cancelled, tiny corner peri, crease but fine.

(see photo-plate IX) ...................................................................................  (143 var.) E £110
1408 O 5/- blue-green, retouch over centre of bridge, 17e, centred a little to right, lightly can­

celled, fine, (see photo-plate IX) ................................................................. (143 var.) E £130
1409 0(5 5/- blue-green, a block of four, lower-left stamp retouch over left centre ol bridge, 176,

centrally struck dated cancellation, peris, at right a little clipped but fine, (see photo­
plate IX) ..................................................................................................... (143, var.) E £460

1410 *  1934 Victoria pert. 10'A set and 3d. pair with imprint, peri. 11 ’/2 set and 3d. imprint block of
four o.g. or part o.g., chiefly fine ..............................................................  (147-149) E £44

1411 *0) 1934 Macarthur 2d type A, 3d., 9d., in fine mint blocks of four ............. (150,151,152) E £50
1412 * 03*  1934-48 Air no wmk. perf. 11 1/6, a block of four from bottom of panes with Ash imprint,

30z, o.g. or part o.g., a few slight bends but fine, (see photo-plate XI) ....... (153) E £125
1413 *(5  1935 ANZAC 2d., blocks of four from the four sheet corners with Plate No 2 and an

imprint block of four, o.g. or mint, mainly fine .............................................  (154) E £15

f
:
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1414 -Arjg 1935 Anzac 1/- black, a block ol four from top-left comer of sheet with Plate No. 1 ,32za,
part o.g., slight bend at top-left, otherwise fine, (see photo-plate XI) .........  (155) E £150

1415 * 5  — ditto. 1 /-black, a block of four from top-left corner of sheet with Plate No. 2,32za, mint
or o.g., few peris, a little short, otherwise fine, (see photo-plate XI) ........... (155) E £150

1416 1935 Silver Jubilee 2d. Plates 1 and 4 in blocks of four from the four sheet corners. Plate5
(from lower-left corner), 3d. Plate 1 from the four corners, o.g. or mint, mainly fine 
........................................................................................................................ (156,157) E £44

1417 The Collection, Issues to 1935,234 stamps, Including a range of Kangaroo and George V
issues with 1932 Sydney Bridge set lightly cancelled, 1935 Silver Jubilee set, 1935
ANZAC set, 1934-48 1/6 the three, etc., part o.g. and used, mostly fair to f in e ___ E £150

1418 S3 1935 to 1940, six covers, including 1935 Australia-England Brook flight with George V 1 d.
green and Great Britain 11/2d„ Darwin March 21st, and Croydon April 1 pmks., 1937 
Australia-U.S.A. via Hong Kong; 1938 Perth-Rabaul, etc., good condition ............. E £30

1419 *  1936 Telephone 2d. corner singles from Plates 1 to 4, top-right and lower corner blocks
from Plate 3, imprint block of four and 3d. top-right and lower corner blocks of four
from Plate 1, mint or o.g., chiefly f in e ....................................................... (156,160) E £30

1420 A Collection of 263 issues to 1936 and some later, Including 1913-14 6d. (2), part o.g. and
used Kangaroo and George V types Commemoratlves including 1934 2d., 3d., 1/- In 
blocks of four, Postage Due 1946-57 set except 4d., 7d. in blocks of four etc., many 
good to fine ...................................................................................................................  E £300

1421 A Collection of special Issues from 1927 to 1936 and a few later, 117 stamps including
1928 3d. (2), 1929 Air 3d. (9), 1931 Alr6d. (3), 19321/- (4), 1934 Victoria to 1/- (2), 1934 
Macarthur to 9d. (2), 1935 Gallipoli 1/- (2), 1935 Silver Jubilee 21- (2), etc., some part 
o.g. In red “Swlng-O-Ring" album .............................................................................. E £320

1422 52 1937-49 peri. 13x14 3d. blue, Die I first printing, well tied to ilustrated first day cover from
Graceville to Brisbane, very f in e .................................................................................  E £50

1423 *  — Perf.13Vi£1 blue-slate, an o.g. horizontal pairfrom lower-leftcornerof sheet with Ash
imprint, slight gum bends, otherwise fine ....................................................... (178) E £75

1424 — And 1934-48 1/6, the Collections of 173 with o.g. and used values to £1, a few imprint
blocks, etc, many fine .................................................................................................  E £320

1425 +52 1937, October 18, Darwin-London flight, Jean Batten pilot signed cover with Croydon
arrival of October 24th„ a little soiled ........................................................................  E £25

1426 O 1937 to 1948, the Collection few hundred stamps In blue “Rapkln” album,
Including 3d. Die I, values to 5/- (12), 10/- (9), £1 (thick paper six and Imprint block of 
four), £1 (thin paper, two singles and Imprint block of four), 1948-56 £2 (5), etc, all 
used, some wmk. varieties, fair to fine ......................................................................  E £220

1427 O The Collection, issues from 1937, hundreds of stamps contained in green album, in­
cluding 1937-49 to £1 (2), 1948-56 to £2,1963-65 to £2,1966-73 to $4, a range of later
issues, etc, all used, fair to fine ................................................................................. E £50

1428 The Collection, issues from 1937, few hundred stamps, Including 1937-49 to £1 (both
papers), 1948-56 to £2, 1963-65 Navigators to £2, 1966-73 to $4, 1971 Christmas 
7c. block of twenty-five, 1974-79 to $10 and a range of later Issues, etc, unmounted 
mint, part o.g. and used, mostly fine ..........................................................................  E £350

1429 + 52 1938, March, 21, Sydney-London flight by pilots Clouston and Ricketts bearing Australia
and Great Britain values, pilot signed, a little soiled ...............................................  E £15

1430 + 52 1938, April 18, Australia-England flight by Broadbent, flown coverfranked with Australia
and Great Britain values, good condition, also photo of p i lo t .................................  E £25

1431 +52 1940 April 17 special flight to Queen Mary by Aeronca. bearing Australia 2d, signed by
A. O'Hara, pilot, small stain at top, good condition .................................................  E£15

1432 + B2 1944 to 1951, eight covers and three air-letters, including 1945 Sydney-Colombo, 1945
Sydney-Smgapore by Coriolanus, 1951 Australia-Chile, etc, some pilot signed,
generally good condition ............................................................................................ E £25

1433 1946 21- maroon, pair, corner block and gutter block of four with imprint, mint or o.g,
mainly fine .......................................................................................................... (212) E £20

T 1434 52 1 946 7d. Airletter from Prisoner of War at Murchison, addressed to Italy and with violet
"APPROVED FOR TRANSMISSION BY CAMP COMMANDANT", fine .................. E £70

!
!
I



1

Page 21 Wednesday, June 8, 1983

Lo1 No■ Est. Value
T1435 I2I 1946 1/- Air Mail Fee prisoners of war letter-sheet, addressed to Italy, afewstain spots, fine E £15

1436 A Collection of 431 Issues from 1937 to 1953 In blue “Swlng-O-Rlng’  album, including
Commemoratlves, imprints, blocks, strips, values to £2, etc., o.g. and used .............. E £200

1437 a  The Elizabethan Collection, issues to about 1958, 388 stamps, all in blocks of four,
Including 1948-56 no wmk. 1/6 and 2/-, 1948-56 4d. to 1/-, 1952-55 no wmk. 2/6,1953 
Tasmania set (2), 1954 Royal Visit 3’Ad. with one the re-entry, 1954-55 Olympics set 
(2), 1955-57 1/0'/ad., 1/7,1955 Mall coach set (2), a few used but chiefly unmounted 
mint and .fine ..................................................................................................................  E £250

1438 P Postal Stationery 19111 d., two Proof impressions in shades of blue on folded wove paper
(115mm. x 81 mm.) showing albino impressions of the frame, good condition, scarce. E £300

1439 E l — Postcard 1911 1d. red, used from Adelaide to Victoria, dated March 16 1912,1913 1d.
(unused) and wrapper 1913 1/2d. (unused), good condition .....................................  E £8

1440 ☆ Postage Due, 1902-04 pert. 11 10/- emerald-green, part o.g., fine. Rare. Cat. £1200. (see
photo-plate VII) ....................................................................................................(D43) E £300

1441 OEB Official, 1931 Air 2d., 3d., in cancelled imprint blocks of four, two of the first block and one
of the last block thinned ................................................................................  (01,02) E £50

1442 — The Collection of twenty, including 1931 2d., 3d., 1932-33 to 1/-, 1931 Air 6d. (2), also
ten perforated “T”, part o.g. except two, mainly fine ................................................  E £240

1443 O — The Collection 102 stamps perf. OS., including 1913 9d., wmk. inverted, 5/- horizontal
pair showing double perfs., 1915-28 5/- (4), 10/- (10), 2/- horizontal strip of three
showing double print, etc., all used, fair to fine .........................................................  E £150

T1444 ☆ — The selection, ten stamps, including 1931 Air 6d. sepia, 1932-33 2d., 4d, George V Vjd.,
1d., 3d., 5d, Bridge 2d., 3d., 1/-, etc., unmounted mint, part o.g, mostly fine ............  E £100

1445 *EB British Commonwealth Occupation Force (Japan), 1946-47 5/- claret, a fine mint block
of four, (see photo-plate IX) ................................................................................ (B7) E £150

1446 O The Collection of Cancellations, 390 stamps, mostly on George V types, Including
circular types, Ship cancels, T.P.O.'s, Posted on train, etc., strikes and condition
mostly fine ..................................................................................................................... E £250

1447 The selection of chiefly first day covers, few hundred items contained In five large blue
cover albums, Including 1930 Sturt, 1935 Silver Jubilee (2/- damaged corner), 1936 
Centenary set and a good range of following Issues with 1963-65 Navigators set on 
fdc, later issues to 1978, etc, mostly fine .................................................................  E £250

1448 4-El The selection of nine covers, including 1954 cover to Essex with Sydney 2 /-meter mark.
damaged and stained at edges with "SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGA-
PORE 13.3.1954" boxed mark in red, etc, fair to fine ..............................................  E £20

1449 Various modern issues sorted in envelopes, few hundred stamps with singles, gutter
blocks, values to $10 (5), etc, also a selection of booklets, etc, unmounted mint, part
o.g. and used, mostly f in e ............................................................................................  E £30

1450 O The Collection of modern issues In two albums, about 1300 stamps, including 1953-56
6’/id. orange, horizontal pair on cover, Imperf. between stamp and margin, later Issues
with blocks, papers, some covers, etc, all used, mostly line .................................  E £200

1451 Various in envelopes, loose etc, few hundred stamps, including modern issues, covers.
values to $5, etc, majority used, poor to f in e ............................................................  E £10

END OF FIRST SESSION

DELIVERY OF LOTS
Lots purchased by clients not attending the sale cannot be collected until 

the afternoon fo llow ing, unless prio r arrangements have been made
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THURSDAY, JUNE 9, 1983
AT 13.30 HOURS PRECISELY

BRITISH COMMONWEALTH
COLLECTIONS AND VARIOUS

1 Lo! No. Est. Value
1452 is The Collection of E.ll African Commonwealth In red “ New Age” album, hundreds of

stamps, Including Ascension; Basutoland; Bechuanaland; British Indian Ocean 
Territory; Gambia; Kenya; Mauritius; Nigeria; Northern Rhodesia; Nyasaland;
Rhodesia; Rhodesia and Nyasaland; SL Helena; Seychelles; Sierra Leone; South 
Africa; South West Africa; Southern Rhodesia; Swaziland; Tristan da Cunha with 
1954, I960,1961,1963 and 1965-67 sets; Zanzibar, etc., sets and part sets, values to 
£1, 10r., etc., many fine ........................................................................................... . E £650

1453 *  The Collection of E.ll Australasian Commonwealth in red “New Age” album, hundreds of
stamps, including Australia with 1963-65 to £1 (both papers), 1966-73 to $4; British 
Antarctic Territory 1963-69 to £1 (both); Christmas Islands; Cook Islands; FIJI; Gilbert 
and Ellice Islands; Nauru; New Hebrides; New Zealand 1953-57 to 10/-, 1958 error 2d. 
on 11/2d^ Nule; Norfolk Island; Papua New Guinea 1952-58 to £1; Pitcairn Islands;
Tonga, etc, many sets, values to £1, etc, part o.g, many fine ..............................  E £500

1454 *  The Collection of West Indies Commonwealth In red “New Age” album, hundreds of
stamps, including Antigua; Bahamas; Barbados; Bermuda; British Guiana; British 
Honduras; British Solomon Islands; Cayman Islands; Dominica; Grenada; Jamaica;
Montserrat; SL Kitts-Nevls; St. Lucia; St. Vincent; Trinidad and Tobago; Turks and 
Caicos Islands; Virgin Islands also Canada, etc, many sets, values to £1 $4.80, part 
o.g, mostly very fine ................................................................................................... E £500

1455 A Collection of George VI Issues in two green “ New Age" albums, many hundreds, In­
cluding Aden; Australia; Bahamas; Bermuda; Somaliland; Falkland Islands; Northern 
Rhodesia; Seychelles; etc, sets, short sets, chiefly o.g. or part o.g..........................  E £380

1456 The Collection of Arabian States and British Occupation of Italian Colonies, hundreds of
stamps, including British Levant; Kuwait; Morocco Agencies; Muscat; Qatar, etc,
sets and part sets, part o.g. and used, generally f in e ...............................................  E £200

1457 The Collection of African Commonwealth In green album, hundreds of stamps, including
Biafra; Cameroons; Lesotho; Malawi; Seychelles; Somaliland; Sudan; Uganda;
Zambia; etc, many sets and part sets, values to £1, £2, etc, part o.g. and used, mostly
fine ................................................................................................................................  E £150

1458 is  The Collection of E.ll Asian Commonwealth in red “New Age” album, few hundred
stamps, including Aden and States; Brunei; Hong Kong; Malaya with Kedah; Kelan- 
tan; Malacca; Penang; Perak; Perils; Trengganu; North Borneo; Sarawak, etc, sets 
and part sets, values to £1, $10, $20, etc, part o.g, fine ..........................................  E £100

1459 The Collection of Australasian Commonwealth in green album, hundreds of stamps,
including Cocos (Keeling) Islands; Nauru; New Hebrides; New South Wales; New 
Zealand; Tokelau Islands; Samoa; Tonga; etc, sets and part sets, part o.g. and used, 
mostly fair to f in e .........................................................................................................  E £80

1460 The remainder of a Commonwealth Collection on Imperial leaves, Issues to 1935, many
hundreds, including Burma; Iraq; Labuan; Lagos; Natal; Neuru; New Zealand;
Northern Rhodesia; Samoa; Tonga; Transvaal; Virgin Islands; Australia States, etc,
some o.g, sets, short sets, etc, many fine ...............................................................  E £440

On all lots sold a premium of 5% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer
I . ..- _____ _
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Lot No. esi. Value

1461 The Commonwealth selection, a few hundred stamps, In box, Including Ascension
1938-53 2/6 block of four; Falkland Islands with 1938-50 1/- to £1; Gilbert and Ellice 
Islands with 1939-55 2/- to 5/-; Grenada; Ireland with 1953 An Tostal set, 1953 Emmett 
set; Maidive Islands; Malta with 1938-43 1/- to 10/-; Newfoundland; New Zealand;
Northern Rhodesia; with 1938-52 values to 20/-; Palestine; St. Vincent; Sudan; etc., 
some blocks of four, Postage Dues, etc., also a few foreign, mainly unmounted mint, a 
few part o.g. or used, chiefly fine ................................................................................  E £150

1462 Various Commonwealth In approval booklets and arranged in envelopes, hundreds of
stamps, including Australia; Canada; India; Ireland; South Africa, etc., some covers, 
duplication, etc., part o.g., unused and used, mixed condition ..............................  E £150

1463 *  The selection of E.ll European Commonwealth, few hundred stamps, including Cyprus
1955-60 set; Gibraltar with 1953,1960 and 1967-69 sets; Malta with 1956-57 set, 1960
Shipwreck, 1965-70 set, etc., part o.g., fine ................................................................  E £150

T1464 The Commonwealth selection on stock-cards, 177 stamps, including Antigua; Gold
Coast; Newfoundland with 1860 2d. orange-vermilion, 1861 to 1/-; St. Helena; Sierra 
Leone with Queen issues, Edwards to 2/-, 1938-44 set, etc., part o.g. and used, mostly 
fair to f in e .......................................................................................................................  E £125

1465 Various Commonwealth, a few hundred, in loose-leaf album Including perf. Queen
issues and Including Cape of Good Hope; Fiji, etc., some part o.g., mainly fair to fine E £100

1466 ☆ The Commonwealth selection comprising Sarawak 1869 3c. (tiny thins), 1902 2c ;
Seychelles 1921-32 set with additional 20c. and 1r.; South Africa 1925 Air set; Sudan
1935 Gordon set; all o.g. or part o.g.. chiefly fair to fine. Cat. £303.50 .................... E £60

1467 The selection of Commonwealth booklets and booklet panes, eighty-seven items,
including Australia with Famous Australian series, Canada with 1954-62 packs,
Kenya with George VI 1/- booklet (3), 3shgs. 40cents. pink cover (2) all with brown 
gum, some rusty staples; New Zealand, etc., mostly unmounted mint, a few used
panes, chiefly fine ................ ........... ........................................................................... E £50

T 1468 The selection of Australian States on four stock-cards, 125 stamps, including New South
Wales; Tasmania; Victoria; Western Australia, etc., majority used, poor to fine ___ E £40

1469 The Commonwealth selection on leaves, few hundred stamps, including Anguilla;
Barbuda; Newfoundland; Sabah, etc., sets and part sets, part o.g. and used, mostly
fair to f in e ......................................................................................................................  E £40

,1470 -4r [SI Commemoratives: 1946 Victory, the Key type values set and Aden States, Hong Kong 
and Zanzibar In complete sheets of sixty (Zanzibar in half sheets), also Zanzibar 1944
Bicentenary set in complete sheets of 100, unmounted mint and mainly fine ....... E £150

T1471 ☆ — 1948 Silver Wedding, Great Britain; Bahrain; British Postal Agencies in Eastern
Arabia; Kuwait; Morocco Agencies; Tangier sets, unmounted mint or part o g , fine E £60

1472 Albums: Three red "FG De Luxe" albums with about sixty leaves; Black Gibbons slot­
fitting album with about seventy leaves, good condition..........................................  E £50

1473 — Five boxed Rapkin albums in green for peg-fitting leaves measuring 11%" x 13%" the
spines have gold block volume nos. 2 to 4, 8 and 10, no leaves, but good condition E £25

1474 — Six similar albums, but numbered 12, 13 and 17 to 21, good condition ................... E £30
1475 _  Eight similar albums, but in red and numbered 1 to 5 and 8 to 10. good condition E £40

T1476 E3 ADEN 1898 Registered cover (slightly trimmed at top) bearing British East Africa 5a . tied
by Mombassa dated marking of April 22. addressed to Germany, on reverse very
scarce unframed "ADEN/REG./APR.30/98", fine ..................................................... E £40

1477 ☆ — 1937 1 0r. olive-green, o.g , fine. Cat. £100 ...........................................................  (12) E £30
1478 *  — A selection of ninety-seven, including 1937 set (1 Or with small tear and a few damaged

peris.), and 2a„ 3a., 3%a., 8a„ 1r„ 5r. in blocks of four, 1939-48 1r„2r„ 5r„ 10r in blocks of
four, Hadhramaut 1942-46 to 5r„ etc., mint or o.g.........................................................  E £9°

VALUATIONS
Valuations of lots not showing an estimated value, will be supplied on 

receipt of stamped addressed envelope or card.
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Lot No. Esf. Value

1479 Aden The Elizabethan Collection, issues to 1959, 236 stamps, all in blocks of four, in­
cluding 1952-59 set. States with Seiyun 1954 set and Hadhramaut 1955 set, etc., a
few used, but chiefly unmounted mint and f in e .........................................................  E £75

1480 — And States: The Collection, few hundred stamps, including 1937 to 2r„ 1939-48 to
10r., 1951 to 10s. on 10r., 1953-59 to 20/-, later issues to 5/-, 5r., etc., part o.g. and
used, mostly fine ...........................................................................................................  E £30

ANTIGUA

1461 *  1863-67 1d. (2), 1882 y2d., 1884-86 1d. (2), 21/2d., 4d„ 6d. (2), part o.g. or unused, majority
fine .................................................................................................................................. E £40

1482 *  1882 4d. blue, a part o.g. horizontal pair, a little toned on reverse and two tiny stain spots,
but fine. Cat. £500. (see photo-plate XIII) ......................................................... (23) E£150

1483 *  1903-09 set, part o.g., 2d. creased, some short perfs., fine. Cat. £180 .............. (31-40) E £44
1484 *  — 2/-, 2/6 (pale colour), 5/-, part o.g., faint gum creasing, fine. Cat. £120 .. (38-40) E £25
1485 *  1932 Tercentenary set, part o.g., 2d. and 3d. small thins and slightly creased, others

mostly fine. Cat. £200 .....................................................................................  (81-90) E £80
1486 A Collection of seventy-two Issues to 1935, Including 1863-67 1d. (3 unused), 6d.

(unused, two used), 1879 4d., 1882 2'hd. (2), 4d., 1884-86 1/-, 1903-09 5/- (crease),
1908-17 to 1/-, 1921-29 to 5/-, Silver Jubilee (three sets), part o.g. or unused except
twenty, many good to fine .......................................................................................... E £180

1487 =  1953 Coronation 2c. (mint and used), 1953-61 set, 1958 Federation set (mint and used),
all in blocks of four, chiefly unmounted mint and fine. Cat. £150 .........  (120-137) E £50

1488 The Collection, few hundred stamps, including 1913 5/-, 1921-29 to 5/-, Script to 4/-,
1932 to 1/-, 1938-51 to £1,1953-61 to $4.80 (2), 1966 and 1969-70 to $5.1970-75 to $5,
etc., majority part o.g., mostly fine ............................................................................ E £75

1489 *  Barbuda: 1922 set, the 3d. in corner pair, part o.g., fine. Cat. £180 ................  (1-11) E £70
T 1490 *  — ditto, another set, part o.g., 21/2d. stain, 6d. slight crease, mostly fine ................ (1-11) E £60

1491 *  ASCENSION 1922 and 1924-33 sets, part o.g., some small faults, mostly fine. Cat.
£550.....................................................................................................................  (1-20) E £90

T 1492 *  — 1924-33 6d. with tom flag variety, part o.g., fine, 8d. unmounted mint from bottom of
sheet with Control, fine Cat. £138 .............................................................. (16b,17) E £50

T1493 S i — 1929 formula Registration envelope addressed to Gloucester, bearing 1942-33 ’/2d.
(cleft in rock), 1d., 1’/2d., 2d., tied by oval Registered and London Registered markings
of 1929, a trifle soiled ..................................................................................................  E £60

1494 — The Collection of thirty-three Issues to 1935, including 1922 to 3d., 1924-33 to 3/-
(used, slightly soiled), 1934 set, 1935 Silver Jubilee set, o.g. or part o.g. except three E £100

1495 ~  — 1956 set, also 1953 Coronation 3d. (2, one used), all in unmounted mint blocks of four
except one, chiefly fine. Cat. £461 ...............................................................  (56-69) E £150

1496 — The Collection 275 stamps, Including George V Issues with 1934 to 1/- part o.g., set
used, 1938-53 to 10/- (2), with 3d. black and ultramarine, different perfs., 1956 set,
1963 to £1, etc., part o.g. and used, mostly fine ......................................................  E £125

For Australia see first day of sale 

BAHAMAS

1497 1912-19 £1 dull green and black, part o.g.. a trifle rubbed, otherwise fine. Cat. £130 (91) E £40
1498 The Collection of 124 issues to 1935, Including a range of Queen Issues, 1902 to 5/-, 1903

2/-, 3/-, 1912-19 to 5/-, 1916-19 2/-, 3/-, 1920 Peace set (two), 1921-29 to 5/-, 1930 set,
1938 6d. (block of four, two singles), etc., majority part o.g. or unused,
many fine ...................................................................................................................... E £220

1499 * £  1938-52 set with additional shades of 1 V»d. and 5/-, all In blocks of four, a few low values
part o.g., chiefly unmounted mint and fine. Cat. £560+ ........................... (149-157) E £175
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1500 *EB 1942 Columbus set with additional 21- shade, all in unmounted mint blocks of four,
chiefly fine. Cat. £168+ ............................................................................... (162-175) E £60

1501 *EB 1948 Tercentenary set in unmounted mint blocks of four, two 1d.’s with light crease,
otherwise fine. Cat. £152+ ...........................................................................  (178-193) E £50

1502 *E) 1948 Silver Wedding set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £200 (194,195) E £100
1503 Eg The chiefly George VI selection, ninety-two stamps, all in blocks of four, including 1931

3/- (both shades), 1949 U.P.U. set, etc., chiefly unmounted mint, a few used, mainly
fine ..................................................................................................................................  E £20

1504 *EB 1954 set in unmounted mint blocks of four, 1’/2d. block with light bends and one 1/- with
gum faults, otherwise fine. Cat. £152+ .......................................................  (201-216) E £50

1505 *EB Special Delivery, 1916,5d., 1917 5d. and 1918 5d. in mint marginal blocks of four, one 1916
block with some stains, mainly fine. Cat. £105 .................................... (S1(2),S2,S3) E £25

1506 The Collection, few hundred stamps, including 1920 Peace set, 1938-52 to £1, 1942
Landfall to £1,1948 set, Silver Wedding set, 1954,1964 and 1965 to £1,1966 to $3 on
£1, 1967-71 to $3, etc., part o.g. and used, mostly fine ..............................................  E £100

BAHRAIN

1507 ☆ 1933 set except 2a. but with additional '/2a. and 4a. 1934-37 1a., 2a. large Die (2), small Die
3a., part o.g., 5r with stains, others mostly fine. Cat. £181-. (1-5,7-14,16,17,17a,18) E £20

1508 *EB 1938-41 set except 3a., 8a. and 12a., all in blocks of four, unmounted mint or part o.g., a
few small faults, but majority fine. Cat. £1114+ .......................  (20-24,27,28,32-37) E £200

1509 *EB 1948-49 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £240+ ..................  (51-60a) E £75
1510 *E0 1948 Silver Wedding set in unmounted mint (one 15r. on£1 mint) blocks of four, fine. Cat.

£181 .................................................................................................................  (61,62) E £80
1511 *E5 1948 Olympic Games 2Vsa. on 2'/2d., variety surcharge double, a large part o.g. block of four

from upper-left corner of sheet, small crease In margin at top-left, fine and rare. Cat.
£720 (see photo-plate XVII) .............................................................................. (63a) E £350

1512 EE) The George VI Collection, 160 stamps, all in blocks of four, including 1942-45 set, 1948
Silver Wedding set (used, 15r. on £1 block from lower-left corner showing Cylinder 
No. and adhering to piece), 1950-55 set, etc., a few part o.g. or used, but mainly 
unmounted mint and fine ............................................................................................ E £100

1513 * eb 1952-54 1/aa on ’/ad. orange, variety omitted, a fine unmounted mint block of four Cat
£200+ ...................................................................................................................  (80a) E £75

1514 E0 The Elizabethan Collection, issues to 1959, 176 stamps, all in blocks of four, including
1952-54 set, 1953 Coronation set (2), 1955-60 Type I set, 1957-59 set, etc , a few used.
but chiefly unmounted mint and fine ........................................................................  E £60

1515 The Collection of seventy-six issues from 1948 to 1960, including 1948-49 to 10r on 10/-,
1948 15r. on £1,1950-55 to 10r. on 10/- with three 2r. on 2/6,1955-60 2r. on 2/6 (3), 5r 
on 5/- (2), 10r. on 10/- (2), etc., twenty-seven are used, contained in red "Oriel" loose- 
leaf album ..................................................................................................................... E £90

1516 The Collection, 148 stamps, including 1933 1r. to 5r. (small stain), 1948-49 to 10r on 10/-
Silver Wedding 15r. on £1,1950-55 to 10r. on 10/-. 1955-60 to 10r. on 10/- both types.
etc., part o.g. and used, mostly fine .......................................................................... E £70

BARBADOS

1517 <rIE 1852-55 1d. deep blue, a large part o.g. block of twelve (3 x 4). good to large margins.
fine. Cat. £108........................................................................................................ (4) E £40

1518 i t  1861-70 rough perf. 6d. rose-red, part o.g., fine. Cat. £160 .................................. (29) E £40
1519 *  1873 6d. orange-vermlllon, an unused imperf. horizontal pair from right of sheet, large

margins, other sides, a little oxidised at right, otherwise fine Cat £100 ----  (60b) E £30
1520 O 1873 5/- dull rose, used, centred to lower-left, a few clipped perfs. at upper-left, fine. Cat.

£500. (see photo-plate XIII) ...............................................................................  (64) E £100
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1521 The Collection of 181 Issues to 1935, Including a few Britannia type Including pin-perf.

14 ’Ad. (small tear), 1892-1903 to 2/6 (creased), 1897-98 to 10d., 1912 2/-, 1918 37- 
green and deep violet, 1920-21,1921-24,1925-35 to 3/-, etc., many o.g. or part o.g., 
many good to fine .........................................................................................................  E £170

1522 *  1892-93 2/6,1904-05 set, part o.g., mostly fine. Cat. £85 ....................... (115,135-144) E £20
1523 0  1912set,used,y2d.withmissingperfs.,3/-alittlesoiled,mostlyfine.Cat.£110 (170-180) E £25
1524 * 5  1938-48 perf. 14 '/ad. green, an unmounted mint block of four, few split perfs., fine. Cat.

£108 ....................................................................................................................  (248a) E £35
1525 * i 5 — Perf. 13’A x 13 1d. scarlet, an unmounted mint (2) or part o.g. block of four, fine.

Scarce. Cat. £180 ................................................................................................  (249) E £55
1526 5  The George VI Collection, 292 stamps, all in blocks of four, including 1938-48 set with

some perf. variations, 1948 Silver Wedding set, 1950 set, postage Dues, etc., a few
part o.g. or used, but chiefly unmounted mint and fine ........................................... E £60

1527 5  1953-57 set, 1953 Coronation 4c. (2), 1958 Federation set (2), unmounted mint except
one of each of latter two sets, chiefly fine. Cat. £100+ ........................... (289-305) E £30

1528 * £  Postage Due: 1934-47 ’Ad., 1d., 3d. in unmounted mint blocks of four, mostly fine. Cat.
£61 .................................................................................................................. (D1-D3) E £20

1529 The Collection, few hundred stamps, including 1897-98 to 10d., 1916-20 to 2/-, 1938-48
to 5/-, 1953-57 to $2.40 (2), 1966-69 and 1970-71 to $5, etc., unmounted mint, part o.g.
and used, many fine ..................................................................................................... E £75

1530 g  BASUTOLAND 1933 10 /-olive-green, part o.g., fine. Cat. £160............................ (10) E £50
1531 3  — The George VI Collection, 160 stamps, all in blocks of four, including, 1938set, 1948

Silver Wedding set, Postage Dues, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and fine E £50
1532 5  — 1954 set, also 1953 Coronation 2d. (one used), unmounted mint except one, chiefly

fine. Cat. £85+................................................................................................... (42-53) E £25
1533 — The Collection, 216 stamps, including 1938 to 10/-, 1954 to 10/-, 1961 surcharges with

10c. on 1/- type II, values to 1r. on 10/- (4), 1961-63 to 1r. (3), etc., part o.g. and used,
mostly fine ..................................................................................................................... E £35

1534 *  BECHUANALAND 1887 Id. (2), 3d. (2), 4d., 6d., 1/-, 2/-, 2/6, part o.g., some stains or
creases, good to fine .................................................................................... (10,12-17) E £60

1535 O — ditto, lilac and black, "340" Hartebeestepan De 17 93 cancel, small stains, creased
and slight rubbing but a scarce stamp. Cat. £1,750. (see photo-plate XIII) .. (21) E £250

1536 — The Collection of sixty-seven Issues to 1935, Including 1888 1/- on 1/-, 1891-84 to
1/-, 1913-24 2/6, 5/-, 1925-27 to 1/-, 1932 to 5/-, etc., some part o.g., fair to fine .. E £120

1537 * 3  — 1938-52 set with additional shades of '/2d., 1’/2d. and 6d., unmounted mint except two
1’/2d. part o.g., one 6d. block with faint traces of staining, otherwise fine. Cat. £140+ 
......................................................................................................................  (118-128) E £50

1538 — The Collection of sixty overprints on the stamps of Great Britain, Including 1891-94 to
1/-, 1889 4d. on 'Ad. (block of four), 1890 'Ad. overprint Inverted, 1897-1902 to 6d.,
1904-13 to 1/- (2), 1913-24 to 1/-, 2/6 (3), 5/- (2), 1925-27 to 1/-, etc., o.g. or part o.g.
except one ....................................................................................................................  E £300

1539 S  — The Collection, issues from 1937 to 1958,156 stamps, all in blocksof four, including
1948 Silver Wedding set, 1955-58 set except 4d., etc., a few part o.g. or used, but
chiefly unmounted mint and fine ...............................................................................  E £50

1540 — The Collection, 272 stamps including 1932 to 3/-, 1938-52 to 10/- (2), 1955-58 to 10/-,
1961 surcharges to 1r. on 10/- (2), 1961 to 2r., 1961 to 2r., etc., part o.g. and used,
mostly fine ....................................................................................................................  E £44

,----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are from Stanley Gibbons’ and 
other Catalogues and supplements current at the time of lotting, unless preceded by the 

letter "E" when they indicate our estimate of the approximate market value.
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Lot No. £si. Value

1541 E  1838 EL from Guayama to Bermuda marked "pr. Avalanche", "BALTIMORE/AUG/20/
MD." and “SHIP” in red, on flap in blue MS "Postage Paid at New York by mail from 
Baltimore, & forwarded by Your obisy/Tucker & Lauries, New York/31 Aug 1838", 
vertical filing creases ....................................................................................................  E £50

1542 E  1840 printed letter from Kingstown, St. Vincent to Bermuda, MS “ 10", on reverse fine oval
“ FORWARDED BY/MIDDLETON & CO/NEW YORK” In red, very fine but for ball­
point pen number (see photo-plate XIV) .................................................................... E £75

1543 E  1840 worm eaten EL from Nova Scotia; 1848 neat envelope with Hamilton datestamp in
black (PM4); 1856 poor EL from Turks Islands to Butterfield, Hamilton; 1859 and 1860 
(2), three poor and damaged EL's from London bearing 6d. and with red “ 1d." 
markings, also three other items, very mixed condition ........................................... E £50

1544 El 1841 EL from Halifax, 1841 EL from St. Johns to Bermuda with MS “4" and “9" markings.
Halifax-Nova Scotia datestamps in black, both with ball-point pen number, fine .. E £40

1545 E  1841, two EL's both with MS "4" and "7d" and with Halifax datestamps, ball-point pen
numbers, a few worm holes, slight soiling ................................................................  E £25

1546 E  1841, three EL's (one prices current) to the same address in Bermuda all with MS
markings and Halifax datestamps, one a little soiled, two with ball-point numbers E £35

1547 E  1841 EL from Kingston, Jamaica to Bermuda with red oval Forwarding Agents (?"AYMAR
& CO") New York on flap, 1847 another EL from Kingston, Jamaica, marked in MS "via 
St. Thomas", "1/-", St. Thomas datestamp on reverse, MS Forwarding Agents on flap, 
ball-point number, slight soiling but f in e .....................................................................  E £40

1548 E  1844 EL from New Orleans to Hamilton, New Orleans and Paid markings in blue, MS
forwarding agents Tucker and Light..??, with "too late for the 'Falcon'", filing creases
and worm holes and ball-point number .....................................................................  E £25

1549 E  1844 EL from New Orleans to Bermuda, New Orleans and Paid in blue, on flap red oval
“FORWARDED BY/MIDDLETON & CO/NEW YORK” mark, filing crease, a little
soiled and ball point number ....................................................................................... E £25

1550 E  1847 local EL with fine strike of black “HAMILTON/JY 14/1847/BERMUDA" (PM4),
worm hole and ball-point pen number, clear of strike, 1848 printed EL from London 
with good strike of "HAMILTON/JA 21/1848" (PM4) in black, a little soiled and ball­
point pen number, clear of m a rk .................................................................................  E £125

1551 E  1849 small envelope addressed to William Astwood, Southampton, clear red “HAMIL-
TON/OC 29/1849/BERMUDA" (PM4), envelope with tear and damaged on reverse
but with enclosure ........................................................................................................  E £75

1552 E  1849 O.H.M.S. outer-letter sheet addressed to The Worshipful/William A. Astwood/Port
Royal with slightly unclear red "HAMILTON/NO 8/1849/BERMUDA” (PM4), some
slight stains and small burn mark ................................................................................ E £40

1553 E  1827 to 1849, seven EL's all to Astwood, Bermuda, five from London, two from New
Orleans, various MS rate markings, filing creases, some worm ho les.....................  E £50

1554 E  1850 O.H.M.S. outer letter sheet to the Justices of the Peace, Southampton with fine red
HAMILTON/OC 21/1850/BERMUDA” (PM4) at left, slight water stain at upper and
lower right, fine (see photo-plate XIV) ......................................................................  E £80

1555 E  1851 O.H.M.S. outer lettersheetto the same addressee asabove with good red “HAMIL-
TON/AP 22/1851/BERMUDA" (PM4), soiled at edges .............................................  E £50

1556 E  1851 envelope addressed to the Magistrates of Southampton Parish with fine strike In
red of "HAMILTON/JY 21/1851/BERMUDA" (PM4) with most Interesting enclosure 
headed "Circular/Secretary’s Office, July 18th, 1851. Gentlemen, I am directed by the 
Governor to draw the particular attention of the Magistracy to the deplorable Increase 
of drunkenness amongst certain portions ol the labouring classes In this Colony 
during the last two or three years", with a few perimeter faults, (see photo-plate XIV) E £100

1557 E  1852 EL to Southampton with faint red "ST. GEORGES BERMUDA PAID/JY 9/1852
(P31), 1853 printed circular with fair red “HAMILTON/AP 22/1853/BERMUDA"
(PM4), EL speckled and some worm hole ................................................................. E £25

1558 E  1856, 1857 (2) EL's from  London or St. Vincent to Mr Butterfie ld, MS markings, two with
St. Thomas and St Vincent datestamps, filing creases, some speckles and stains . E £25

:
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1559 E2 1857 neat envelope (a little eaten at edges) addressed to Hamilton and with good strike In
black of “ IRELAND-ISLE/NO 25/1857/BERMUDA" (PM5). Ex. Tucker (see photo­
plate XIV) ........................................................................................................................ E £300

Issued stamps

1560 * — 1865-19031d. rose-red, a mint block of four, centred to left, fresh and fine. Cat. £96+ (1) E £40
1561 *  — 3d. yellow-butt, part o.g, tiny stain on reverse, tine. Cat. £425. (see photo-plate XII)

..................................................................................................................................  (5) E £75
T 1562 *  — Another copy watermark inverted, small part o.g., centred slightly to lower-left, tine

and rare, (see photo-plate X I I) .......................................................................  (5 var.) E £350
T 1563 *  — 1/- green, wmk. inverted, part o.g., a trifle stained, a few peris, short, scarce. Ex.

Tucker (see photo-plate XII) ........................................................................  (8 var.) E £75
T1564 *  — 1d. ROSE-RED, IMPERF., UNUSED, LARGE MARGINS, ONE OF THE FINEST

EXISTING COPIES. EXTREMELY RARE. CAT. £11,000. WITH "ROYAL” CERTIFI­
CATE" (1938). (SEE PHOTO-PLATE XII) ............................................................ (9) E £8000

1565 *  — Pert. 14 x12’/i3d. regummed, 6d. and 1/- in part o.g. blocks of four, 6d. blockcreased,
mostly fine. Cat. £340 ............................................................................... (10,10a,11) E £50

T 1566 52 1871 (Jan.) neat cover from Mangrove Bay to Hamilton, franked 1d. rose-red, unclear type
K1 cancellation, circular "BERMUDA/M B/27 JA 71/PAID" (type P5) datestamp, the

I cover a little toned but fine. Ex. Tucker, (see photo-plate XIV) ................................ E £100

1874 surcharges

1567 *  “ P”  and “ R" different 3d. on 1d. rose-red, unused, centred to lower-left, soiled. With

( “Royal” certificate (1941) stating "that it is genuine so far as one can say”. Very rare.
CaL £5,250. (see photo-plate XII) ........................................................................ (12) E £500

1568 -U — 3d. on 1 /-green, unused centred to lower-left, some small faults. With "Royal” certifi­
cate (1968). Cat. £1,000. (see photo-plate XII) .................................................  (13) E £75

T1569 *  1874 “P”  and “ R” same 3d. on 1/- green, part o.g., centred slightly to lower-left, some
blunt or short perfs. at right but very fine. Ex. Tucker. CaL £1500 (see photo-plate XII)
.............................................................................................................................. (13b) E £400

1570 O — Another copy but used, centred to upper-right, filled thinnings, a little soiled. With
Brandon certificate (1982). Cat. £750 .............................................................  (13b) E £40

1571 <-■ Roman Capitals 3d. on 1/- green, part o.g., (hinge remainders), some short of missing
perfs. Cat. £750 (see photo-plate XII) ...............................................................  (14) E £75

1875 surcharges

1572 *  1d. on 2d., unused, centred to upper-right, faintly stained and rounded corner. Cat. £600
(see photo-plate XII) ..............................................................................................  (15) E £125

T 1573 *  1d. on 2d. bright blue, the no stop after “ PENNY" variety, unused, small, thin, small
closed tear and defect at bottom, otherwise fine and extremely rare. Less than twelve 
copies believed to exist. With “Royal” certificate (1964). Ex. Tucker. Cat. £4250. (see
photo-plate XII) .................................................................................................  (15a) E £1500

T 1574 1d. on 3d., unused, well centred, very fine. Cat. £475. Ex. Tucker (see photo-plate Xil)
................................................................................................................................  (16) E £150

1575 O Another copy, used, some short or missing perfs. Cat. £475. With Brandon certificate
(1982) ..................................................................................................................  (16) E £60

1576 0  Another used copy, faintly stained on reverse ........................................................ (16) E £60
T1577 *  1d. on 1/-, small part o.g, centred to left, tiny thins and faintly soiled. With "Royal"

certificate (1961) Cat. £375 ...............................................................................  (17) E £75
T1578 *  Another copy, unused, well centred, fine. Ex. Tucker, (see photo-plale XII) ___  (17) E £100

1579 O Another copy but used, pulled and missing perl, at top, centred to lower-left. Cat. £275
............................................................................................................................... (17) E £15

1580 C Another copy, pulled perfs. and ink mark on reverse............................................... (17) E £15
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T1581 IS! 1881 local envelope bearing 1d., tied by St. Georges duplex cancellation, cover with

slight faults ......................................................................................................................  E £75
1582 ☆ The selection of Queen issues, twenty-one stamps, including 1865-1903 with 3d. (2, one

re-perfed), 1/-, 1883-98 to 1/- (2), etc., part o.g., unused, mixed condition ............  E £80
T 1583 SI 1901 cover bearing Cape 1 d., addressed to Bermuda with in MS "Not Darrells", Hamilton

backstamp, a little soiled ..............................................................................................  E £75
1584 ISl Boer War; Five items all to Bermuda, except one, two with violet “ P.C./BERMUDA",

Censor etc., two with ball-point pen marks, worm eaten, faults................................. E £35
1585 1910-25, the Collection of Ship types in red stock-book, hundreds of stamps with values

to 6d. (144), 1/- (69), etc., many shades, blocks, pairs, unmounted mint, part o.g. and
used, mixed condition but a useful lot ........................................................................ E £400

1586 *  — 2/-, 2/6, 4/-, part o.g., mostly fine. Cat. £88 .........................................  (51b,52,52a) E £20
1587 *  — 2/-, 2/6, 4/-, 5/-, 10/-; part o.g., 10/- colour pale, others mostly fine. Cat. £280 ___

................................................................................................................  (51 b-53a,54a) E £60
T 1588 ☆ — 5/- green and carmine red on pale yellow, variety watermark inverted, part o.g., faint

stains on reverse, tiny surface faults, rare. Ex. Tucker, (see photo-plate XII) (53a var.) E £75
1589 *  — £1 purple and black on red, part o.g., fine. Cat. £500 (see photo-plate XII) .. (55) E £200
1590 *EB 1922-34 2d. grey, variety wmk. reversed, an unmounted mint block of four from right of

sheet, fine .....................................................................................................  (80 var.) E £50
1591 *  — 2/-, 2/6 (2), 10/-, 12/6, part o.g. some brown orglazed gum, fresh butafewsmall faults.

Cat. £600 ......................................................................................... (88,89,89a,92,93) E £100
1592 ☆ — 2/6 grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue, a fine part o.g. copy. Rare.

With B.P.A. certificate (1973). Cat. £2,250 (see photo-plate XII) ...................  (89b) E £1000
1593 *  — 10/-, o.g. few gum wrinkles, fine. Cat. £180 ........................................................  (92) E £50
1594 O — 12/6 grey and orange fine used, some paper adhering to reverse. Cat. £450. (see

photo-plate XII) ...................................................................................................  (93) E £120
1595 O — Another used copy, small crease at base, otherwise fine, (see photo-plate XII) (93) E £100
1596 The Collection of 109 issues to 1936, including 1865-1903 6d. dull purple, 1910-25 2/-,

2/6,5/-, 1920-21 set, 1921 (two sets), 1922-34 2/-, 2/6, etc., some part o.g., many good
to fine ............................................................................................................................ E£110

1597 ☆EB 1938-52 set with additional shades of 1d. and 21/2d., unmounted mint or part o.g., chiefly
fair to fine. Cat. £249+ ................................................................................ (110-115) E £100

1598 *  1902 to 1952, the selection, eighty-eight stamps, including 1920-21 and 1921 Tercen­
tenary sets, 1922-34 to 1/- (2), 1936-47 to 1/6, etc., part o.g., some with traces of
staining, fair to fine ....................................................................................................... E £40

1938-1953 Issue

1599 *  2/-, 2/6, 5/-, 10/-, first printings, part o.g., f in e ........... (116,117,118,119) E £65
1600 ☆ A similar lot ........................................................................................................................  E £65
1601 ☆ 2/- purple and blue on deep blue, a mint block of six from lower-right corner of sheet,

marginal and other faults, 2/- purple and deep blue on pale blue, a mint block of four
from top of sheet, one with stain. Cat. £75 ........................................... (116a,116d) E £20

1602 21- purple and blue on deep blue, 2/- purple and deep blue on pale blue, two slight
shades, all in unmounted mint blocks of four, mostly fine Cat. £76+ (116a,116b) E £30

1603 <rEB 2/- purple and deep blue on pale blue, 2/6 black and red on pale blue, 5/- green and red
on pale yellow, all in unmounted mint blocks of four from lower-right corners of sheet
with Controls, slightly gum toned, one 5/- with crease Cat. £100 (116b, 117a. 118c) E £50

1604 ☆ 21- three shades, 2/6 four shades, 5/- perf. 13 pale green and red on pale yellow, three
copies unmounted mint except two part o.g., all marginal and fine. Cat £104 
..........................................................................  (116a, 116b,116c, 117,117a,b.c.118d) E £60

1605 ☆ 21- purple and blue on deep blue, an unmounted mint horizontal pair from lower-right of
sheet with Plate number both with scroll flaws, fine and scarce ............................ E £75

1606 *[5  Perf; 13 21- dull purple and blue on pale blue. 2/6 two shades, 5/- pale green on pale
yellow, all in unmounted mint or o.g. blocks of four, mostly fine Cat. £156* .......
................................................................................................. (116c.117b.117c.118d) E £60
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1607 *  21- (5), 2/6 (4), 5/- (5, Including pale green and red on yellow), shades, peris., unmounted
mint or part o.g., mostly fine .......................................................................................  E £120

1608 *  21- (8), 2/6 (7), 5/- (3), 10/- (Including green and deep lake on pale emerald), 12/6 (3), £1
(3 with purple and black on red), shades, papers, peris, unmounted mint, part o.g.,
mostly fine ...................................................................................................................... E WOO

1609 *  21- (4), 2/6 (4), 5/-, 10/- (4, one bluish green and deep red on green, 12/6 (3), £1 (3), un­
mounted, mint, part o.g., mostly fine ......................................................................... E £150

1610 O 21- (2), 5/-, 10/-, 12/6 all used and showing “scroll flaws", a few small faults, 10/- has lost a
little colour but a scarce group ...................................................................................  E £100

1611 C =  Peri 13 21- dull purple and deep blue on pale blue, 5 /-pale green and red on pale yellow,
both in fine used blocks of four. Cat. £116 ........................................... (116c,118d) E £30

1612 P — 2/-, peri. 14 2/6,10/-, three, one line peri., 12/6 grey and pale orange, £1 pale purple
and black on salmon, all used on small pieces, one 10/- damaged, others mostly fine E £140

1613 52 21-. three covers, two with Examiner labels, one in blue, 2 /-purple and blue on deep blue
(mottled) block of four on damaged E, 2/6 black and red on grey blue, Ireland Island
dated marking of 1940, some with small faults ......................................................... E £50

1614 *  The selection of minor head plate flaws comprising 21- (3), 2/6 (5), 5/- (6), 10/- (2), 12/6
peri. 14 grey and pale orange, £1 peri. 13 both violet shades, unmounted mint or pari
o.g., fine. Cat. £277 .........................  (116a,116b,117a,b,c,118c,d,119e,120a,121c,d) E £125

1615 O The selection of minor head plate flaws comprising 21- (7), 2/6 (2), 5/- ((5) one line perf.),
all used, fine. Cat. £115+ ..............................................  (116a,b,117a,b,118,118c,d.) E £50

1616 *  2/- purple and blue on deep blue with small scroll flaw, 21- purple and deep blue on pale
blue, 2/6 perf. 13 black and red on pale blue, 5/- perf. 13 pale green and red on pale 
yellow, 10/- yellowish green and deep carmine red on green, all from bottom of sheet 
with Plate number, unmounted mint except 5/- part o.g., 10/- has short perf., other­
wise fine. Cat. £98 ..............................................................  (116a,b,117c,118d,119b) E £40

1617 -’E 2/6 black and red on grey-blue, 2/6 black and red on pale blue in unmounted mint blocks
of four, fine. Cat. £124 .............................................................................. (117,117a) E £80

1618 * E  Perl. 13 2/6 black and orange red on pale blue, 5/- pale green and red on pale yellow, both
in unmounted mint marginal blocks of four, fine. Cat. £64 ................ (117b,118d) E £30

1619 * E  57- pale green and red on yellow, an unmounted mint or part o.g. block of four, a few light
gum bends, otherwise fine. Cat. £360+ ..........................................................  (118a) E £50

1620 51- green and red on pale yellow, £1 plum and black on salmon both in unmounted mint
marginal horizontal pairs, fine. Cat. £116 ............................................  (118c,121b) E £50

1621 <.-E 5 / - line peri. 14.2, an unmounted mint (3) or mint block of four, fine to very fine ___ E £150
1622 10/- yellowish green and deep carmine red on green, an unmounted mint or part o.g.

block of four, fine. Cat. £240 .......................................................................... (119b) E £90
1623 £- A single copy from lower-right corner of sheet showing scroll variety, part o.g., off-

centre tiny gum thin and slight s ta in .............................................................. (119b) E£15
1624 * 3  10/- deep green and dull red on green, an unmounted mint block of four from lower-right

corner of sheet with Control, one stamp has natural stain mark on reverse, otherwise
fine. Cat. £360 ..................................................................................................  (119c) E £200

1625 *  Peri. 13 10/- (4), 12/6, £1 (2), unmounted mint, 12/6 part o.g., fine to very fine. Cat. £223
........................................................................................ (119d,119e, 120c, 121 b,121 d) E £60

1626 ☆ — 10/-(3). £1 (2). unmounted mint, fine. Cat. £150 .......  (119d (2),119e,121 a,121 c) E £40
1627 * E  — 10/- green and vermilion on green, an unmounted mint block from lower-left corner

of sheet, fine to very fine. Cat. £100+ ............................................................  (119d) E £60
1628 -  — The same value and 10/-green and dull red on green, both in unmounted mint blocks

of four, fine. Cat. £160 ............................................................................ (119d,119e) E £100
1629 - — 10/-green and dull red on green, 12/6 grey and pale orange, both In unmounted mint

(one In each part o.g.) marginal blocks of four, fine. Cat. £240 ........ (119e,120c) E £150
1630 *  10/-, six shades with green and deep lake on emerald, unmounted mint, part o.g., mostly

fine ................................................................................................................................. E £150
1631 S2 Line pert. 10/- on large Registered E from Ireland Island to London, 12/6 grey and pale

orange tied to small neat local cover, £1 pale purple and black on salmon on Regis­
tered E from Ireland Island to London, £1 plum and black on Salmon on 
registered E from G.P.O. Hamilton to Manchester, mostly fine ..............................  E£130
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1632 *  12/6 deep grey and brownish orange, part o.g., corner pert, creased, fine. Cat. £350. (see
photo-plate XII) ..................................................................................................  (120) E £120

1633 *  Another copy in a slightly paler shade, part o.g., fine, (see photo-plate XII) . . .  (120) E £100
1634 *  Another copy In a pale shade, o.g., corner pert, creased and thinned, tiny surface scrape.

With Brandon certificate (1982) .......................................................................  (120) E £30
1635 *EQ 12/6 grey and pale orange, an unmounted mint block of four, fine. Cat. £220 (120a) E £125
1636 *EB Another unmounted mint block of four from upper-right corner of sheet, a trifle toned,

fine .....................................................................................................................  (120a) E £100
1637 *E) Another unmounted mint block of four, staining on reverse which shows on face (120a) E £40
1638 A Another copy and £1 plum and black on salmon fine used on separate pieces. Cat. £90

I  ..• ...............................................................................................................  (120a,121b) E £35
1639 *  12/6 grey and yellow, o.g. from bottom of sheet, very fine. With B.P.A. certificate (1980)

Cat. £550. (see photo-plate XII) ...................................................................... (120b) E £170
1640 *  Another o.g. copy from bottom of sheet, fine. With Brandon certificate (1982). (see

photo-plate XII) ................................................................................................  (120b) E £170
1641 *  Another copy, part o.g., fine, (see photo-plate XII) ............................................  (120b) E £170
1642 *  Another part o.g. copy centred slightly to left, fine. With Brandon certificate (1982) (see

photo-plate XII) ................................................................................................ (120b) E £150
1643 *EB 12/6 grey and pale orange, an unmounted mint (one part o.g.) block of four, fine. Cat.

£180 .............................   (120c) E £90
1644 *  12/6 grey and pale orange, 12/6 perf. 13 grey and pale orange, £1, five shades with £1

purple and black on red, part o.g. mostly fine ........................................................... E £150
1645 *  £1 purple and black on red, o.g., fine. Cat. £160 ................................................... (121) E £40
1646 *  Another copy, part o.g., fine ..................................................................................  (121) E £40
1647 *  Another fine part o.g. copy ....................................................................................  (121) E £40
1648 *  £1 pale purple and black on salmon, part o.g., showing missing shading from the upper

side of the right-hand scroll, rare, (see photo-plate XII) .............................. (121a) E £200
1649 *EB £1 plum and black on salmon, an unmounted mint block of four, fine. Cat. £192 (121b) E £100
1650 *EB The same In a block of four from lower-right corner of sheet with Control, fine (121b) E £125
1651 *53 £1 violet and black on scarlet, an unmounted mint block of four from top of sheet, a few

slightly blunt peris., fine to very fine. Cat. £120 ..........................................  (121c) E £100
1652 *0) Another unmounted mint block of four, fine ...................................................... (121c) E £100

1653 *03 1948 Silver Wedding set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat £241 (125,126) E £100
1654 *  — ditto. £1, one unmounted and two part .g. copies, fine to very fine Cat £180 (126) E £40
1655 *  — ditto. £1 four part o.g. copies, two slightly toned and one with small piece of paper

adhering to reverse. Cat. £240 ..........................................................................  (126) E £44
1656 *5) 1953-62 set, with additional '/2d. shade and both types of 1/3, unmounted mint and fine

Cat. £200 ..................................................................................................... (135-150) E £90
1657 53 The selection, issues from 1936 to 1956,176 stamps, all in blocks of tour, including 1936-

47 set, 1949 U.P.U. set, etc., a few part o.g or used, but chiefly unmounted mint and
fine .................................................................................................................................  E £30

1658 *5 ) 1959 Arms 3d., variety drab grey printed double, an unmounted mint block of four from
lower-right corner of sheet with cylinder numbers, hinged in margin, fine. Cat £96+ 
............................................................................................................................ (158Ea) E £75

1659 *!ffl 1962-65 1d. to 2/6, fifteen values in complete sheets of sixty, unmounted mint, faint
staining affects top two rows on reverse, fresh, mostly fine Cat. £670+ (163-176) E £90

1660 — 1d., vertical strip of three, 1971 Golfing 4c.. 1973 Tree 15c., horizontal strip of five, all
showing misplaced perforations, first used, others mint, mostly f in e ...................  E £20

1661 A — 2d. variety lilac omitted, used on small piece, some perfs. faults Cat £85 (164a) E £20
1662 *  — 1/ - unmounted mint horizontal pair, orange printing misplaced, 1968 Human Rights

2/6, unused showing double doves, fine ..................................... (171 var,215 var) E £15
1663 *E) 1963 Freedom From Hunger 1/3 sepia, an unmounted mint sheet of sixty, mostly fine

Cat. £180+ .........................................................................................................  (180) E £35
1664 *B l A similar lot ..............................................................................................................  (180) E £35
1665 *ffl) 1966 Churchill set in unmounted mint sheets of sixty, a few split perfs . mostly fine Cat

£312 ............................................................................................................. (189-192) E £60
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1666 * 0  1970 Decimal Currency setto $1.20 on 10/- in complete sheets of sixty, unmounted mint,
a few with small faults, some marginal creases, mostly fine. Cat. £840 . (232-247) E £150

1667 * 0  1970 Flowers 1c. to 15c„ 18c., 24c., 30c„ 36c., 60c. and $1.20 all in unmounted mint
sheets of fifty, mostly fine. Cat. £770+ .......................................................................  E£110

1668 1970-75 5c. poinsettia, an unmounted mint Imperf. block of four, one stamp very faint
bend, not affecting appearance. Ex. Tucker, (see photo-plate XII) .......  (253 var.) E £250

1669 * 0  1971 “ Dellverence” set in unmounted mint sheets of fifty, fine. Cat. £267 . (275-278) E £50
1670 * 0  A similar lot .......................................................................................................  (275-278) E £50
1671 * 0  1971 Golfing, 100 sets in sheets of fifty, unmounted mint, mostly fine. Cat. £300+(279-282) E £60
1672 * 0  1972 Fishing set in unmounted mint sheets of fity, fine. Cat £100+ ...............  (287-290) E £25
1673 * 0  1972 Fish (50), 1972 Silver Wedding 4d. (100), 15c. (200), 1973 Tree (100), 1973 Royal

Wedding (50), 1973 Tennis (100), all sets in unmounted mint sheets, mostly fine. Cat.
£790 .............................................................................................................. (287-302) E £150

1674 *  1973 Tree 15c. variety brown (Queen's head and value omitted), unmounted mint, very
tine. Cat. £500. (see photo-plate XIII) ..............................................................  (294a) E £200

1675 *  1974-76 12c. Jacaranda, wmk. inverted, an unmounted mint block of four from lower-left
corner of sheet with cylinder numbers, very fine. Cat. £120 .......................  (305Ei) E £15

1676 *  0  1974 Rotary (100), 1975 Bridge (50), 1975 Royal Visit (100), 1975 Air-mail service (50),
1975 Bicentenary (50), 1976 Biological (100), 1976 Cricket (100), 1977 Sliver Jubilee 
(100), 1977 U.P.U. (100), 1977 Piloting (50), all sets in unmounted mint sheets, mostly 
fine. Cat. £2132 ...........................................................................................................  E £350

1677 *  0  1975 Air-mail service set in unmounted mint sheets of fifty, mostly fine. Cat. £200
......................................................................................................................  (330-335) E £44

1678 * 0  1976 Tall Ships Race set in unmounted mint sheets of fifty, fine. Cat. £350 (361-366) E £75
1679 *  0  A similar lot ........................................................................................................  (361-366) E £75
16B0 E l 1977 Silver Jubilee set on Official cover with silver replicas and a set with gold replicas in

presentation albums ....................................................................................................  E £40
1681 *gg 1978-79 Wildlife 5c. wmk. inverted, 20c. wmk. Crown to right of CA both in unmounted

mint blocks of four from lower-right corners of sheets, fine ........... (389Ei, 395Ei) E £20
1682 *  0  The selection of chiefly E.ll sheets and part sheets contained in three mint sheet folders,

thousands of stamps, including 1963 F.F.H. 1/3 (two sheets), 1963 Red Cross set,
1969 Girl Guides, 1969 Treasure (120 sets), 1970 Parliament (100 sets), 1971 Keep 
Bermuda Beautiful (100 sets), 1971 Golfing (100 sets), 1971 Heath-Nixon (100 sets),
etc., some earlier issues a little stained or toned but later mostly f in e ...................  E £300

1683 * 0  The selection of E.ll sheets in large mint sheet file, thousands of stamps, including 1962-
65 with low values and 1/6 in sheets of 60 (some stains), 1965 Co-operation Year (60 
sets), 1966 World Cup (50 sets), 1967 Telephone (60 sets), 1968 Human Rights (60 
sets). 1968 Constitution (60 sets) etc., some faintly stained, majority unmounted 
and mostly fine .............................................................................................................  E £60

1684 The Collection, few hundred stamps, including 1921 Tercentenary set, 1922-34 2/- (2),
Silver Wedding £1. 1938-53 to 10/-, 1959-62 to £1,1962-65 to £1,1970 to $2.40 on £1,
etc., part o.g. and used, mostly fine .......................................................................... E £70

1635 Various in blue stock-book and on two stock-cards, few hundred stamps, chiefly George
VI and E.ll issues, including 1953-62 10/- and £1 in marginal blocks of four, a trifle 
gum toned, etc., unmounted mint, part o.g. and used, fair to f in e ..........................  E £50

1686 *  The selection in small blue stock-book. 208 stamps, including 1953-62 set, 1962-65 to £1,
1970 to $2 40 on £1, 1970 to $2.40, etc., unmounted mint or part o.g., fair to fine . E £25

1687 Q Various modern issues on paper, loose, etc. in two cardboard boxes, thousands of
stamps, duplication, etc., also some first day covers, etc., used, mixed condition . E £25

1688 S3 Seven covers, including 1880 damaged local E bearing Id., 1d. stationery card with Paget
East cancel, 1905 picture postcard bearing 1 d., tied by Southampton Ship letter 
marking. 1935 Silver Jubilee 1d. (2), 1'/2d., 2'/2d. (2), 1/- on three E's, etc., mixed 
condition ...................................................................................................................... E £25

1689 *  BRITISH ANTARCTIC TERRITORY The selection, twenty-four stamps, Including 1963
-69 set, £1 red and brownish-black unmounted mini, etc., part o.g., fine. Cat. £410 E £150
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1690 O BRITISH EAST AFRICA: 1890 'ha. on 1d. deep purple, fine used. Cat. £300. (see photo­
plate XIII) .................................................................................................................  (1) E £80

1691 *  — ditto. 1a. on 2d. green and carmine, part o.g., a little stained or soiled. Cat. £550. (see
photo-plate XIII) ......................................................................................................  (2) E£100

1692 O — ditto. 4a. on 5d. dull purple and blue, used, centred to lower-left, fine. Cat. £350. (see
photo-plate XIII) ......................................................................................................  (3) E £80

1693 — The Collection of thirty-five, including 1890-94 2r. to 5r., 1895 on India 2r., 3r., 5r.,
1897-1903 1r., 2r., etc., part o.g. except twelve, mainly good to fine .....................  E £130

1694 *EB BRITISH GUIANA: 1934-51 set with perfs. of the 3c. and 12c., in mint blocks of four, a
few very slight traces of toning or staining, but mostly fine .................  (288-300) E £140

1695 — The Collection of 139 issues to 1935, including 1876 96c., 1889-90 to 96c., 1900-07
48c., 1905-07 to 96c., 1913-21,1921-27 to 96c., 1931 set, etc., many o.g. or part o.g.,
many good to fine .......................................................................................................... E £150

1696 ffl — 1938-52 1c. (3), 2c. (2), 4c. (2), 6c. (2), 24c. (2), 36c. (2), 48c. (2), 60c„ 96c. (3), $1, $2
(3), $3 (4), all in blocks of four, perfs. and shades, two blocks used, otherwise chiefly 
unmounted mint and fine. Cat. £500+ ......................................................(308-319b) E £150

1697 * eb — ditto, perf. 13V: x 12V; $1 bright violet, an unmounted mint block of four, centred
slightly to upper-right, one stamp with faintly stained perf., otherwise fine and scarce.
Cat. £800+. (see photo-plate XV) .................................................................... (317a) E £300

1698 03 — The Collection of issues from 1937 to 1962,168 stamps, all in blocksof four, including
1948 Silver Wedding set, 1954-62 set, Postage Dues, etc., a few used, but chiefly un­
mounted mint and f in e .................................................................................................. E £40

1699 — The Collection, few hundred stamps, including a few Ship types, 1931 set, 1934-51 to
$1, 1938-52 to S3 (3). 1954-62 to S5, etc., part o.g. and used, mostly fine ............  E £50

1700 *  BRITISH HONDURAS: 1866 1d. (2), 6d., 1/-, 1882-87 1d. (3), 4d„ 6d., part o.g. or unused.
fair to fine .......................................................................... .........................................  E £50

1701 S — 1904-07 10c. to $5 overprinted "SPECIMEN", part o.g.. S5 a little rubbed and a few
short perfs., others small faults. Cat. £275 .................................................. (87-93) E £60

1702 *  — ditto. $1, $2, $5, part o.g., $1 perf. missing at base, others fine. Cat. £270 (91-93) E £80
1703 *  — 1913-21 $5 purple and black on red, part o.g., fine. Cat. £150 ....................... (110) E £60
1704 S — 1922-33 set of thirteen values perforated or overprinted "SPECIMEN", part o.g., 2c

corner faults, others fine. Cat. £300 ..........................................................  (124-137) E£125
1705 *  — ditto. $5 purple and black on red, part o.g., fine. Cat. £150 ............................ (125) E £60
1706 — A Collection of ninety-six issues to 1935, including 18661d. (2), 6d., 1/-, 1872-79 to 1/-

(2), 1888-91 50c. on 1/-, Edwards to 50c., 1913-21, 1922-33 to $2, etc., many o.g.
or part o.g., mainly good to fine .................................................................................. E £110

1707 -Pg — 1938-47 set with both perfs. of 2c., all in unmounted mint blocks of four, two S2 with
gum bend, otherwise fine. Cat. £180+ .......................................................  (150-161) E £40

1708 EB — The George VI Collection, 128 stamps, all in blocks of four, including 1948 Silver
Wedding set, 1949 U.P.U. set, etc., a few used, but chiefly unmounted, mint and fine E £35

1709 EB — 1953 Coronation 4c. (2, one used), 1953-57 set, all in unmounted mint blocks of four
except one, fine. Cat. £143.40+ .................................................................. (178-190) E £40

1710 — The Collection, few hundred stamps, including 1938-47 to $5,1953-57,1962 and 1968
to $5, etc., part o.g. and used, mostly fine ................................................................ E £35

1711 IS BRITISH LEVANT: 1893 40 par. on Vid., well tied to cover to Middlesbrough with “ C" in
bars obliteration. "BRITISH POST OFFICE CONSTANTINOPLE C FE 25 93" and 
Middlesbrough datestamps on reverse, the stamp is affixed diagonally and slightly 
overlapping the cover, resulting In the loss of the top-right corner, a little soiled, 
scarce, (see photo-plate XIV) ............................................................................... E £ f° 0

1712 *  — The Collection of ninety, Including 1885 40par. on 2’/jd.,80par. on 5d.,12pl. on 2/6 (2),
1902-05 to 12pl. on 2/- (3, one with Horseshoe type “SPECIMEN"), 24pl. on 5/- (2),
1905 to 1/- (2), 1909 to 5pl. on 1/-, 1911-13 to 12pl. on 2/6 (3), 24pi. on 5/-, 1921 to
180pl. on 10/-, etc., o.g. or part o.g., mainly f in e ......................................................  E £350

1713 O — A used Collection of 185 In blue peg-fitting loose-leaf album, arranged In pmk. order
and Including 1865 to 12pl. on 2/6,1893 40par. on '/id., Edwards to 24pl. on 5/-, etc.,
many fine ...................................................................................................................... E £150
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1714 — The Collection of sixty, including 1885 12p. on 2/6,1902-05 12p. on 2/6 (3), 24p. on
5/-, 1921 45p. on 2/6,90p on 5/-, 180p. on 10/-, 1921 2/6, etc., part o.g. and used, many
fine ................................................................................................................................... E £100

1715 *  — British Field Office in Saionica, “Levant” overprint 1916 Vid., 1d., 2d., 3d., 9d. and 1/-,
part o.g., fine except 9d. which is unused and a little discoloured, 3d. with “ Royal" 
certificate (1974), 9d. with B.P.A. certificate (1970). Cat. £428 ....... (S1-S4,S7,S8) E £100

1716 *  — dltto.ditto.4d.grey-greenshowlngbreakover"0"of“ FOUR"(Rownumber19stamp
2), part o.g., pulled perf. at left, fine. With “ Royal” certificate (1972). (see photo-plate
XIII)   (S5 var.) E £100

1717 * g  — ditto, ditto. 6d. reddish-purple, a mint block of four from right of sheet, fine. With
"Royal" certificate (1972). Cat. £200 .................................................................. (S6) E £60

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES

1718 * g  Middle East Forces: The selection, seventy-two stamps, all in blocks of four, including
1943-47 set except 2d., 9d. and 1/-, Postage Due 1942 set. etc., unmounted mint or
part o.g., chiefly f in e ..................................................................................................... E £60

1719 * g  Eritrea: 1948-49 set in fine, unmounted mint blocks of four. Cat. £152+ ____ (E1-E12) E £50
1720 * 5  — ditto. 1950 set in fine unmounted mint blocks of four. Cat. £180+ ___ (E13-E25) E £60
1721 * g  — 1951 set in unmounted mint blocks of four, a few faint gum wrinkles, otherwise fine.

Cat. £180+ .................................................................................................  (E26-E32) E £50
1722 -ag — Postage Due: 1948 set in unmounted mint or part o.g. blocks of four, fine and scarce.

Cat. £200 ..................................................................................................... (ED1-ED5) E £80
1723 * g  — ditto. 1950 set in unmounted mint blocks of four, 5c. on 'hd. block with a few split

perfs. otherwise fine. Cat. £220 ............................................................  (ED6-ED10) E £100
1724 * g  Somalia: 1943-46 2/6, 1948 set, 1950 set, all in blocks of four, unmounted mint or part

o.g., chiefly fine. Cat. £224+ .......................................................................... (S9-S31) E £60
1725 * g  Trlpolltanla: 1948 set, 1951 set, both in unmounted mint blocks of four, latter 2401. on

10/- block with one stamp water damaged, otherwise chiefly fine. Cat. £268+ 
......................................................................................................... (T1-T33.T27-T34) E £70

1726 * g  — 1950 set in unmounted mint and fine blocks of four. Cat. £152+ .......... (T14-T26) E £50
1727 * g  — Postage Due: 1948 set in unmounted mint or part o.g. blocks of four, fine and scarce.

Cat. £152 ..................................................................................................... (TD1-TD5) E £60
1728 * g  — ditto. 1950 set in unmounted mint blocks of four, mostly fine. Cat. £160 (TD6-TD10) E £70
1729 The Collection of 143, Including values to 10/-, 10/- on 10/-, 240 M.A.L. on 10/-, etc., sets,

o.g. or part o.g. except twelve ..................................................................................... E £150
1730 BRITISH POSTAL AGENCIES IN EASTERN ARABIA The Collection of eighty-three,

including 1948 15r. on £1,1955-60 2r. on 2/6 (3), 5r. on 5/-(2), 1960-61 to5t.on 5/-, also 
twenty-nine Qatar with 1957-59 2r. on 2/6 (2), 5r. on 5/- (2), 10r. on 10/- (2), o.g. or 
part o.g. except ten ..............................................................................................................  E £90

1731 *  BRITISH VIRGIN ISLANDS: 1887-89 4d. (2), 1/- brown, 1888 4d. on 1/-, part o.g., one4d.
stained, 1/- thinned and with short or missing perfs., 4d. on 1/- fine. Cat. £320 . . .  
.................................................................................................................  (35,36,41,42) E £70

1732 O — 1899 set used, 1/2d. creased, 7d. with a few blunt perfs., 5/- on small piece, fine. Cat.
£140 .................................................................................................................  (43-50) E £40

1733 b — 1904 5/- green and blue, tied to small piece by neat Road-Town cancellation, fine.
Cat. £45 ...............................................................................................................  (62) E £20

1734 <r — 1913-19 set with additional '/2d.. 1d. (2) and 2d. shades, part o.g., 2'/2d,. defective
otherwise fine Cat. £65+ ...............................................................................  (63-77) E £20

1735 — 1938-47 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £140+ ............  (110-121) E £40
1736 3  — The Collection of issues from 1937 to 1953,168 stamps, all in blocks of four, including

1949 Silver Wedding set, 1952 set, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and
fine ........................................................................................................................................  E £60

1737 i t g  — 1956 set in unmounted mint and fine blocks of four. Cat. £152+ ............ (149-161) E £50
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1738 — The Collection, 178 stamps chiefly issues from 1935, including 1938-47 to £1,

Silver Wedding set, 1952 and 1956 to $4.80,1962 to $2.80 on $4.80,1964 and 1970-
74 sets, etc., majority part o.g., mostly f in e ................................................................  E £44

1739 *  BRUNEI: 1906 set with additional 8c., 10c., one 10c. unused, others part o.g., 2c. on 3c.,
3c., 5c. on 16c., one 8c. with small thinnings, others mainly fine ............  (11-22) E £100

1740 — The Collection of forty-one Issues to about 1937, including 1907-10 set, 1908-16 to $1,
1922 Exhibition set, 1c. the broken "E", 4c., 5c., 10c. broken "N” varieties, etc, part
o.g. except three, fair to fine ........................................................................................ E £150

1741 — 1947-51 set with perf. changes, but without 6c , all in blocks of four, unmounted mint
or o.g, chiefly fine. Cat. £213.80+ ...................................................... (79-82,84-92) E £50

1742 g  — The selection of issues from 1924 to 1958,132 stamps, all in blocks of four, including
1949 U.P.U. set, 1952 set, etc, a few used, but chiefly unmounted mint and fine . E £30

1743 — The Collection, 213 stamps, including 1908-16 to$1,1947-51 to $10. later issues, etc,
part o.g. and used, mostly fine ....................................................................................  E £44

1744 agj — Japanese Occupation: 1942-45 1c, 2c. orange, 4c, 5c. (2), 8c. red, 10c, 12c, 15c,
25c, 50c, $1, all in unmounted mint blocks of four, some minor faults, but chiefly
fair to fine and scarce. Cat. £522 ............................  (J1,J3,J5,J6,J11-J14,J16,J17) E £175

1745 gg BURMA: The Collection, a few hundred stamps, all in blocks of four, including 1945 set
(2), 1946 set, 1947 set (2), Officials with 1946 and 1947 sets, Independence issues to
1956, etc, unmounted mint, part o.g. and used, chiefly fine .................................... E £50

1746 *  CAMEROONS: 1915 set, the 3/- on 3m. with double surcharge, one albino (slightly
piercing paper), part o.g, mainly fine, the 1/- on 1m. slightly creased .......  (1-13) E £80

1747 *  _  ditto. 5s. on 5m, unmounted mint from left of sheet, usual gum wrinkles, fine. Cat.
£110 ....................................    (13) E £30

CANADA

1748 E l 1811 EL from Quebec to Edinburgh with MS "pr Brig Catherine/to Leith" and rated "5".
oval Ship Letter Quebec in black, datestamp of July 13 1812. two filing folds, but fine E £30

1749 E  A selection of twenty-two stampless covers or entires, showing a wide range of markings,
Including handstruck 3, 5, 6, 7, 9, 10, 20 In circle, TOO LATE. FREE, PAID, REGIS­
TERED, MONEY-LETTER UNPAID, etc, fair to fine ...............................................  E £150

1750 P 1851 3d. imperf. Plate Proof In red on India paper, a fine large margined horizontal pair E £80
1751 O 1852-57 3d. deep red, “19" in concentric circles pmk, large margins showing portion of

adjoining stamp at bottom left, fine. Cat. £110 .................................................  (11) E £40
1752 *  — 3d. (2), 1857 ’Ad, 18591c. (2), 5c. 10c. (2), 12'/jc,  17c, 1864 2c, unused orapparently

unused, poor to good, some faults .............................................................................. E £150
1753 P — 6d. grey, Imperf. Plate Proof on India paper mounted on card with "SPECIMEN" in

orange vertically, large margins, f in e ..........................................................................  E £40
1754 P —10d. imperf. Plate Proof In blue on India paper, mounted on card, large margins, fine E £50
1755 P 1857 7'/ad, Imperf. Plate Proof in green on India paper, large margins, fine .................  E £50
1756 P — Vic. rose, Imperf. Plate Proof on India with "SPECIMEN" In green vertically, large

margins, fine .................................................................................................................  E £40
1757 Imperf. 6d , 7'/ad, 10d, Vad. with faults, 1859 1c. (4), 5c. (5), 10c. (3), 12’/ac. (6), 17c. (3),

used or apparently unused, poor to good .................................................................  E £100
1758 P 1859 1c. rose, Imperf. Plate Proof on India paper from lower-right corner of sheet, large

margins, other sides, fine and attractive ....................................................................  E £30
1759 O — 1c. (8), 5c. (14, one on an 1861 entire), 10c. (pair, 11 singles), 12'/ac. (12), 17c. (4), and

1864 2c. (3), used, poor to fine, some shades...........................................................  E £100
1760 O 1868-71 1c, 2c , 3c , 12VaC, all showing portions of paper-maker's wmk, used, with slight

faults. Cat. £930 ............................................................................  (55b.57c.58b.61b) E £100
1761 O — 6c. blackish-brown showing “ ILL" of "MILLS" watermark, dated cancellation, centred

to top-right," a few perfs. missing but fine. With "Royal” certificate (1960). Cat. £650.
(see photo-plate XIII) ........................................................................................  (59a) E £100

1762 O — 15c. dull violet-grey showing "OT" of "BOTHWELL" watermark, used, centred to
bottom, fine. Cat. £850. (see photo-plate XIII) ..............................................  (64a) E £125

I
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1763 *  — 15c. dull grey-purple, a part o.g. horizontal pair, centred to upper-left, some slight
soiling on reverse, otherwise fine. With "Royal" certificate (1930). Cat. £600 . (65) E £80

1764 *  A selection of large ‘Cents’ type, comprising 'he. (2), 1c. (3, one the orange shade), 2c.
(2), 3c. (2), 6c., 12’Ac. (pair), 15c. (pair, four singles), shades, part o.g. or apparently
unused, poor to good, some with faults .....................................................................  E £350

1765 *  A selection of large'Cents'types comprising 1c„ 2c., 3c., 6c. (2), 12'^c., 15c. (3), part o.g. or
unused, poor to fine .......................................................................................................  E £75

1766 The Collection of 191 large and small ‘Cents’ types, including 1868 to 1871 to 15c., 1875-
78 5c. (2), 15c. (2), 18691 c. (2) small Cents with part o.g. copies to 10c. and the 15c., a
few pmks. including Ottawa Crown on 10c., etc., poor to fine ................................  E £300

1767 *  1888-97 2c. blue-green, a large part o.g. horizontal strip of three from bottom of sheet
showing part imprint, perfs. at bottom split but fine. Cat. £51 .......................  (104) E £20

1768 *  — 3c. bright vermilion, a block of four from left of sheet, a block of six from lower-left
corner of sheet with perforation variety in margin, part o.g., traces of gum thins, faint
bends, mostly fine. Cat. £100 ..........................................................    (106) E £30

1769 * g  — 5c. brownish-grey, a mint or o.g. block of four, fine. Cat. £88 ......................  (107) E £30
1770 *  OS — 6c. deep chestnut, a part o.g. block of six from upper-left corner of sheet with "SIX

CENTS” imprint, gum thins, bends and creases, otherwise fine. Cat. £300 . (108) E £50
1771 * E  — 6c. pale chestnut, a part o.g. blockofsix.fewperfs.split,otherwisefine.Cat.£300(109) E £60
1772 * 0  — 10c. carmlne-plnk, a mint or part o.g. block of six, fine. Cat. £780 ..........  (111) E £150
1773 * 0  — 10c. brownish-red, an unmounted mint, one part o.g. block of six from bottom of

sheet with part imprint, small bend In one stamp but very fine. Cat £660 .. (112) E £200
1774 *  — 15c. slate-purple, 15c. slate-violet, part o.g., first off-centre, fine. Cat. £120 (113,114) E £30
1775 *  1893 (Feb.) 20c., 50c., part o.g. slightly off-centre, 20c. with corner perf. creased, other­

wise fine. Cat. £525..................................................................................... (115,116) E £60
1776 *  — A similar lot ..................................................................................................  (115,116) E £60
1777 *  — 20c. (2), 50c. (2) part o.g., a few slight faults. Cat. £1050 ........................  (115,116) E £100
1778 *  — 20c. and 50c. In horizontal pairs, part o.g. (hinge remainders), one of each with bend or

slight crease, fresh, fine .............................................................................. (115,116) E £200
1779 * 2  — the same two values in unused (regummed) blocks of four, 50c. from bottom of sheet

with small part Imprint, mostly fine. Cat £2,100 .....................................  (115,116) E £200
1780 Og — The same In scarce used blocks of four, 20c. fine with Toronto bars cancels, 50c. with

Ottawa duplex (?), a little creased, some perfs. split, top left stamp re-inserted. Cat.
£440 .............................................................................................................  (115,116) E £80

1781 _  20c. (pair, four singles used), 50c. (part o.g., soiled and pair and four singles used),
fair to fine ................................................................................................... (115,116) E £100

1897 Jubilee
:

1782 *  ’Ac. toS1 without shades, part o.g., the 3c., 6c., 8c., 15c., 50c. with small thinnings, others
mainly fine. Cat. £1029 ............................................................................... (121-136) E £200

1783 *  ’Ac. to $3, part o.g., values to 50c. with thins, missing perfs., small stains, $1 two tiny
stains, corner pert, creased, $2 a little creased at lower-right $3 with tiny paper flaw. 
......................................................................................................................  (121-138) E £300

1784 *  ’Ac. to $5, part o.g., the $1 and $2 with backing paper affixed, some thins, the $5 with
corner crease, a lew other slight creases. Cat. £4250 (for three values see photo-plate
XIII) .............................................................................................................  (121-140) E £750

1785 *  ’Ac., 1c. (2), 2c. (2), 3c., 5c. (2), 6c. to 20c., 50c. (2), $1 to $5, part o.g. or unused (re­
gummed), the $2 and $3 creased, some others with small faults (for three values see 
photo-plate XIII) .......................................................................................... (121-140) E £500

1786 *  — ditto.'Ac., 5c.,6c., 8c., 10c. In part o.g. blocks of four, mixed centring,’Ac. with crease
and some split peris., 10c. one pair creased, fresh. Cat. £1000 ___ (121,128-131) E £200

1787 O ’Ac., 6c. and 15c., 1903 Quebec set, used, faults, poortofair.Cat.£430(121,129,132,188-195) E £30
1788 *  1c. (2), 2c. (2), 3c., 5c., 15c., 20c., 50c. (3), $1, $2, $3, $4, $5, part o.g. or unused, a few with

slight faults, but mainly good to fine. Cat. £4504 (for two values see photo-plate XIII) E £700
1789 * 3  1c., 2c., 3c., 5c., 6c„ 8c., 10c., 15c. in mint or o.g. blocks of four, one 5c. with trace of

thinning, very fine. Cat. £1358 ............................................................ (Bet.122-132) E £350
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1790 *EB 20c. vermilion, an unmounted mint block of four from upper-right corner of sheet,

centred to bottom, gum bends or creases but fine. Cat. £480+ ...................  (133) E £125
1791 $2 deep violet, part o.g. (hinge remainder) fine. Cat. £750. (see photo-plate XIII) (137) E £175
1792 *  $3 bistre, part o.g. tiny thin, slight bends or creases, otherwise fine. Cat. £900 (see photo­

plate XIII) ............................................................................................................. (138) E £150
1793 ☆ Another copy, part o.g., two small thins, otherwise fine, (see photo-plate XIII) (138) E £150
1794 ☆ $4 violet, part o.g., two tiny thins, otherwise fine. Cat. £900 (see photo-plate XIII) (139) E £150
1795 ☆ $5 olive-green, part o.g. (hinge remainder), faint gum bend but fine. Cat. £900 (see

photo-plate XIII) ..................................................................................................  (140) E £200
1796 -it Another copy, part o.g., trace of thin but fine, (see photo-plate X I I I ) ................. (140) E £175
1797 ☆ A Collection of forty-eight issues from 1875 to 1897, including 1875-78 ’Ac., 5c., small

Cents types with 'he. (strip of five, two singles), 1c. (2), 2c. (3), 3c. (single, two pairs, 
block of nine), 5c. (3), 6d. (3), 10c. (5), 1888-90 15c. (4), 1893 20c., 50c., 8c. (pair), 
part o.g. or apparently unused, poor to fine ..............................................................  E £350

1798 ttgjjlB] 1897-98 Vac. (block of four), 1c. (block of twelve), 3c. to 10c. in blocks of four, part o.g. or
mint, mostly fine. Cat. £824 plus (141-149) E £150

1799 *EB — 8c. orange, an unmounted mint (lower pair) or part o.g. block of four, fine. Cat. £180
.............................................................................................................................. (148) E £44

1800 The Collection of forty part o.g., including 2c., 5c. In blocks of four, 6c. strip of three,
values to 10c. (3) and thirty-seven used with '/ic., 1c., 2c., 3c., 5c„ 6c. In blocks of four,
mainly fair to fine ........................................................................................................  E £150

1801 *  — Vac. to 10c., 1898-1902 'he. (2), 1c., 2c. (3), 3c., 5c. (2), 6c., 7c., 8c., 10c. (2), 20c„ 1898
2c. (3), 1899 2c. on 3c. (3), part o.g., fair to fine .......................  (141-168,171,172) E £150

1802 *530 1898-1902 'he. (block of eight), 1c. (block of eight), 2c. purple (block of four), 2c. violet
(block of four), 2c. rose-carmine (block of six), 5c. (2), 6c., 7c., 8c. (2), 10c. (2), 20c. in 
blocks of four, part o.g. or mint, mainly fine, the 20c. block with traces of gum thinnings.
Cat. £3149+ .................................................................................................  (150-165) E £600

1803 *EBIE — 'he. (five blocks of four, strip of four), 1 c. (two blocks of four), 2c. purple (two blocks of
four, block of twelve), 2c. rose-carmine (two blocks of four, strip of four), 3c. (pair),
5c. (block of four), 7c. (block of four), 8c. (two blocks of four), mint or part o.g., mainly
good to fine. Cat. £1358 .............................................................................................  E £200

1804 — the Collection of forty-seven part o.g. with seven 10c., three 20c., and twenty used
copies, mainly good to fine ........................................................................................  E £400

1805 *  1898 Map 2c., a block of twelve (3 x 4) from right of sheet and three singles, mint or part
o.g., the block with two horizontal creases, traces of gum thinnings.......................  E £35

1806 P — ditto. 2c. blue, anlmperf. block of four, unused, large margins, fine. Cat. £650. (168a) E £150
1807 ☆ID 1899 2c. on 3c. carmine, mint block of sixteen (8 x 2), 2c. on 3c. rose-carmine block of

twenty (10x 2), mint or o.g., one stamp with small thin, a few faint bends, both blocks
from tops of sheets with Plate numbers (hinged on margins), fine ....... (171,172) E £44

1808 — 2c. on 3c., the Collection of fifty-one mint or part o.g. including eight blocks of four
and thirty-seven used with blocks of four (2), six, strip of four, etc., chiefly fair to fine E £60

1809 The Collection of sixty-six Issues trom 1893 to 1902, including 1893 20c. (2), 50c. (2), 1897-
98 to 10c., 1898-1902 to 20c., 1898 Map 2c. (six blocks ol four). Registration 2c. (3), 5c.
(2), etc., part o.g. or unused (regummed) except nine, poor to fine, some with faults E £250

T 1810 The Collection of Queen Issues, elghty-nlne stamps, Including a range of large and small
“Cents" types, 1893 20c., 50c., 1897 Jubilee VjC. to 5c., 8c. to 20c., 1897-98 to 8c., 1899 
surcharges, etc., part o.g. and used, mostly fair to fine ............................................ E £110

1811 A selection of twenty-four Queen and Edward Issues on cards, Including 1855-57 10d.
(2), 1859 17c., large Cents 1c., 15c. (2), small Cents 2c„ 3c. (2), 10c. (2, one with 
Ottawa Crowm pmk.), 1897 Jubilee 15c„ 50c., $2,1903-12 10c„ 1908 Quebec set, part 
o.g. or unused except the two Imperf. 10d., and the two small Cent 10c., poor to good.
some faults .................................................................................................................. E £400

1812 *EB 1903-12 1c. (six blocks of four), 2c. (four blocks of four), 5c. (two blocks of four), 7c.
(three blocks of four), 10c. (two blocks of four), 20c. (block of four), 50c. (block ol 
four), some with stains, thins or other small faults, the 50c. with small tears In upper 
stamps, the gum at base browned, part o.g. or mint. Cat. £2656+ ......... (173-187) E £250
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1813 — The used Collection ol 198 Including strips, pairs, blocks of four, values to 50c. (9),
also twelve unused including a 50c. value, poor to fine ...........................................  E £130

1814 — 1c. to 50c. including 2c. Imperf. (block of four, pair, two singles), 1908 Quebec set,
part o.g. or unused except two, some faults, poor to good .................... (173-195) E £140

1815 *  — 1c. (2), 2c. and Imperf. block of four, 5c., 7c. (2), 10c. (3), 20c., 50c., 1908 Quebec set,
part o.g. or unused, mainly fair to fine .....................................................  (173-195) E £125

1816 *  1908 Quebec set in blocks of four and ’Ac., 1c. In pairs, 2c. (block of four, backing paper
affixed), 5c., 7c., 10c. (pair), 15c., 20c., part o.g. except the 2c. block, some faults. Cat.
£1511 ............................................................................................................. (188-195) E £200

1817 *  1912-221 c. (3), 2c. (5), 3c. (2), 5c. (3), 7c. (3), 10c. (2), 20c. (2), 50c. (2, one the grey-black
shade, 1912-21 perl. 12 x Imperf. 1c. (2), 2c., 3c., Imperf. x peri. 8 1c. (2), 2c. (2), 3c.,
peri. 8 x imperf. 1c., 2c., pari o.g., fair to fine, a few with small faults . (196-224b) E £130

1818 *  — 1c.(4),2c. (4), 3c. (2), 5c. (3), 7c. (4), 10c., 20c. (2), 50c. (2), 1912-21 pert. 12 x imperf.
1c. (2), 2c., 3c., Imperf. x peri. 8 1c., 2c., 3c. (2), pert. 8 x imperi. 1c., 2c. (vertical pair,
single), part o.g., shades, chiefly fair to fine .............................................(196-224b) E £100

1819 ■*£ — 1c. (four blocks of four, block of six), 2c. (six blocks of four, one with lines across
stamps), 3c. (2), 5c. (3), 7c. (3), 10c. (2), 20c. (3), 50c. (2) in blocks of four, part o.g. (the 
peris, reinforced on many), a few with faults, but mainly good condition. Cat. £1763 
....................................................................................................................... (196-214) E £250

1820 * £  — 50c. grey-black, an unmounted mint or o.g. block of four, slight bends at lower-left,
fine. With B.P.A. certificate (1948). Cat. £400+............................................   (215) E £120

1821 — the Collection of fifty-two including two 50c. values and the 1912-21 peri, varieties,
part o.g. or unused except three, fair to fine ............................................................  E £140

1822 *  1915 to 1916 War Tax, the Collection of twenty, including 1915 (Feb.) set, 1916 (Sept.)
2c. + 1c. die II, 1916 imperf. x pert. 2c. + 1c. die I (pair, two singles), 1916 (Sept.) perf.
12 2c. + 1c. Die I, etc., also 1917 50th.Anniversary 3c. (2), o.g. or part o.g., good 

to fine ............................................................................................................................ E £160
1823 — ditto, the Collection of forty, Including 1915 (Feb.) set, 1916lmperf. x pert. 8 2c. + 1c.

(three singles, discoloured pair part o.g.) 1916 (Sept.) 2c. + 1c. die I, etc., sixteen are
used, fair to fine ............................................................................................................ E £130

1824 P 1917 Confederation 3c. bistre-brown, an unused Imperi. horizontal pair, large margins,
fine ..................... .........................................................................................  (244 var.) E £50

1825 -i- 1922-31 pert. 121c„ 2c., 3c. (2), 4c. (2), 5c. (3), 5c., 7c., 8c., 10c. (3), $1, imperf. x pert. 81c.
(vertical pair, horizontal strip of three), 2c. (vertical pair), 3c. (horizontal pairand strip of 
three), imperf. 1c., 2c., 3c., perf. 12 x 8 3c. (block of ten), o.g. or part o.g., mainly good 
to line ............................................................................................................................ E £120

1826 *  E — imperf. 1c., 2c., 3c., in mint or part o.g. blocks of eight, first two fine, last on greasy
paper ............................................................................................................ (259-261) E £100

1827 •£.-£ 1926 surcharges in blocks of four, former unmounted mint or part o.g. (upper pair),
latter unmounted mint, hinge remainder in margin, fine. Cat. £148 __ (264,265) E £35

1828 * £  — 2c. on 3c. variety surcharge double (partly treble), an unmounted mint or part o.g.
block of four, fine. Cat. £560 ..........................................................................  (265a) E £125

1829 <r £  1927 Confederation set of five values In blocks of four imperf. vartically, unmounted mint
or o.g., fine to very fine ....................................................................... (266-270 var.) E £300

1830 •+<--£ 1928 Air 5c. olive-brown, an unmounted mint or o.g. imperi. block of four, fine (274 var.) E £50
1831 — ditto. 5c. block of four Imperi. horizontally, unmounted mint or o.g., one stamp with

small mark on reverse, fine ....................................................................... (274 var.) E £50
1832 •+<; -; — ditto, another block but Imperf. vertically, unmounted mint or o.g., fine (274 var.) E £50
1833 1928-29 pert. 12 set, 4c. a little thinned, Imperf. x pert. 8 1c., 2c., 1930-31 pert. 11 set,

Imperf. x pert. 8’/j 1c., 2c., perl. 11 1c. to 8c., Imperf. x pert. 8’A 1c. to 3c., o.g. or part
o.g., fine ......................................................................................................  (275-309) E £120

1834 — To $1,1930-31 to $1 with perf. varieties, 2c., 3c., 5c. (two colours), 8c., 20c. in blocksof
four, part o.g. except nineteen, fair to fine ...............................................................  E £150

1835 1: 1930-31 10c. olive-green, an Imperf. horizontal pair, part o.g., some black fibres adhering
to reverse, slight gum thin .............................................................................. (293a) E £60
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1836 ☆ g 1930-31 $1 olive-green, an unmounted mint or part o.g. block of four from upper-right

corner of sheet with Plate No. 1, one stamp small stain spot, crease In margin.
Cat. £500+ ............................................................................................................ (297) E £150

1837 * =  1930 Air 5c., 1931 10c. (2), 1932 Air 6c. on 5c., 1932 3c. on 2c. die I (5), die II (3), 1932
(July) 3c. (5), 5c. (2), 13c. (3), Air 6c. on 5c., 1934 2c., In mint or part o.g. blocks of four,
some with perf. reinforcement, but mainly fine .........................................................  E £50

1838 The Collection of 100 issues from 1917 to 1931, including 1917 50th. Anniversary 3c.
block of four, three singles), 1922-31 to $1 (2) with 2c., 5c. In blocks of four on thinner 
paper, imperf. and pert, varieties, 1927 60th. Anniversary with Historical 5c. (block of 
eight), 12c. (two pairs), 20c. (block of six), 1928 Air 5c. (plate block of six), etc., mint, 
part o.g. or unused except thirteen, fair to fine, some with small faults ................  E £175

1839 *  1932-331c. (thirteen blocks of four), 2c. (ten blocks of four, pair), 3c. (fourteen blocks of
four), 4c. (six blocks of four), 5c. (six blocks of four), 8c. (six blocks of four), 13c.
(three blocks of four, pair), many with Plate numbers; booklet blocks of six and four of 
the 1c. and 2c. and 3c. (blocks of four); imperf. x pert. 8V2IC., 2c., strips of four and six,
3c. (strips of three, four, six, two pairs, three singles), mint or part o.g., some perf. 
reinforcement at places, a few with short margin stuck to reverse but mainly fine 
........................................................................................................................ (319-328) E £250

1840 * 5  1933 Grain 20c., a block of four from left of sheet showing Plate no. 1, part o.g., fine. Cat.
£80+........................................................................................................................ (330) E £20

1841 A selection of 340 issues between 1930 and 1933, mainly used, many in blocks or strips,
many fair to f in e .............................................................................................................  E £80

1842 1935 5c. blue, an unmounted mint or part o.g. block of four variety imperf. vertically, fine.
Cat £600 (see photo-plate XIII) .............. ......................................................  (345a) E £150

1843 The Collection of 275 issues to 1935, including a range of Queen issues with large and
small Cents types 1893 20c., 50c., Edwards to 50c., George V to $1, etc., mainly used,
poor to fine ..................................................................................................................... E £100

T1844 The Collection, issues from 1903 to about 1935, 221 stamps, including 1903-12 to 20c.,
1908 Quebec to 20c., War Tax issues, 1922-31 1c. and 2c. booklet panes of six, 1922- 
SI to $1,1926 2c. on 3c. both surcharges, 1928-29 to $1,1930-31 to $1,1932-331c. and 
2c. booklet panes of six, etc., part o.g., unused and used, mixed condition ...........  E £175

1845 1: A Collection of 117 issues from 1927 to 1935, including 1927 60th. Anniversary sets,
1928-29 to $1,1930-31 to $1 (2, one unused), pert, varieties, Commemoratives, 1935
to $1, etc., o.g. or part o.g. except one, fair to fine ....................................................  E £170

1846 v.-~ 1937-38 set with both shades of 10c. and Air 6c., all in unmounted mint blocks of four,
chiefly fine. Cat. £529+ ..........................................................................(357-367,371) E £175

1847 --- A Collection of 117 issues from 1915 to 1938, including 1915 to 1916 War Tax issues,
1922-31 to $1 with imped. 1c., 2c., 3c., 1932 Air 6c. on 5c., two Plate blocks of six, 1935
and 1937-38 to $1, etc., part o.g., mainly f in e .............................................................  E £200

1848 .. r 1942-48 set with Air 6c. and 7c., all in unmounted mint blocks of four (two 2c. part o.g.),
chiefly fine. Cat. £314+ ............................................................... (375-388,399,400) E £100

1849 1946-47 Pece set in blocks of four, unmounted mint or part o.g., one 50c. thinned, other-
wie fine Cat £360+ ......................................................................................  (401-407) E £60

1850 A Collection of 277 Issues from 1930 to 1947 in red "FG Exhibition” loose-leaf album,
including Commemoratives and Air with blocks of four some with plate numbers,
1935 to $1 (2), a few Special delivery with 1898-1920 10c. (pair, two singles), etc., o.g.
or part o.g. except eighty-nine used, fair to fine ........................................................ E £240

1851 1951 $1 ultramarine, an unmounted mint block of four from upper-left corner of sheet
with Plate number 1 . fine. Cat £220+ .............................................................  (433) E £50

1852 The Collection, Issues to 1952, few hundred stamps, including large and small “ Cents"
types, 1928-29 to 50c„ 1930-31 to 50c., 1933 Grain 20c., 1937-38,1942-28 and 1946 to 
$1,1951 $1, etc., part o.g., unused and used, some early issues mixed condition, later
mostly fine ......................................................................................................................  E£150

T 1853 The Collection of George VI issues. 117 stamps, including 1937-38 and 1942-48 sets,
coils. 1946 to $1. 1951 $1, 1953 $1. etc , part o.g.. mostly fine ................................  E £90

I
!
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1854 The George VI Collection, 272 stamps, all in blocks or strips of four, including 1942-48

imperf. x perf. 9'/2 sets in strips of four, 1950 50c., Special Delivery with 1938-39 10c„
Postage Dues, Coils strips, etc., a few part o.g. or used, but chiefly unmounted mint
and f in e .............................................................................................................  £ £gg

1855 *  A Collection of 128 issues from 1937 to 1953, including 1937-38,1942-48,1946 to $1,1951
$1 (pair), 1953 $1, etc., o.g. or part o.g., mainly good to fine .................................. E £120

1856 The Elizabethan Collection, issues to 1959,484 stamps, chiefly in blocks of four, includ­
ing 1953 $1, Officials with 1952-53 set, Coil strips, etc., a few used, but chiefly 
unmounted mint and fine ............................................................................................  E £50

1857 The Collection of E.ll issues in green album, many hundreds of stamps, including 1953
$1 (2), 1963 $1,1967-72 to $1 (3) with various bands, 1972-77 to $2 (2) and a range of
later issues to 1980, etc., unmounted mint, part o.g. and used, mostly fine ........... E £90

T 1858 The E.ll Collection in green album, hundreds of stamps, including 1953 with coils and
booklet panes, 1954-62 with booklet panes, 1962-64 with packs, 1964-66 Flowers in 
blocks of four, 1965 Christmas 3c., two packs, 1966 3c., two packs, 1967-72 to $1 (5) 
with blocks, coils, strips, phosphors, etc., unmounted mint, part o.g., mostly fine . E £75

1859 *  Registration stamps, 1875-92 2c. (5), 5c. (3), 8c. (2), part o.g. or unused, fair to fine . E £100
1860 *  Special Delivery 1898-1920 10c. (2), 1922 20c., 1927 20c., 1930 20c., 1932 20c., 1935 20c.

In blocks of four, 1938-39 10c. (plate block of four, 20c. (block of five), 193910 on 20c.
(block of five), 1942-43 10c. (block of six), 1946-47 Air 17c. (imprint
pair), part o.g., some perfs. folded and strengthened by hinge strips. Cat. £1007. . E £150

1861 — ditto. 10c. (2), 1927 20c. (block of four, single), 1930 20c., 1932 20c., 1935 20c. (block
of four, single), 1938-39 10c., 20c. (block of four, single), 1939 "10" on 20c., part o.g. or
mint fine ........................................................................................................................  E £70

1862 *EB — 1927 20c. orange, a block of four imperf. vertically, unmounted mint, fine (S5 var.) E £75
1863 *  — A Collection of twenty-one, including 1898-1920 10c. (3), 1922 20c., 1930 20c., 1932

20c., etc., also twenty-one Postage Due including 1906-28,1930-32 to 10c., etc., o.g.
or part o.g., good to fine .............................................................................................. E £140

1864 -frES Officials: 1949 set, in unmounted mint blocks of four, fine and scarce. Cat. £800+ (01-010) E £300
1865 *EB — 1949-50 set in unmounted mint blocks of four, one 2c. creased, otherwise fine. Cat.

£101.60+ ....................................................................................................... (011-016) E £35
1866 *EEI — 1950-52 set in unmounted mint block of four, 4c. with two stamps with blue and green

marks on reverse, otherwise fine. Cat. £340+ ........................................... (017-029) E £100
1867 ☆ — ditto set with Air 7c., 1950-51 10c., $1 and Special Delivery 1950 10c., part o.g., fine.

Cat. £171 ............................................................................................  (017-031,OS2) E £40
1868 irffl — 1950-51 $1 ultramarine, an unmounted mint block of four, fine. Cat. £200+ (031) E £60
1869 ☆ — theCollectionofslxty-elght,includlng1949setlnpairs,1949-5050c.,1950-52setand

used to $1, etc., o.g. or part o.g. except twelve, fine ................................................ E £160
1870 Officially sealed 1879 brown (unused and used), 1905 on bluish (unused and used). 1907

black (part o.g.), 1913 brown (two part o.g.), the used creased as usual, fair to good E £40
1871 A selection of several hundreds in stock-book, two club books, blocks of modern mint

with $1 values In sheet album, 1976 Olympic souvenir album, etc., including large and 
small Cents type, 1893 20c., 50c., 1903-12 10c. (2), George V issues. E.ll, Officials 
with $1 values, etc...........................................................................................................  E £300

1872 E l A selection of over 150 postcards (some illustrated), covers, etc., including Postal
Stationery with a few Queen and Edward, covers mostly modern but with some Air
Mail with cachets, etc.....................................................................................................  E £40

1873 “The Postage Stamps and Postal History of Canada", by Wlnthrop S. Boggs, 1974 E£10
1874 *  CAPE OF GOOD HOPE: 1855-58 1/- deep dark green, 1863-64 1d. (2), 4d. (2), 6d.,

part o.g. or apparently unused, all with margins all sides, fair to good .................. E £110
1875 The Collection of ninety, including triangulars (poor), rectangulars with values to 5/-,

some part o.g., poor to fine .........................................................................................  E £30
1876 O — Mafeklng,1900onBechuanalandProtectorate1d.on'/2d.(onsmallplece),3d.on1d.,

6d. on 2d., 6d. on 3d., on British Bechuanaland 1/- on 4d., all used, 6d. on 3d. creased,
others fine. Cat. £493 ......................................................................................(6-9,11) E £120
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1877 *  — ditto, ditto. 25 April 3d. on 1d., part o.g., a little rubbed, some toning on peris., other­
wise fine. Cat. £900. (see photo-plate XIII) .......................................................  (12) E £150

1878 *  — ditto, ditto, ditto. 6d. on 2d., 1/- on 6d. (both on small pieces), on British Bechuana-
land 1/- on 6d. (thinned, pale colour), 21- on 1/-, all used, first two and last fine. Cat.
£1140 ...................................................................................................... . ; . . . .  (13-16) E £160

1879 52 — Boer War 1900 a locally addressed Ladysmith cover bearing Great Britain Army
Official 'fed., cancelled in violet "LADYSMITH SIEGE POST OFFICE/Feb. 28th. 1900",
fine ....................... - ........................................................................................................  E £30

1880 Z  — ditto. 1900: July 16 registered cover to Durban bearing Great Britain 1881 1 d. (strip of
three), violet “ARMY POST OFFICE VOLKSRUST" cancellation; Aug. 4 cover to 
Durban with Great Britain 1881 1d. cancelled Durban and with "1d" in circle marking;
Sept. 5 registered cover to Durban bearing Great Britain 1887 3d., “ARMY POST 
OFFICE NATAL FIELD FORCE/STANDERTON" cancellation; Sept. 22 cover to Dur-

I ban franked 1881 1d. with similar cancellation but no Town; May 22 1902 1d.
embossed envelope to England circular "ARMY POST OFFICE WONDERFONTEIN" 
cancellation and Great Britain 1887 '/2d. vermilion block of four (slightly damaged) 
with Army Post Office datestamps ............................................................................... E £80

CAYMAN ISLANDS

1881 Jamaica used in Cayman Islands, 1889-1894 2d. green with portion of oval 1892 cancella­
tion, discoloured. Cat. £600 ................................................................................. (Z3) E £50

1882 O — ditto. 2'Ad. dull purple and blue, showing large portion of the oval datestamp, lower-
left corner added otherwise fine. Cat. £700. (see photo-plate XV) ..................  (Z4) E £60

1883 1900 'Ad., 1d., 1901-03 ’Ad., 1d„ 2’Ad., 1/-, 1905 ’Ad. 2’Ad. to 1/-, 1907 set, 1907-09 to 10/-,
1908 y„d., part o.g. except four, good to fine .............................................................  E £200

1884 *  1907 (Mar.) set, part o.g., 1 / -a trifle gum toned, otherwise fine ....................... (13-16) E £50
1885 C~ 1907 (Aug.) ’/2d. on 1d., a block of four, light central 1907 dated cancellation, lower-left

stamp with faint crease, but fine............................................................................  (17) E £60
1886 *  1907 (Nov.) ’Ad. on 5/-, 1d. on 5/-, part o.g., both slightly creased and a little rubbed

............................................................................................................................. (18,19) E £50
1887 Z  1909 REGISTERED COVER, WITHOUT FLAP, BEARING 1907 (NOV.) 1d.ON 5/- WITH 

CLOSE DOUBLE SURCHARGE ’Ad. on 5/- and Edward VII 1d. (2), 2'Ad., tied by 
Georgetown cancellations and alongside oval double ring Jamaica Registered 
marking, stamps and cover with faint stains, London and Croydon Registered 
markings on reverse. With B.P.A. certificate (1962) stating that “ double surcharge Is 
genuine, but rather faded and used out of date.”  Nevertheless A VERY RARE AND 
DESIRABLE ITEM. The double surcharge Cat. £16,000 as unused, (see photo-plate
XIV)   (19a etc.) E £2500

1888 *  1907-09 set, some a trifle rubbed, 21/2d. and both 6d. with a few faint stains, otherwise fine
...........................................................................................................................  (25-34) E £60

1889 P 1908 2'Ad. ON 4d. BROWN AND BLUE, TWO SINGLES ON SMALL PIECES WHICH
HAVE BEEN REJOINED TO REFORM A SEVERED PAIR, TIED BY LIGHT 
CIRCULAR DATED CANCELLATIONS, LEFT HAND COPY WITH A FEW SHORT 
PERFS., OTHERWISE FINE. VERY RARE. WITH B.P.A. CERTIFICATE (1971). CAT.
£5,000 (SEE PHOTO-PLATE XV) .......................................................................  (35) E £1750

1890 The selection of issues to 1920, thirty-seven stamps, including 1901-03 and 1905 sets,
1907 'Ad. on 1d., 1912-20 set with additional 10/-, etc., pari o.g. except one used,
chiefly fair to fine .........................................................................................................  E £125

1891 *  1921-26 set. o g or part o g , f in e ........................................................................  (60-83) E £75
1892 1932 Centenary set to 5/-, part o.g , gum bends and wrinkles, some peris, short, good to

fine ....................................................................................................................  (84-94) E £50
1893 *  — ditto, set, o.g. or part o.g., mostly fine, (for 10 /-see photo-plate XV) ___  (84-95) E £175
1894 *  — ditto set, o.g. or part o.g., mainly fine, 10/- with gum crease ....................  (84-95) E £150
1895 1935-36 set, o g or part o g . mostly f in e ........................................................  (110-111) E £50

I I
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1896 The Collection of seventy George V Issues, Including 1912-20 to 3/-, 1921-26 to 10/- (3),
1935-36 to 5/-, etc., o.g. or part o.g. except six ........................................................  E £120

1897 *EE 1938-47 setwlth perf. changes and shades of 6d. and 2/-, unmounted mint blocks of four,
chiefly fine. Cat. £307+ ................ .......................................................... (115-126aj E £100

1898 1950 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £192+ .....................  (135-147) E £60
1899 ffl The Collection, issues from 1937 to 1959,120 stamps, all in blocks of four including 1948

Silver Wedding set, 1953-59 set to 10/-, etc., a few used, but chiefly unmounted mint
and f in e ..........................................................................................................................  ^  £gQ

1900 The Collection, few hundred stamps, including a few Edward and George V issues with
1932 Centenary to 2/-, 1935-36 to 2/-, 1938-47 to 10/- (2), 1950 set, 1953-59,1962 and
1969 to £1, 1969 to $2 on £1, 1970 to $2, etc., part o.g. and used, mostly fine ___ E £85

T1901 IS! Postal Stationery: 1910 1d. envelope addressed to Margate, Kent, cancelled GEORGE-
TOWN/SP 25/10/GRAND CAYMAN", a little soiled at edges.......................................  E £20

T1902 CEYLON: The selection of chiefly Queen issues on stock-cards, 239 stamps, including
1857-59 2d. part o.g., 8d„ 21- (2, used, small repairs), perf. "Pence" types, later Queen 
issues, some duplication, etc., part o.g. and used, mixed condition .......................  E £70

1903 — The Collection of 175 issues to 1935, Including a range of Queen issues with 1899-1900 to
2r. 25c., 1904-05 to 2r. 25c., George V with 1927-29 set, etc., some part o.g., many fair to
fine ................................................................................................................................  E £100

1904 ☆£] — 1938-49 50c. perf. 13 x 11'/2, a fine unmounted mint block of four ...............  (394) E £50
1905 EH — The Collection, issues from 1937 to 1959,532 stamps, all in blocks of four, including

1938-49 set perf. 14, 3c., 1951-54 set, perfs., shades, etc., a few part o.g. or used,
chiefly fair to fine ........................................................................................................  E £70

T1906 — The Collection, 364 stamps, including a few Queen issues, surcharges, 18991r., 50 on
2r. 50 and 2r. 25 on 2r. 50,1893-99 2r. 50,1899-1900 to 2r. 25,1903-05 and 1904-05 to 
2r. 25,1910-11 to 10r., 1912-25 to 5r., 20r„ 1927-29 set to 20r„ later Issues with values 
to 10r., etc., part o.g. and used, mostly fine .............................................................. E £125

1907 — The Collection, hundreds of stamps, including some Queen and Edward issues,
1951-54 to 10r., later issues to 1970, etc., part o.g. and used, mostly fine ..............  E £20

1908 *{B CHRISTMAS ISLAND: 1958 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat.
£360+ ................................................................................................................. (1-10) E £125

1909 ☆ — The selection, forty-three stamps, including 1958 set, 12c. strip of three and $1 pair
with minor varieties, 1963 set, 1968-70 to $1 (except 15c. and 30c ), etc., part o.g.,
mostly fine ..................................................................................................................... E £65

COOK ISLANDS

T 1910 P 1893 Queen Makea Takau proofs of the head with uncleared frames in black on card, on
white paper and on toned paper and in chestnut on white paper, a few faint stain spots E £50

T 19H  p _  Proofs of the 1d. in black and in chestnut, VAd. mauve,, 2Vid. black, dull lake, 5d. purple
two shades), black, 10d. black, ultramarine, some with small stains, otherwise fine E £100

T1912 O 1899 '/jd. on 1d. blue, surcharge double, used, a little soiled and rubbed, small tear at
base, scarce. Cat. £750. (see photo-plate X V )............................................  (21b) E £100

T1913 *  1901 Crown overprint 1d. brown, a part o.g., horizontal pair from top ol sheet, slight
staining, otherwise fine. Cat. £260 .....................................................................  (22) E £44

T1914 The Collection of 169 Issues to 1932, Including 1892 1d., 1%d. (2), 2’/ad. (4), 10d., 1893-
1900 with two 1/- values, 1899 '/id. on 1d., 1901 1d., 1902 to 1/- (2), 1913-19 to 1/- (2),
1919 to 1/- some in pairs, 1921 2/6, 5/-, 1926-28 21- (2), 3/-, etc., part o.g., unused
and used, some fine but many with stains .................................................................. E £230

1915 The Collection of eighty-nine issues to 1935, including 1893-1900 1/-, 1920 set in blocks
of four, 1926-28 2/- (2), 3/-, 1931-32 2/6, 5/-, etc., practically all o.g. or part o.g. E £50

1916 1943-50 £3 green, a fine unmounted mint block of four ..................................  (135) E £100
1917 — £5 blue, a fine mint block of four, (see photo-plate XVII) ........................... (136el) E £250
1918 EH The Collection, Issues from 1933 to 1961,204 stamps, all In blocks of four, Including 1951

set 1943-50 to £1,1944-46 set, 1949-61 set, etc., unmounted mint, part o.g. or used,
chiefly fine ..................................................................................................................... E £12S



Page 43 Thursday, June 9, 1983
Cook Islands (continued)

Lo? No. Es/. Value
1919 The Collection, few hundred stamps, including 1963 to 5/- and a good range of later

issues, miniature sheets, etc., part o.g. and used, mostly fine ................................  E £20
1920 * 3  Aitutal: 1917-18 perf. 14 x 14% and perf. 14 x 13% 2%d. to 1/-. 1917-20 set, 1920 set, all in

mint or o.g. blocks of four, mostly fine .......................................................  (15-29) E £60
1921 * 3  — 1917-18 2%d., 3d., 6d.,1/-In  blocks of four, perf. 14x14% and 14x13% se-tenant, mint

or o.g., fine. Cat £570 .................................................................................(15b-18b) E £150
T 1922 — The Collection of sixty-eight Issues to 1927, including 1903 to 1/- (3), 1911-16 6d., 1/-,

1916-17 6d., 1/- pairs and two singles of each, 1917-18 2%d., 3d., 6d., 1/- pairs and two
singles of each, etc., part o.g. and used, some fine but some with stains ..............  E £130

1 1923 *  — The Collection of twenty-five issues to 1927, including 1911-16 6d., 1/-, 1916-17 6d„
1/-, 1917-18 6d., 1/-. 1920 set and Penrhyn Islands, twenty-one stamps to 1929

with 1903 1/-, 1917-20 to 1/-, 1920 set, etc., all o.g. or part o.g.................................. E £70
T 1924 — And Penrhyn, the Collections, seventy-one stamps, Including 1903 to 1/-, 1917-18 to

1/-, 1920 and 1924-27 sets; Penrhyn with 1914-15 to 1/- (2), 1920 set, etc., part o.g.,
mostly fine ......................................................................................................................  E£100

1925 *  Penrhyn Island: 1914 %d. (2), 6d„ 1/-, small part o.g., one %d. creased, otherwise fine
...............................................................................................................................(19-23) E £15

T 1926 * 5  — ditto. 6d., a mint block of four from top of sheet (hinge remainders on margin), faint
trace of a stain spot but fine ...............................................................................  (22) E £30

1927 * 3  — 1917-20 perf. 14 x 14% 2%d., 3d., 6d., perf. 14 x 13% 1/-, 1917-20 %d. to 3d., 1920 set,
all in o.g. or mint blocks, four, mainly fine ................................  (24-26,27b,28-37) E £50

1928 * 3  — dItto.3d.,6d.,1/-inblocksoffour,perf.14x14%and14x13% se-tenant,m lntoro.g.,
fine. Cat £470 ........................................................................................  (25b,26c,27c) E£100

1929 — The Collection of 145 issues to 1929, including 1902 Cowan 1d. pair, one no stop,
1903 to 1/- (2), 1914-15 %d. with no stop after “ ISLAND” (3, one In a block of four), 6d.,
1917-20 to 1/- Including vertical pairs of the 2%d. (2), 3d., 6d., 1/- and two blocks of 
four of the same values, 1920 set in blocks of four, o.g. and used, some stains but a 
number fine .....................................................................................................................  E £170

CYPRUS

1930 O 1880 %d. rose Plate 19, fine used. Cat. £1200. With B.P.A. certificate (1982). (see photo­
plate XV) ...................................................................................................................  (1) E £300

1931 — %d. Plate 15, 1d. Plates 174 (creased), 181, 201, 205, 208, 215, 216, 217, 218, 220
(thinned), part o.g. or unused except Plates 208, 220 (used), poor to good . (1,2) E £110

1932 — 1d. red, Plate 216, a mint or part o.g. block of eight (4 x 2) from left of sheet, fine (2) E £30
1933 <t — 2%d. (two singles, corner blocks of four, one of each thin "C” , 4d., 6d. (reperfd. one

side). 1/- (corner nearly detached and crease), part o.g. or unused .......  (3,3b-6) E £90
1934 1881 “ HALF-PENNY" 18mm. on 1d. Plates 174,181, 201,205,208,216,218,220,16mm.

1d. Plates 201,216,13mm. 1d. Plates 205,215,217,218 30 paras on 1d. Plates 201,216,
217, 220, part o.g. or unused except 30 paras PI. 217, chiefly fair to fine, also seven
forged overprints or surcharges ......................................................................  (7-10) E £180

1935 1882-86 set (used). 1904-10 set, with shade of 10pa., 1912-15 set with shades of 10pa. and
1 p i , 1925-28 % pi, 1934 set, part o.g. or used, some faults, but chiefly fair to fine. Cat.
£345 .................................................................................................................................  E £75

1936 <i 1894-96 set, 1p. in pair, o.g. or part o.g., fine ..................................................... (40-49) E £60
1937 *  1902-04 set, pari o.g., mostly fine .......................................................................  (50-59) E £100
1938 d A similar lot .............................................................................................................  (50-59) E £100
1939 d 1921-23 Script-set, Mull. 10/-, o.g. or part o.g., a few small faults, the 10/-with a few small

red marks, (for 10/- see photo-plate XV) ....................................................  (85-100) E £125
1940 i/  1924 set to £1 and 1925-28 set o.g. or part o.g., mostly fine, (for £1 see photo-plate XV)

..........................................................................................................................  (102-122) E £100
1941 *  1928 set, o.g. or pari o.g., mostly fine (for £1 see photo-plate XV) .............. (123-132) E £130
1942 d — Another set, 18p. gum bends and soiled on some perfs., 45p. lower-left corner

missing, otherwise fine ...............................................................................  (123-132) E £100

!
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1943 The Collection of 108 Issues to 1935, Including a few Queen issues, 1912-15 to 45p. (2),

1921-23 45p., 1924 to 45p., 1928 45p., 1934 set, Silver Jubilee (two sets), etc., majority
o.g. or part o.g., mainly good to f in e ..........................................................................  E £150

1944 The Collection, issues to about 1936, 150 stamps, including a few Queen and Edward
issues, 1924 %pi to 90pi., 1928 to 18pi., 1934 set, etc., part o.g. and used, mostly fine E £65

1945 (E 1937 Coronation set (2, one used), 1946 Victory set (2, one used), 1948 Silver Wedding
set, 1949 U.P.U. set, all In blocks of four, chiefly unmounted mint and fine. Cat.
£294.40+ .........................................................................................  (148-150,164-171) E £100

1946 * f f l 1938-51 set with additional perf. change of 2pi. and shades of 18pi. (2), all In unmounted
mint blocks of four, except one 2c. In two pairs, chiefly fine. Cat. 432+ (151-163) E £150

1947 *EB — 1p- perf. 13Vj x 12'/2, an unmounted mint block of four, fine. Rare. Cat. £1000 (see
photo-plate XV) ................................................................................................  (154a) e £400

1948 03 1955-60 set, also 1953 Coronation 1 Vapl. (2, one used), all In blocks of four, unmounted
mint (except one) and fine. Cat. £283.80+ ................................................ (172-187) E £100

1949 The Collection of George VI and E.ll Issues, few hundred stamps, including 1938-51 to
£1, Silver Wedding set, 1955-60 to £1,1960 to £1 (2), 1962 to £1,1963 Scout miniature
sheet, 1966 to £1, 1966 to £1, later issues, etc., part o.g. and used, mostly fine . . .  E £200

1950 O The used George VI and E.ll Collection, few hundred stamps, including 1938-51 to £1,
Silver Wedding set, 1960 £1, etc., all used, fair to fine ............................................  E £40

1951 *03 CYRENAICA: 1950 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £160+ (136-148) E £50
1952 *  DOMINICA: 1877-79 2'hd., 4d., 6d. (small thins), 1/-, 1883-84 ’/ad., 1886-88 '/id., 1d„ 2V,d.,

4d., part o.g., good to fine ..........................................................................................  E £100
1953 *  — 1903 set, part o.g., mostly fine ...................................................................... (27-36) E £60
1954 — The Collection of seventy-nine issues to 1935, including a few Queen issues (wire

1874 1d.) 1907-08 5/-, 1908-21,1921 to 2/6,1923-33 to £1 (small thin), etc., nineteen
are used, mainly fine ...................................................................................................  E £160

1955 03 — The Collection, issues from 1937 to 1958,332 stamps, all in blocks of four, including
1938-47 set, 1948 Silver Wedding set, 1951 set, 1954-57 set, etc., a few used or part
o.g., but chiefly fair to fine ..........................................................................................  E £100

1956 — The Collection, few hundred stamps, including 1923-33 to 5/-, 1938-47 to 10/-. Silver
Wedding set, 1951 to $2.40,1954-57 to $2.40,1963-65,1968 and 1969-72 to $4.80, etc.,
part o.g. and used, mostly fine ...................................................................................  E £35

1957 EGYPT: The Collection of 219 issues to 1936, including early types, later issues with 1931
100m. on 27m., 1933 Air set, 1934 UPU £1, etc., many used, chiefly fair to fine E £40

FALKLAND ISLANDS

1958 *  1878-79 4d. grey-black, part o.g., centred to top-left, small crease at lower-right corner, a
little soiled, otherwise fine, (see photo-plate XV) ..............................................  (2) E £150

1959 O 1883-1902 1d. Venetian red, circular “ GOVERNMENT HOUSE 6 JA 99” cancellation in
red, a little soiled at top, otherwise fine ............................................................. (16) E £30

1960 *03 1904-12 2d. reddish purple, a mint block of four from top-left corner of sheet (hinge
remainders on margins), gum bends or wrinkles but fine. Cat. £1300. (see photo-plate
XVII) .......................................................................................................................  (51) E £400

1961 *03 — 6d .,1/ - ,3/-deepgreen,inm lntoro.g.b locksoffour,lowerpalro!3/-sllghtlycreased,
otherwise fine .................................................................................................(54,55,57) E £140

T 1962 IS] 1909 picture postcard, Chile stamp card bearing Edward VI11 d . tied by double ring date-
stamp, addressed to United States with Chicago marking .......................................  E £25

1963 P 1921-29 2'/jd. Prussian blue, a few perfs. short, tied to small piece with "SOUTH 
GEORGIA FE 14 29” cancellation. With “ Royal" Certificate (1982). (see photo-plate
XV)   (110) E £100

T 1964 IS] 1931 United States 3c. reply card with Port Stanley dated cancel of 1931. addressed to
California, fine ..............................................................................................................  E £40

1965 O 1933 Centenary set to 10/-, used, mainly tine, the 5/- black and yellow-orange shade but
with 6th. Jan. cancellation, (for 10 /-see photo-plate XV) ........  (127-135,136a,137) E £300
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1966 The Collection of eighty-nine Issues to 1935, Including few Queen and Edward Issues,
1912-20 to £1 (sheet margin affixed to reverse), 1921-29 to £3/-, 1929-36 to £1 
(creased), etc., eighteen are used, mainly good to fine ............................................. E £300

1 1967 *  The E.II Collection, 115 stamps, Including 1960 and 1968 sets, Dependencies with 1954
set and South Georgia 1963-69 set (both £1), etc., part o.g., fine ........................... E£130

1958 The selection in small brown stock-book, forty-nine stamps, including a few Queen and
Edward VII issues, George V y2d., 1d„ 2d„ 6d., 1/- on small pieces, 3/-on unaddressed 
E with South Georgia pmks., etc., unmounted mint, part o.g. and used, mostly fine E £50

1969 And Dependencies: The Collection, few hundred stamps, including 1933 to 6d., 1938-50
to £1 (2), Silver Wedding £1,1952 and 1960 to £1,1968 to £1, Dependencies with 1954
set, etc., part o.g. and used, mostly fine ...................................................................... E £150

1970 E: Dependencies: 1953 Coronation 1d. (2, one used), 1954 set, 1956 Expedition set (2, one
used), all In blocks of four, unmounted mint except five, fine. Cat. £1137.60+ (G25-G44) E £350

FIJI

T 1971 * E  1878-1900 perf. 10 2d. yellow-green (block of twenty (4x5)), perf. 11 x 101d. ultramarine
(sheet of fifty), mint or o.g.. some perfs. split, mainly fine .........................  (40,53) E £30

T 1972 * E  1881-99 perf. 11 x nearly 12 1/- pale brown, a mint or part o.g. block of twelve (4 x 3), faint 
creases or gum bends, one stamp soiled on reverse, perfs. at base ragged or missing
................................................................................................................................. (67) E £30

T1973 1891 (Jan.) 2'/2d. on 2d., a block of four, right-hand vertical pair 1mm. spacing, left-hand
pair 2mm. spacing, mint or part o.g., a few small stain spots, otherwise fine (70,71) E £30

T1974 -~-E 1892 FIVE PENCE on 6d. brownish rose, FIVE PENCE on 6d. bright rose, both in blocks
of ten (5 x 2) from margins of sheets, mint or part o.g., one block with afew perfs. split,
the other with diagonal creasing at right. Cat. £570....................................  (74,74a) E £80

T1975 *E) 1891-1902 perl. 11 and nearly 12 2'/2d. yellow-brown, a block of fifty (10 x5) from top of
sheet, mint or o.g., a few slight bends, a few peris, split but f in e ..................  (103a) E £50

T1976 53 Circa 1896, two O.H.M.S. stationery wrappers, two different printings, both used, fine E £20
1977 *  1912-23 £1 Die I, large part o.g., f in e ................................  (see photo-plate XV) (137) E £100
1978 ir — £1 Die II, part o.g., fine, (see photo-plate X V )..................................................  (137a) E £100
1979 *  1915-19 War Stamp 'Ad., overprint inverted, part o.g., fine, scarce. Cat. £550. (see photo­

plate XV)   (138b) E £150
1980 The Collection of 125 issues to 1935, Including early types, 1903 to £1 (a little soiled),

George V to 5/-, etc., thirty-eight are used, mainly good to f in e ..............................  E £180
T 1981 The Collection of 190 issues from 1872 to 1935, Including a good range of early types,

1882 5/-, 1891 2'/id. on 2d. a slightly damaged block of six, one the wider spacing,
1892 Vsd. on 1d., 5d. on 4d., 5d. on 6d, a range of 1891-1902 Issue, Edwards and
George V, part o.g., unused and used, some stained but a number fine ................  E £130

1982 EE 1953 Coronation 2’Ad. (2, one used), 1953 Royal Visit 8d. (2, one used), 1954-56 set with 
additional Vad. and 2/6 shades, 1954 Health set (2, one used), all In unmounted mint
blocks of four except four, chiefly fine. Cat. £491 .................................. (278-297) E £150

1983 The Collection, few hundred stamps, Including a few Edward and George V issues, 1938-
55 to £1 with Die I 6d., violet black 6d., 5d. blue and scarlet, 1954-56, 1959-63 and
1962-66 to £1, 1968 to £1,1969-70 to $2, etc., part o.g. and used, mostly tine ___ E £150

19S4 *  GAMBIA: 1902-05 '/2d. to 2’/2d., 4d, to 3/-. 1904-06 set, 1960 ’/2d. on 2/6, 1d. on 3/-,
o.g or part o.g., mostly fine ................................................................  (45-48.50-70) E £80

1985 a — 1909 set. ail from margin of sheet, unmounted, fine ............................  (72-85) E £35
1986 -u — 1912-22'/2d. to 5 / -and 1921-22 set, o.g. or part o.g , mostly fine ............ (86-117) E £30
1987 i t  — 1921-27 Mult set, Script set to 10/- except 3/- slate-purple, o.g. or part o.g,, lower

values with small faults....................................................................  (118-142) E £30
1988 — The Collection of 129 Issues to 1935, Including 1869-72 4d., 1882-931/-, 1898-1902 to

1/-, 1902-05 to 3/-, 1904-06 to 1/-, 1906 1d. on 3/-, 1909 to 3/-, 1912-22 to 5/-, 1922-27 
Mult. CA to 5/-, Script to 10/-, etc., majority o.g. or part o.g., mainly good to fine E £210
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1989 03 GAMBIA: 953 Coronation 1 (2, one used), 1953 set, all in marginal unmounted
mint blocks of four except one, fine. Cat. £116+ .....................................  (170-185) E £35

1990 The Collection, few hundred stamps, including 1921-22 to 2/-, 1922-27 to 4/-, 1938-46 to
10/- (2), Silver Wedding £1 (2), 1953,1963,1965 and 1966 to £1, etc., majority part o.g.,
mostly fine .....................................................................................................................  E £55

GIBRALTAR

T 1991 E l Great Britain used In Gibraltar: 1876 E bearing 1 d. Plate 178 tied by "A26" duplex cancel­
lation, stamp with missing corner perf., wrapper with filing creases but with Madrid
arrival backstamp..........................................................................................................  E £15

T1992 *  1886 (1 Jan.) set, part o.g., mostly fine. Cat. £750 .................................................  (1-7) E £200
1993 ☆ 1889-96 20c. olive-green, 25c., 40c., 50c., 75c., 1p. (both colours), 2p. 5p., part o.g.,

mainly fair to f in e ..................................................................................... (Bet.24-33) E £20
T 1994 ☆ The selection of Queen issues, thirty-six stamps, including 1886 (Dec.) set, 1889 (July set 

except 5c. on ’Ad., 1889-96 to 5p., 1898 set, etc., part o.g. or unused, mostly fine. Cat.
£630 ............................................................................................................................... E £150

T1995 S 1903 set overprinted “SPECIMEN”, part o.g. 2d. and 1/- values with colours a little
diffused, fresh, fine appearance. Cat. £600. (for £1 see photo-plate XV) .. (46-55) E £200

T 1996 *  1904-08 £1 deep purple and black on red, part o.g., from lower-right comer of sheet with
Control, creased In margin, fine. Cat. £450 (see photo-plate XV) ....................  (64) E £200

T1997 *  The selection of Edward VII Issues, thirty-three stamps, Including 1903 to 1/-, 4/-, 8/-,
1904-08 to 2/-, 1907-12 8/- overprinted “SPECIMEN” , 1907-12 to 8/- etc., part o.g.,
mostly fine .................................................................................................................... E £170

T 1998 S 1912-24 set with additional 1/- on emerald, part o.g. £1 a little rubbed, fresh. Cat. £535
.........................................................................................................................  (76-85) E £250

T 1999 S 1925-32 £5 violet and black, overprinted “SPECIMEN” (type D16), part o.g., weak almost 
detached corner pert., otherwise fresh and fine. Cat. £1200. (see photo-plate XV)
............................................................................................................................. (108) E £250

T 2000 *  The George V Collection, 114 stamps, including 1912-24 to £1 with additional values and 
shades, 1921-27 set of eleven values overprinted “SPECIMEN”, 1925-32 to £1 over­
printed or perf. “SPECIMEN", set to £1, 1931-33 Rock and 1935 Silver Jubilee set3
perforated "SPECIMEN", etc., part o.g., mostly fine .................................................  E £300

2001 The Collection of 127 Issues to 1935, Including 1886 (Dec.) 1/-, 1889 to 75c. on 1/-, 1889-
96 to 5p., 1898 to 1/- (2), 1903 2/-, 4/-, 8/-, 1907-12 to 4/-, 1912-24 to 4/- (2), 1921 -27 to 
2/- (2), 1925-32 2/-, 2/6 (2), 5/- (2) and 1/-, 2/-, £1 "SPECIMEN” , etc., many o.g. or part
o.g., mainly good to fine .............................................................................................  E £260

T2002 ☆ The George VI Collection, sixty-three stamps, including 1938-51 with values to 10/- 
perforated "SPECIMEN", various perfs., etc., part o.g. or regummed, 2d. perf. 13'/2
wmk. sideways used, mostly fine ...............................................................................  E £70

2003 03 1953 Coronation Vid. (2, one used), 1953 set, 1954 Royal Visit 4d. (2, one used), all In
unmounted mint blocks of four except two, fine. Cat. £800+ ................ (144-159) E £300

T2004 *03 1965 I.T.U. set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £147 ..............  (180,181) E £60
T2005 -603 _ 1965 Co-operation. 1966 Churchill, 1966 World Cup, 1966 Angling; 1966 W.H.O., 1966

U.N.E.S.C.O. sets in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £214+ (180-194,196-198) E £85
2006 ☆ The E.ll Collection, 221 stamps, including 1953, 1960, 1967-69 to £1, etc., part o.g..

mostly fine ....................................................................................................................  E £55
T 2007 ☆ The E.ll selection, nineteen stamps, including 1963 Red Cross set, 1965 I.T.U 2 /-pair and

block of four, etc., unmounted mint, fine ...................................................................  E £80
T2008 * 0] Postage Due: 1956 1d„ 2d , 4d. in unmounted mint blocks of four from lower-right

corners of sheet with Control, fine. Cat. £75+ ..........................................  (D1-D3) E £30
2009 O The Collection, lew hundred stamps, Including a few Queen and Edward Issues, 1925-32 

2/-, 2/6,5/-, 1938-51 to £1 with perf. 13'/i2/-, perf. 14 5/-, Sliver Wedding set, etc., part 
o.g. and used, mostly f in e ...........................................................................................  E £130
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T2010 52 GILBERT AND ELLICE ISLAND: 1904 picture postcard addressed to England and
bearing New Zealand V2d., tied by "FANNING ISLAND/MY 7/04" cancellation, fine E £30

T 2011 2  — 1912 envelope addressed to Marshall Island bearing 1911 set, tied by large violet
"GILBERT & ELLICE ISLANDS/GENERAL/POST OFFICE/12 MAR 1912/BUTARITARI/
ISLAND", cover with a few small faults ........................................................... (8-11) E £60

2012 — The Collection of thirty-three, issues to 1935, including 1911 sets, Silver Jubilee (two
sets), etc., o.g. or part o.g. except three ......................................................................  E £70

T 2013 S  1944 envelope addressed to United States bearing 1939-55 2d. (2), tied by Fanning Island
cancellation and with black boxed Censor marking, fine .........................................  E £20

2014 =  — 1953 Coronation 2d. (2, one used), 1956 set, all in unmounted mint blocks of four
except one, two 5/- values with ragged perfs., otherwise fine. Cat. £340+ (63-75) E £80

2015 — The Collection, 1939-55 to 5/-, Silver Wedding £1,1956 to 10/-, 1965 to £1,1966 $2 on
£1. 1965 to $2, 1940 Postage Due set, etc., part o.g. and used, mostly fine ........... E £60

1 2016 GOLD COAST 1920 set, 1904-07 y2d„ 1 d., 2'/2d. to 2/6, 1907-13 2/6, 5/-, mint or
or part o.g., a few with slight faults .........................................  (38-50, 52-57, 67,68) E £50

2017 *  1913-21 Vjd. (2), 1d. (2), 2d. (2), 2'Ad., 3d. (4), 6d., 1/- (4), 2/- (2), 2/6 (2), 5/- (5), 10/- (3),
20/-, most shades and papers o.g. or part o.g. mainly fine .......................  (70-84) E £100

1 2018 — 20/-, 1921-24 1 5 /-Die I. 1928 set, part o.g., 15 /-with tiny thin, otherwise fine . . .
............................................................................................................ (84,100,103-112) E £40

2019 — The Collection of103 issues to 1935, including a range of Queen issues, 1902 to 20/-,
1907-13 to 5/-, 1921-24 15/- (Die II), etc., forty-four are used, many good to fine . E £100

2020 — AndGhana:TheCollectioningreenalbum,hundredsofstamps,including1938-41 to
to 10/- and a good range of following issues to 1969, etc., part o.g. and used, mostly
fine ...................................................................................................................................  E £25

2021 ~  — The Elizabethan Collection, issues to 1959, 458 stamps, all in blocks of four except
two Miniature Sheets, including Gold Coast 1952-54 set, Ghana 1957-58 set, Postage 
Dues, etc., chiefly unmounted mint or used and mainly fine ..................................  E £40

GREAT BRITAIN
;

2022 1840 Mulready 2d. wrapper, a98 addressed to Wangford, cancelled "830” in bars, also
circular undated "HAYES-TOWN” in red on face, Uxbridge and Wangford dated
markings of 1845 slightly soiled and creased .............................................................  E £125

2023 22 — Caricature envelope: A selection of ten Deraedemaekers and two reprints of un­
known origin and two pictorial envelopes, also Southgate No. 4 unused E, fresh and
fine ...................................................................................................................................  E £150

2024 O 1840 1d. black, Plate la H-A. R-L, red Maltese Cross cancellation, large margins, fine E £50
2025 — Plate 1b E-G, G-K (twisted re-entry), 1-G (on small piece with “Charing Cross”

marking), M-F (double letter), G-K touched at left, others with small to large margins,
two cancelled in black, good to tine ...........................................................................  E £100

2026 U — Plate II D-L. J-J, III B-C good to large margins, red Maltese Cross cancellations, fine E £60
2027 O — Plate IV J-L, P-B, S-J, red Maltese Cross cancellations, large margins, fine to very fine E £100
2028 O — Plate V J-D, T-G, VI J-D, two with red, the other black Maltese Cross cancellations,

good to large margins, f in e ...........................................................................................  E £100
2029 'J — Plate VI, N-G. red Maltese Cross cancellation, good margins showing portion of

adjoining stamp at lower-right, fine .............................................................................  E £50
2030 . — Unploted, six copies, red Maltese Cross cancellations except one in black, mostly with

margin all round, some faults ........................................................................................  £ £80
2031 C 1840 2d. blue, Plate 2, A-K, neat black Maltese Cross, close to large margins, fine and

attractive (see photo-plate XVI) ....................................................................................  E £10(j
2032 . 1841 1d., a horizontal pair (small thinning) and three singles, small to large part o.g., and

I with margins all sides, good to fine .............................................................................  E £150

'

I
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2033 O — 1d. red, used blocks of eight, six and four and two horizontal strips of three and a pair,

all with margins all round, the two larger blocks with slight creases (the block of six 
shows portions of nine adjoining stamps), the strips and pair with Maltese Cross can­
cellations, all of good appearance, a fine lo t ..............................................................  E £150

2034 ☆El 1858-79 1d. red, Plate 150, a block of twenty-five (5x5) from bottom of sheet, o.g . or mint,
usual gum wrinkling but fine ..............................................................................  (43) E £35

2035 *E l — 2d. deep blue, Plate 13, a part o.g. (disturbed) block of six, shows missing perf. hole
on two stamps in one column, centred to bottom, some wrinkles or creases, fresh.
Cat. £1000 ............................................................................................................  (47) e £220

2036 The Collection of line-engraved, 101 stamps, Including 18411d. and 2d., 1858-79 2d. with
Plate numbers, 1870 ’/id. Plate numbers etc., also embossed 10d., 6d. (2), 1/-, etc.,
used except two unused, mixed condition.................................................................. E £100

T2037 S g  1855-57 wmk. medium Garter blue glazed paper 4d. carmine, a block of four with 
“ SPECIMEN” , type 2, vertically, mint or part o.g., centred to lower-left, gum creases, a 
trifle rubbed, (see photo-plate XVI) ............................................................................  E £300

2038 OH 1867-80 1/- green, Plate 5, a pane of twenty (without margins), cancelled "1438” in circle,
good condition ...................................................................................................  (117) E £30

T2039 O 1867-83 wmk. Anchor, white paper 10/- greenish-grey, smudgy cancellation, small
faults. Cat. £1000 (see photo-plate XV) ............................................................  (135) E £150

T2040 O — ditto, ditto. £5 orange, two Walsall circular dated cancellations, small faults including
repair but fine appearance, Cat. £1000 (see photo-plate XVI) .......................  (137) E £250

2041 P 1881 16 dots 1d., 1902 5d., 1913 2/6, imperf. proofs on buff paper, the last with blue
crayon marks ...............................................................................................................  E£15

T 2042 1883-84 white paper 2/6 (2), 5/- (2), 10/- (2, one part o.g.), 1888 wmk. Orbs £1 and 1877
wmk. Shamrock Telegraph £1, used except one, faults, mixed condition. Cat. £2165 E £300

T2043 The selection of Queen Issues from 1873-1884, sixty-three stamps, including 1873-80
with values to 1/-, 1880-1881 to 5d., etc., majority used, mixed condition ..............  E £100

T2044 *EB 1887-1892 'Ad. to 1/-, twelve values and 1900 'Ad. and 1/- all in unmounted mint or part
o.g. blocks of four, some gum wrinkles or creases, mostly fresh and fine. Cat. £1350+ E £400

2045 £ eB — 6d.purpleonrose-red,ablockoffourfromlower-leftcornerofpane,mintoro.g.,fine
.............................................................................................................................. (208) E £15

2046 *(ffl — 10d. dull purple and carmine, a mint block of ten (5 x 2) from top of pane (hinge
remainders on margins), fine ............................................................................  (210) E £70

T 2047 1900 1/- green and carmine, an o.g. block of four from bottom of sheet, one stamp with
mark on reverse, fine ........................................................................................  (214) E £60

T2048 O The used selection of issues from 1887-1900, thirty-eight stamps with values to 1/- (2), £1
green, etc., some faults ................................................................................................ E £50

2049 O The Collection of surface printed Issues, fifty-one stamps, including 1855-57 wmk.
emblems 6d. (3), 1/-, 1862-64 to 9d. (2), 1/- (2), 1865-67 1/- on EL to New York, 1867-
BO to 2/- blue (2), 2/- brown (reperfed.) one side, etc., all used, fair to fine ..........  E £250

2050 A Collection of over 420 Queen Issues, including 1840 1d. (7), 2d., 1841 1d. with blue
Maltese Cross cancel, 1858-79 1d. apparently complete to 225, a good range of 
surface-printed with some high values Including 1887-92 £1, many used, poor to fine E £600

T2051 O 1902-10 2/6 (4), 5/-, 10/-, 1911-13 2/6 (3), 5/-, 10/-, used, mixed condition.................. E £100
T2052 it  — 5/-, 10/-, small part o.g., few tiny faults. Cat. £1050 .................................  (264,265) E £125
T2053 *  1911-13 £1 deep green, part o.g., slight gum bend, line. Cat. £1700 ................... (320) E £350
T 2054 The Collection of Edward VII Issues, 129 stamps, Including values to 9d. (13), 10d. (9),

1/- (9), etc., shades, printings, papers., part o.g. and used, mostly fair to fine E £250
T2055 it  1913 2/6 (2 shades), 5/-, 10/-, part o.g., some a little disturbed, fresh, fine. Cat. £1300

.........................................................................................................................  (399-402) E £200
2056 *  — 2/6 sepia-brown, 10/- Indigo-blue, part o.g., perfs. missing, slight gum bends and

creases, otherwise f in e ................................................................................  (400.402) E £80
T2057 ☆ — £1 green part o.g., slightly disturbed, centred slightly to left, short perf. at top. Cat.

£1350. (see photo-plate XVI) ............................................................................  (403) E £400
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T 2058 *  1913 £1 dull blue-green, small part o.g. (disturbed), centred to left, short pert., fine. Cat.
£1350. (see photo-plate XVI) .............................................................................  (404) E £400

T 2059 *  1915-18 2/6, two shades, one the pale brown, part o.g., one a little disturbed, both from
sides of sheet, some short or missing perfs. Cat. £425 ............................................. E £125

T2060 *  — De La Rue 2/6, 5/-, 10/-, part o.g. or unused (regummed), 5/- with a few short or
missing perfs., fine. Cat. £1825. (for 10/- see photo-plate XVI) ................................  E £350

T2051 *  — De La Rue 2/6, 5/-, 10/-, part o.g. or regummed, 10/- centred to upper-right, small
tear, some blunt or short perfs. Cat. £2025 ................................................................  E £300

T 2062 *  — 10/- blue, small part o.g. (gum disturbed), centred to upper-left, some blunt or short
perfs. Cat. £1400. (see photo-plate XVI) ...........................................................  (412) E £200

2063 Y: — 10 /-deep (Intense) bright blue, part o.g., a lew perfs. short, tiny spot o( printer’s ink In
margin, fine. With B.P.A. certificate (1983). (see photo-plate XVI) ............  (N70-4) E £300

T2064 *  1918-19 Bradbury, Wilkinson 2/6 (4), 5/-, 10/-, part o.g. or small part o.g., shades, a few
short or blunt or short perfs. Cat. £985 ...................................................................... E £150

T2065 ■*= 1924 Wembley set in mint marginal blocks of four, some gum wrinkles, fine (430,431) E £20
T2056 1925 Wembley set in unmounted mint marginal blocks of four, some gum wrinkles or

creases, fine. Cat. £150 ............................................................................... (432-433) E £80
T2067 •* 1929 P.U.C. £1, part o.g., centred to bottom, fine. Cat. £700. (see photo-plate XVI) (438) E £320
T2068 *  — Another copy, part o.g. from bottom of sheet, an attractive copy but the gum is

toned, (see photo-plate XVI) ............................................................................. (438) E £200
T 2069 The Collection of George V issues, seventy stamps, Including 1912-22 9d. green (2), 1/-

(6), 1924 and 1925 Wembley sets, 1929 P.U.C. wmk. sideways VkL, 1d., VhA., 1934-36 
to 1/-., 1934 re-engraved set, also ten stamps of Guernsey, etc., part o.g. and used,
mostly fine ...................................................................................................................... E £300

2070 A Collection of over 250 issues from 1902 to 1935, including Edward 2/6 (2), 5/-, 10/-,
George V with Seahorses to 10/- (3), 1924 and 1925 Wembley sets, 1929 PUC £1 (part 
o.g., a trifle thinned and rubbed), a range of Officials, etc., some part o.g., mainly fair
to fine .............................................................................................................................  E £270

T2071 * 3  1955-58 Waterlow set in unmounted mint blocks of four, from corners of sheets, some
gum wrinkles, fine. Cat. £1040+ ................................................................  (536-539) E £400

T 2072 The E.II Collection in red album, many hundreds of stamps, Including 1955-58 Waterlow
set, 1959 De La Rue set (£1 crease), 1957 Parliamentary 4d. on illustrated fdc., a good 
range of later Issues with booklet panes, 1959-68 Bradbury Wilkinson 2/6 to £1 in 
blocks of four, 1967-68 to £1 (6), etc., many blocks, a few covers, unmounted mint,
part o.g. and used, mostly fine ....................................................................................  E £750

2073 The E.II Collection, few hundred stamps, Issues to 1971, including 1952-54 set, 1955-58
Waterlow set, 1959-68 De La Rue set to 10/-, 1959 phosphor-graphite set, phosphors 
with 1962 N.P.Y., 1963 F.F.H., 1963 Lifeboat; 1963 Red Cross, 1963 COMPAC 1/6,
1964 Geographical and 1964 Botanical sets, Regionals with Isle of Man 1958-68 
Chalky paper 3d.; Guernsey with 1969-70 set, perf. 13 10/-, 1970 Horticulture set,
Jersey 1969 set, 1970 Battle of Flowers, etc., part o.g. and used, mostly fine .......  E £200

T 2074 . Postage Due: The Collection, eighty stamps, including 1914-23 to 1/-, 1924-31 and 1936- 
37 to 2/6, 1937-38 to 2/6 (3), 1951-52 to 1/-, 1954-55 to 2/6,1955-57 to 5/-, 1959-63 to
£1, etc., unmounted mint, part o.g., mostly fine .........................................................  E £400

T 2075 , Inland Revenue: 1892 £1 green, oval Glasgow Account Branch cancellation, repaired at
lower-left co rn e r..................................................................................................  (016) E £44

2076 Army Oficial: 1896 1d.. OFFICIAL ', two with shortened "L", three "V" control vertical
pairs, upper stamps of each with broken "L", 1902 1d., two pairs, block of four, one
of each showing broken O". o g or mint, mainly fine ............................................  E £30

2077 Army Field Officials: Sudan 1885 2'^d lilac, clear circular "BRITISH ARMY POST
OFFICE EGYPT A 29 85" cancellation, perfs. clipped at lower-right, otherwise fine 
............................................................................................................................... (Z30) E £30

I j
END OF SECOND SESSION
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2078 *  GRENADA: 1863-71 1d. (3),6d. (3), 1873-74 1d., 1875 peri. 14 Id., 1878 6d., last two

part o.g., others unused, fair to t in e ............................................................................  E £100
2079 *  — 1881 (April) wmk. large Star'/2d., 2’/2d., 4d., last unused, others part o.g., good to fine.

Cat. £133 ........................................................................................................  (21-23) E £30
2080 — 1883 set, 1886 1d. on 1V2d., 1d. on 1/-, 1 d. on 4d., 1888 4d. on 2/- both spacings, ’/2d. on

2/-, 1d. on 8d., the 1883 set used, some small faults, the others part o.g., mainly fine.
Cat. £394 ..........................................................................................  (30-39,41-43,46) E £50

2081 *  — 1888-91 1d. on 2/-, a fine part o.g. horizontal pair, centred slightly to top. Cat. £140
...................................................................................................................................(44) E £40

2082 *  — 1891 (Dec)2V2d.on8d.,averticaltete-beche,onestampmint,theotherparto.g.,trace
of two stain spots but fine. Cat. £110 .............................................................. (47a) E £30

2083 S — 1902 set overprinted “SPECIMEN", mint or o.g., some stains. Cat. £275 .. (57-66) E £50
2084 *  — 1908 1/-, 10/-, 1913-21 10/-(2), 1921-31 y2d. to 10/-, 1934-36 to 5/- including different

peris., mint or part o.g., mostly fine Cat. £274+ .............. (82,83,100,100a,112-144) E £75
2085 — The Collection of 104 issues to 1935, Including Queen issues with 1883 to 8d., 1895-99

to 1/-, 1902, 1904-06 to 2/-, 1908-11 2/-, 1913-21 to 10/-, 1921-31 to 5/-, 1934-35 set,
etc., majority o.g. or part o.g., good to fine ...............................................................  E £100

2086 — The Collection, few hundred stamps, including 1921-31 to 5/-, 1934-36 to 5/-, 1938-50
to 10/- (8), 1951 to $2.50, 1966 to $3, later issues, etc., part o.g. and used, mostly fine E £70

2087 GUYANA: The Collection, few hundred stamps, including 1966-67 to $5 (4), later issues
with values to $5, etc., part o.g., a few used, mostly fine ........................................  E £20

2088 ☆ HELIGOLAND: A selection of twelve, including 1876 3pf., mostly originals, one used,
others part o.g., a few small stains etc.........................................................................  E £40

HONG KONG
T2089 E l 1858 two covers bearing perf. 1d. from"H.M.S. Camilla", 1860 cover bearing four perf. 1d.

and addressed to "H.M. Ship/Camilla/Foochowfoo/China" and marked in red MS
"Ship lost", all with faults but interesting ................................................................... E £60

T2090 E l 1901 United States 2c. reply card, addressed to Milwaukee and bering Hong Kong 2c. (2).
tied by Foochow cancellations, various transit markings, f in e .................................  E £25

T2091 E l World War I Prisoner of War envelope addressed to Austria and with violet boxed
"PASSED BY/HONG (Crown) Kong/CENSOR", fine ................................................ E £60

2092 The Collection of 177 Issues to 1935, Including a rangeof Queen Issues with 1863-7018c.
lilac, 96c. ollve-blstre, 1903,1904-07 to $5, George V with values to $10, British Post
Offices In China to $3, etc., many o.g. or part o.g., chiefly fair to fine ...................  E £250

2093 a  1937 Coronation set (2, one used), 1941 Centenary set, 1946 Victory set (2, one used).
1949 U.F.U. set, all in blocks of four, unmounted mint, part o.g. or used, chiefly fine
Cat. £225+ ......................................................................  (137-139,163-170,173-176) E £50

2094 a  1938-52 set except $10 green and violet, but with additional shades of 1c., 10c.. 50c. and
$1 and perfs. of 2c., 4c., 5c., 10c. and 50c., all in unmounted mint or part o.g blocks of
four, chiefly fine. Cat. £754+ ..............................................................  (140-160,162) E £200

2095 *gg 1938-52 30c. yellow-olive, a fine mint block of four, a few slight gum bends at top. Cat
£152+ ................................................................................................................... 051) E £50

2096 am — $10 reddish violet and blue, a block of four, mint or o.g., one with faint gum bend
but fine. Cat. £300+ .......................................................................................... (162a) E £100

----------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1
On all lots sold a premium of 5% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer
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2097 * =  1948 Silver Wedding set in mint blocks of four, fine. Cat. £322+ ........... (171,172) E £125
2098 E  1953 Coronation 10c. (2, one used), 1954-60 set except 65c. and $1.30, all in unmounted

mint blocks of four except one, fine. Cat. £362+ ................  (177-185,187,189-191) E £100
2099 The Collection, few hundred stamps, including a few Queen and Edward issues, George

V with values to S10,1938-52 to $10, Silver Wedding set, 1954-60 to $10 (4), 1962-73 to
$20, part o.g. and used, mostly fine ............................................................................. E £90

INDIA

2100 C 1852 Scinde 'ha. white, light series of dots cancellation, large margins, fine appearance

I  but has horizontal crease, (see photo-plate XVIII) ....................... Cat. £1200 (S1) E £200
2101 *  1854 9'/j arches ’/ad. vermilion, unused, large margins, very fine. Cat. £650. (see photo­

plate XVIII) ..............................................................................................................  (1) E £350

2102 -a 1854 Die I Via. deep blue, a single from left of sheet, large margins other sides, fine and a
block of four with large margins, vertical crease at right. Cat. £160 .................. (4) E £44

2103 O — ditto, 'ha. indigo, a horizontal strip of four, lightly cancelled, close to good margins,
suspicion of thinnings but fine. Cat. £92+ ........................................................... (5) E £60

2104 O — ditto. 1Aa., a horizontal pair and fourteen singles, used, shades, mostly with margins
all round, mainly good to fine .....................................................................................  E £50

2105 — Die II 'ha. blue, deep shade, an unused block of four from right of sheet, large margins,
other sides, fine. Cat. £160+ .................................................................................. (6) E £50

2105 * E  — d itto .’/ad. blue, an unused block of four from top of sheet, large margins other sides, 
upper-right stamp with retouch, upper-left stamp a little soiled, otherwise fine. Cat.
£160+ .......................................................................................................................  (6) E £40

2107 *IB  — ditto, 'ha. blue, an unused block of eight (2 x 4) from top-left corner of sheet, large
margins, other sides and fine. Cat. £240 ..............................................................  (6) E £100

2103 ir — ditto. Via. indigo, an unused horizontal strip of four from left of sheet, small margin at
top, large margins elsewhere, fine. With B.P.A. certificate (1958). Cat £160+ .. (7) E £50

2109 — ditto. V2a. two unused, one marginal, a pair and four singles used, large margins at
places, chiefly fair to fine .............................................................................................  E £80

2110 C — Die III Via. In a greenish blue shade, a horizontal strip of three, cancelled “ B46” and
with some MS, good to large margins, fine, (see photo-plate XVIII) ................  (9) E £100

2111 c  — ditto, six used copies,’/2a. one on neat entire from Poonah to Jaulnan, shades, small to
large margins, good to f in e ...........................................................................................  E £60

2112 ■:.• 1854 Die I la, red, close or touched at top, small to large margins other sides, tiny natural
paper flaw, Die II la, deep red, large margins, both unused and Die III la, apparently
unused, close margins nearly all round, slightly soiled ........................... (12,13,15) E £100

2113 O — Die I (18), Die II (pair, three singles), shades, used, large margins at places, mostly
fair to f in e ........................................................................................................................ E £60

2114 . E — Die II la, dull red, an unused block of eight from left of sheet, large margins other
sides, small paper split at lower-left but fine Cat. £224+ ...................................  (14) E £100

2115 P — Die III 1a., large margins, used on small piece, a little soiled at right but fine. Cat. £140
(see photo-plate XVII!) .........................................................................................  (15) E £70

2116 C — ditto. 1a., another large-margined used copy, stains, otherwise fine Cat. £140+ (15) E £25
2117 C — ditto. 1a., used, good to large margins, toned but fine ....................................  (15) E £30
2118 — First printing 4a. blue and pale red, lightly cancelled, large margins, a little stained but

fine, Cat. £400 (see photo-plate XVIII) ..............................................................  (18) E £125
2119 — Second printing 4a. blue and red, good margins and fine used. Cat. £275. (see photo­

plate XVIII) ............................................................................................................  (19) E £130
2120 — ditto 4a., used, large margins at right showing wavy line, touched or close at other

sides and another used, close to good margins, cut diagonally at top-left and with
vertical crease Cat £550........................................................................................ (19) £ £50

2121 . — Fourth printing 4a. deep blue and red, cancelled "124" (Aden) In bars, small to large
margins showing portion of adjoining stamp at bottom, fine. Cat. £250 (see photo­
plate XVIII) .....................................................................................................  (22) E £200
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2122 O 1854 ditto. 4a. blue and red, “ I” diamond of bars pmk., good to large margins and fine.
Cat. £225 (see photo-plate XVIII) ....................................................................... (23) e £120

2123 O — ditto. 4a. blue and red, diamond of dots pmk.. large margins three sides, close or
touched at top, otherwise fine ............................................................................  (23) E £50

2124 O — ditto. 4a. blue and red, a used copy, good to large margins, creased at lower-left
corner and a little soiled .....................................................................................  (23) E £50

2125 O — ditto. 4a. blue and red, a vertical pair, diamond of bars cancellations, close to large
margins, a few stains but fine. Cat. £650. With "Royal” certificate (1946). (see 
photo-plate XVIII) ...............................................................................................  (23) E £300

2126 O — Fifth printing 4a. blue and rose-red, diamond of bars, pmk., large margins all round,
horizontal crease, otherwise fine. Cat. £350 (see photo-plate XVIII) ..............  (25) E £50

2127 O — ditto. 4a. deep blue and red, cancelled “C68” in diamond of dots, large margins all
sides, very fine, Cat. £300 (see photo-plate XVIII) ............................................  (26) E £200

2128 O —ditto. 4a. deep blue and red, a vertical pair, octagonal frames “B1" obliteration, close or
touched at bottom, large margins other sides, traces of stains, mostly on reverse, fine.
Cat. £1100 (see photo-plate XVIII) ..................................................................... (26) E £400

2129 *  1854 2a. green, unused, large margins, very fine. Cat. £ 4 0 ..................................... (31) E £20
2130 O — 2a., a horizontal strip of four (toned), nineteen singles, used shades, mostly with

small to large margins, mainly good to fine .............................................................. E £120
2131 *  1856-64 Via. blue, an Imperf. horizontal pair from top of sheet, large margins other sides,

o.g., creased, otherwise fine. Cat. £250 ............................................................ (37a) E £50
2132 ☆ 1856-64 Vsa. blue, four imperf. copies, one from left of sheet, large margins, one unused,

others part o.g., a few slight creases, otherwise fine .....................................  (37a) E £60
2133 *  —ditto. 2a. yellow-buff, Imperf., from lower-left corner of sheet, large margins other

sides, a trifle creased at top-right, otherwise fine ..........................................  (42a) E £40
2134 *  — Prepared for use 2a. yellow-green, small part o.g., slightly stained or soiled. Cat. £225

..............................................................................................................................  (50) E £30
2135 *03 1860 8p. mauve, a part o.g. or mint block of four, a few perfs. a little short but fine. Cat. £28

...................................................  (53) E £10
2136 ☆ 1866 “ POSTAGE" 6a., small part o.g., a few tiny surface abrasions but fine. Cat. £275 (see

photo-plate XVIII) ..............................................................................................  (66) E £60
2137 O — ditto, two copies and small "POSTAGE" 6a., used, some MS or firms markings.

surface abrasions, etc. Cat. £350 ................................................................. (66,68) E £60
2138 O — small “ POSTAGE” 6a., small part o.g., slightly soiled, a few surface abrasions, other­

wise fine. Cat. £400 (see photo-plate XV III)......................................................  (68) E £80
2139 <r[g 1866-67 4a. deep green, a fine o.g. block of four from top of sheet. Cat. £38 . . .  (70) E £20
2140 *H) — 4a. blue-green, Die II, an o.g. block of sixteen from bottom of sheet, a few small

stains on reverse, otherwise fine. Cat. £144......................................................  (71) E £40
2141 O 1856 to 1868, a selection of 140 stamps, with multiples, mostly on pieces, mixed

frankings, Ith forwarding handstamps, mostly Playfair Duncan & Co. Calcutta,
fair to fine, In blue stock-book....................................................................................  E £150

2142 1874 1r., 1876 12a., both from corners of sheets, o.g.. former a little toned, both with a few
small stains, otherwise fine. Cat. £68   (79-82) E£12

2143 ☆ 1882-88 2a., double Impression, part o.g., a little soiled on reverse, otherwise fine. Cat
£200 ....................................................................................................................  (92a) E £50

2144 1898 on % a., stamp printed double, an o.g. block of four, slightly toned on reverse,
otherwise fine. Cat. £400 ................................................................................. (110b) E £50

2145 A Collection of 175 Queen Issues from 1855, Including 1855 4a, unused, live used
Including two small pieces, 8a. unused and used, 1856-64 to 8a. unused and used,
1860 9p. on bluish (unused), 1865 to 8a., 1882-88 to 1r., (with 2a. doubly printed), 1895
to 5r. (2), etc., part o.g. and used, mainly good to line ............................................ E £160

2146 O 1903 (Jan.) insert sheets from the Special (Coronation) edition of the India Postal guide
bearing Queen values from 3p. to 5r. and Edward 3p., '/2a., 1a., all neatly cancelled E £15

2147 ☆ 1902-11 3p. to 25r., twenty-eight stamps, the 10r. and 25r. creased, o.g. or part o.g., also
1905 on ’/ja., with surcharge Inverted, unused, toned and creased.................... E £150
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2148 O 1902-11 3p. to 25r„ twenty-eight stamps, used, the 25r. and some other values with tele­
graphic cancellations ....................................................................................................  E £60

2149 *  1911-22 3p. to 25r., including '/2a, doubly printed, forty-three stamps, o.g. or part o.g., 1r.,
5r., 15r„ 25r. creased ....................................................................................................  E £75

2150 1921 9p. on 1a., a vertical pair from bottom of pane, surcharge double, o.g., fine. Cat. £80
.............................................................................................................................. (192c) E £20

2151 — 9p. on 1a., eleven including "NINE-NINE" and "PIES-PIES” varieties, a badly stained
block of four with double surcharge, 1922 on '/2a. with inverted surcharges, a 
partly separated and creased block of thirty-two (16x2) with misplaced surcharges, 
the left-hand pairs with and without surcharges, part o.g. except fine .................... E £60

2152 *  1926-31 3p. to 25r., with tete-beche 1a. (2), 2a. (4 in a block of 16), etc., o.g. or part o.g.,

(I mainly fine ....................................................................................................................... E £60
2153 *  — 15r., wmk. inverted, a block of ten (some perfs. split), three pairs, mint mainly fine, a

few tiny stain spots at places. Cat. £240 ....................................................  (218 var.) E £30
2154 •£= 1937 set, all In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £520+ .................. (247-264) E £150
2155 The Collection of 257 issues from 1905 to 1946, Including 1911-22 to 25r. (2), with one set

of values on two headed sheets with Prince of Wales Camp cancellations, 1926-31 to 
25r., 1929 Air and 1931 New Delhi sets, 1937 to 25r. (2), etc., o.g. and used, mainly tine E £160

2156 * 5  1948 Gandhi set, unmounted mint, fine and in blocks of four. Cat. £294+ . (305-308) E £80
2157 G g — The same in fine lightly cancelled blocks of four. Cat. £285+ .................. (305-308) E £75
2158 Agj 1949 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £300+.........................  (309-324) E £80
2159 g  The Collection, issues from 1937 to 1959, a few hundred stamps, all in blocks of four, 

including 1940-43 set, 1950 Republic set, 1952 Saints and Poets set (2), 1955 Five Year 
Plan set, 1957-58 set, Officials with 1937-39 1r. to 10r., 1950-51 set, International 
Commission In Indo-China with 1954 set, etc., unmounted mint, part o.g. or used,
chiefly fine ....................................................................................................................... E £150

2160 *  Official: 1866 2a., large part o.g., fine. Cat. £475. (see photo-plate XVIII) ..........  (015) E £120
2161 — ditto, 'ha. mauve on lilac, part o.g., centred to lower-right, fine. Cat. £175 .. (019) E £40
2162 — ditto, 'ha. mauve on lilac, small part o.g., creased and other faults but with misplaced

overprint, two used examples and two reprints, one with small faults, other pale
colour, but scarce...........................................................................................  (019 etc.) E £120

2163 *  — 1909 set, o.g. or part o.g.. mostly fine. Cat. £170+.....................................  (068-072) E £44
2164 P — 1922 1a. chocolate, an imperf. vertical strip of three,margins all round, large three

sides, mint, fine ............................................................................................  (098 var.) E £30
2165 —1925 on issue of 1909 1r. on 15r., 1r. on 25r., 2r. on 10r. green and scarlet in pairs, 2r. on

I0r green and carmine, on issue of 1912 1 r. on 15r., 1ron25r. in pairs, o.g. or part o.g.,
mostly fine. Cat. £144 .................................................................................  (099-0103) E £35

2166 *  — ditto. 1r on 15r., 1r. on 25r. and 2r. on 10r., with double surcharges, 1r. on 25r. sur­
charge double, one being on reverse, on issue of 1912 1r. on 15r., 1r.on 25r., double
surcharges, mint, mainly fine ......................................................................................... E £50

2167 . — ditto. 1r. on 15r., 1r. on 25r. and 2r. on 10r., with surcharge double, mint, from top-
left corners of panes, fine .............................................................................................. E £100

2168 — the Collection of 262 issues to 1942, in red loose-leaf album, Including Queen Issues
with values to 1r., 1883-92 1a. with inverted overprint, 1909 to 25r., 1912 to 25r. (2),
1925 to 2r. on 10r. green and carmine (2), 1926 1a. on 1a., 1926-31 to 10r. (2), 1937-38
to 10r. (2), etc., part o.g. and used, many fine ...........................................................  g £200

2169 China Expeditionary Force, the Collection of fifty, including 1900 to 1r. with prepared for
use, 1a 6p 1SQ4 to 1 r. 1913-21 1’/2a block of four overprint double, one albino, and
I E F twenty-seven stamps to ir. (2), part o.g. and used .........................................  g £50

2170 . Indian Custodian Forces In Korea: 1954 set in unmounted mint blocks of four, chiefly
fine Cat £140* ............................................................................................ (K1-K12) E £40

2171 The Collection in green album, hundreds of stamps, including a few Queen and Edward
issues. 1948 Gendhi set (part o g, and used). 1949 to I 0 r , a good range of following 
issues to 1970. Officials, etc . part o g and used, early issues, poor, later issues mostly 
Une .................................................................................................................................... E £80
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2172 And Convention and Feudatory States: The Collection of several hundreds, including
Queen issues to 3r„ Edwards to 15r„ George V to 25r„ Officials, etc., some part o g
many fair to f in e ............................................................................................  ' E ^

2173 *EB Gwalior: 1938-49 1r. to 25r., unmounted mint except one 1r. (part o.g.), two 5r. and one
10r. with gum bends, otherwise fine. Cat. £1106+ (for 25r. see photo-plate XVIII)
.......................................................................................................................  (112-117) E £400

2173A *EH Convention States: The Collection of George VI issues, 364 stamps, all in blocksoffour, 
including Chamba; Gwalior; Jind; Nabha with 1942-45 3p, 9p. and 1a.; Patiala with 
Official 1940-45 set; etc., unmounted mint or part o.g., chiefly fine .......................  E £75

2174 *  Bamra, 1890-93 small “p" 1r. on rose, small “ r”  in “ rupee” and native characters reversed,
unused, large margins, fine. Rare. Cat. £1400. With B.P.A. certificate (1982). (see 
photo-plate XVIII) .............................................................................................. (40b) E £460

2175 *  Bundi, a letter dated 21st June 1899 to a Lady Webster describing original purchase by
writer’s brother of stamps from Bundi post office, bearing on first page unused copies
of 1896 1/2a., 1897-98 4a. yellow-green, fine but affixed with stamp edging (3,11a) E £35

2176 ☆ Cochin 1909 “2" on 3p., a tete-beche pair from top of sheet, unused, small central stain
in margin at top but fine Cat. £95 .....................................................................  (22c) E £35

2177 O Hyderabad 1930 4p. on %a. In red, perf. 13'A, surcharge double, used, a few perfs. a trifle
short, fine. Rare. With B.P.A. certificate (1982). (see photo-plate X V III)...... (39b) E £100

2178 OHS Orcha, 1913 Vsa. green, a block of six with margins all sides, “ORCHA STATE 3 OC 14"
cancellation, showing portion of paper-maker’s wmk., fine ............................. (1) E £50

2179 a  Feudatory States: The selection, issues from about 1935 in green Rapkin album, 412
stamps, all in blocks of four, including Barwani with 1935-48 2a.; Bhopal; Bundi;
Cochin; Hyderabad; Jaipur; Travancore; Officials, shades, etc., unmounted mint or
unused and a few used, chiefly fine .........................................................................  E £50

2180 *gg IONIAN ISLANDS 1859 ’Ad., 1d., 2d., in blocks of four, part o.g. or mint, margins all
sides, very slight bends but fine ....................................................................... (1-3) E£125

2181 *Eg — ditto. 1d. blue, a block of four, part o.g., or mint, slight gum bends but large margins
and f in e ..................................................................................................................... (2) E £10

IRELAND

2182 ☆ 1922 (Feb.) to 10/-, 1922 (Apr.) 2’Ad., 4d. (2), 9d., 1922 (June) V2d., 1d., 1'Ad., 2d. (2), 1922
Thom to 1/-, 1922 (Nov.) '/jd. to 1/-, o.g. or part o.g., mainly tine .........(Bet.1-51) E £170

2183 1922 (Oct.-Dec.) shiny blue-black overprint 2/6 a little stained and corner crease, 5/- fine,
10/- gum wrinkles or bends, all with a few short perfs., o.g. or part o.g. Cat. £1050 
..........................................................................................................................  (44-46) E £150

2184 1922-23 1d. scarlet, a block of four, lower-right stamp variety accent and “ t" inserted, part
o.g., stains on edges at right, otherwise fine. Cat. £200 ................................  (53c) E £30

2185 1922-23 to 10/-, '/jd., 1d., 1'/jd., 2d. long "I" varieties in pairs with normals, 1925-28,
narrow date 2/6,10/- pairs of the 2/6, 5/- with wide and narrow dates, wide date 2/6,
5/- 10/- 1935 2/6,10/-, o.g. or part o.g. except six of the higher values, mainly good to
f in e . . . ' ............................................................................................................................. ^  £400

2186 The Collection ol seventy-two Issues to 1933, including 1922 10/-, 1922-23 2/6,5/-, etc.,
twenty-three are used, mainly good to fine ................................................................  E £100

2187 *  1935 2/6, 5/-, 10/-, part o.g., slight gum bends, otherwise fine. Cat. £655 . . .  (99-101) E £150
T2188 ☆ — 2/6 (2), 5/-, 10/-, part o.g., toned area on reverse, otherwise line. Cat. £885 (99-101) E £200

2189 * g  1937 2/6, 5/-, 10/- In blocks of four, two 10/- part o.g., otherwise all unmounted, one 2/6
with a perl, missing, a few perfs. spilt on the 10/- block, otherwise fine. Cot. £1020+

’...................................................................................................... (102-104) E £300
2190 1940-68 1/- light blue, an unmounted mint block of four, fine. Cat. £400+ .......  (122) E £150

l| |--------------------------------------------------------------- ----1
Is your Collection insured? II not. write lor explanatory Leaflet Proposal Form
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2191 * £  1940-68 2/6, 5/-, 10/- In unmounted mint blocks ot tour, tine. Cat. £456+ . (123-125) E £125
2192 * =  1953 Ireland at home set in tine unmounted mint blocks of four. Cat. £91+ (154,155) E £30
2193 * =  1953 Emmet set in fine unmounted mint blocks of four. Cat. £186+ ...........  (156.157) E £60
2194 * =  1957 William Brown set in fine unmounted mint blocks of four. Cat. £187+ (168,169) E £60
2195 * =  The Collection, issues from 1922 to 1958,320 stamps, all in blocks of four, including 1938

Temperance set, 1939 U.S. Constitution set, 1940-68 to 11d., 194-65 Air set, 1950 
Holy Year set, 1954 Marian Year set, 1954 New man set, 1956 Barry set, 1956 Redmon 
set, 1957 O'Crohan set, 1957 Wedding set, 1958 Clarke set, 1958 Aikenhead set, 1958 
Constitution set, Postage Dues with 1940-70 'Ad., etc., unmounted mint or parto.g.,
chiefly fine ............................................................................................................................. E £250

i 2196 C =  The selection of Commemoratives from 1944 to 1958,144 stamps, all In blocks of four,
including 1950 Holy Year set, 1953 An Tostal set, 1953 Emmet set, 1954 Newman set,
1956 Barry set, 1957 Admiral Brown set, 1958 Aikenhead set, etc., all used, chiefly
fine .........................................................................................................................................  E £150

(
2197 The Collection, few hundred stamps, including 1925-28 2/6,5/-, 1935 2/6,5/-, 1941-68 to

10/- (2). later issues with 1968-70 to 10/-, 1974-80 to £1, etc., some booklets, etc., part

o.g. and used, mostly fine ............................................................................................. E £150
2198 JAMAICA: The Collection of 156 issues to 1935, including 1870-83 2/-, 1883-97 to 2/-,

1905-11 to 2/- on blue, 1912-20 to 5/-, 1919-21 to 5/-, 1921-29 to 10/-, 1923 Child
Welfare set, etc., many o.g. or part o.g., mainly good to f in e .................................... E £120

2199 * =  — 1938-52 set with all perf. changes and shades of'Ad. orange, 1d. scarlet, 5 /-and 10/-,
all in unmounted mint blocks of four, two 5/- stamps with horizontal crease, otherwise
fine. Cat. £373+ .........................................................................................  (121-133a) E £125

2200 =  — The George VI Collection, 192 stamps, all in blocks of four, including 1945-46 New
Constitution set (2), 1948 Silver Wedding set, etc., unmounted mint, part o.g. or used,
chiefly fine ...................................................................................................................... E £50

2201 =  — The selection of Elizabethan issues to 1958, 136 stamps, all in blocks of four, in­
cluding 1956 set, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and fine ..............  E £35

2202 — The Collection, few hundred stamps, including a few Queen issues, 1938-52 to £1.
Silver Wedding set, 1956, 1962-63 and 1964 to £1,1970 to $2, etc., part o.g. and used,
mostly fair to f in e ............................................................................................................ E £60

!

KENYA

2203 S 1903-04 '/2a. to 20r. overprinted "SPECIMEN", the 20r. unused, others part o.g., mainly
fine. Cat. £415 ..................................................................................................... (1-15) E £75

2204 S — 20r.,50r. overprinted “ SPECIMEN”, parto.g., the first has slight creases, the last a few
perfs. mlslsng. Cat. £440 .................................................................................  (15,16) E £100

2205 O — 50r. grey and red-brown, clearly cancelled “ MOMBASA 6 MR 08” , fine. Cat. £800
(see photo-plate XVI) ............................................................................................ (16) E £350

2206  ̂ 1904-07 50r. grey and red-brown, clearly cancelled "MOMBASA 6 OC 10", toned, other­
wise fine. Cat. £850. (see photo-plate XVI) ........................................................ (33) E £150

2207 1905 Via. Newspaper wrapper additionally franked '/2a.. cancelled "MAKURU 12 FE 05",
addressed to Ireland, Mombassa datestamp on reverse where there is some staining E £20

2203 ifd 1907 registered envelope to Birmingham bearing 1a ,5a ,2r., cancelled “MOMBASA 5 JY 
07", the stamps a little rubbed, the cover a trifle soiled, Postmaster General seal and
London and Birmingham datestamps on reverse.......................................................  E £30

2209 S-d 1909 a folded and slightly soiled cover from Nairobi to Kabete bearing 1907-08 1c. to 25c.
dated 16 July 1909, 1913 registered cover from Nairobi to Bombay bearing 1907-08 
1c. 12c (strip of three), dated April 5 1913, slightly soiled or stained, Postmaster 
General s Office seal, Mombasa and Bombay datestamps on reverse. 1921 cover from 
Kampala to Kea bearing George V 3c. (2, one bisected diagonally). 6c.. dated 4
November 1921. central fo ld .........................................................................................  E £50

2210 0 1912-21 20r. black and purple on red, clearly cancelled NAIROBI BRIT EAST AFRICA
19 MR 17", fine Cat £120 ....................................................................................  (59) E £50
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2211 O 1912-21 20r. purple and blue on blue, clearly cancelled "NAIROBI E.A.P. 15 OC 20",

a little soiled on perfs. but fine. Cat. £140 ......................................................... (60) E £60
2212 O — 50r. carmine and green, clearly cancelled “NAIROBI BRIT. EAST AFRICA 280C 18”,

centred a little to top but fine. Cat. £400. (see photo-plate XVI) .....................  (61) E £150
2213 I2l 1918 registered cover to London bearing 1912-21 3r., cancelled with small double-lined

oval "REGISTERED 10 AP 18 NAIROBI” datestamp, a trifle soiled, Mombasa and
London datestamps on reverse ...................................................................................  E £25

2214 E l 1918 OHMS cover to London franked with 1912-21 5r., cancelled "NAIROBI 3 SE18", fine E £40
2215 *  — 1935-36 set of fourteen, the £1 a few perfs. a little short, otherwise fine o.g. or part o.g.

Cat- £150 .....................................................................................................  (110-123) E £60
2216 The Collection of ninety-one issues to 1935, Including 1903-04 2r., 1912-21 to 5r„ 20r. on

blue (sheet margin affixed to back), 1922-27 to £1,1935-36 to 10/-, etc., thirty-six are
used, mainly fair to fine ...............................................................................................  E £180

2217 * a  1938-54 set with additional 1c. (2), 5c. reddish-brown and orange, 10c. red-brown and
orange, perl. 14,15c. black and rose-red, 20c. (2), 30c. black and dull violet-blue, (2, 
one the peri. 14), 50c., 1/-, 2/-, 3/-, 5/- (2), 10/- (2, one the peri. 13Vi, other pert. 14), £1, 
all In blocks of four, peris., shades, etc., also 50c. vertical pair, one the rope not Joined 
to sail variety, stained, unmounted mint or part o.g., chiefly fine. Cat. £800+ (131-
150b) ............................................................................................................. ................  E £200

2218 H The Collection, issues from 1937 to 1958,216 stamps, all in blocks of four, including 1948
Silver Wedding set, 1954-59 set, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and fine E £80

2219 A somewhat untidy Collection of several hundreds, Including Edwards with some higher
values, 1912-21 to 5r., 1922-27 to £1 (corner missing), 1935-36 to £1 (3), George VI 
with sixteen £1 values (two part o.g. are pert. 11% x 13), E.ll with £1 and 20/- values,
Officials to £1, Postage Dues, also Independent issues and East Africa, duplication,
many used, a few modern covers, etc..........................................................................  E £500

2220 The Collection, few hundred stamps, including 1938-54 to £1 (2), Silver Wedding £1,
1954-59 to £1, Independence issues with values to 20/-, etc., part o.g. and used,
mostly fine ....................................................................................................................  E £40

2221 O Cancellations, Mombasa, a Collection of over 240 items, including a good range of types,
Mombasa Exhibition, a few Paquebot, etc., many on pieces, some multiples, covers 
dated 1904, 1907, 1908, wrappers or cards dated 1905, 1906 (2), 1910 (3), mixed 
condition ...................................................................................................................... E £200

2222 O — Nairobi, the Collection of over 250 Items with different types, Branch Offices, pieces,
multiples, entires including 1916 to Holland, Censor label partly removed, endorsed 
by an Officer serving with the Belgium Forces In the Congo, 1915 to Rhodesia with 
Censor label, 1915 card to Switzerland; later George V and modern covers, etc., mixed 
condition ........................................................................................................................  E£170

2223 O — the Collection of over 1100 Items, Ainabkol to Yala, many pieces, covers, including
1912 Chanla Bridge Skeleton type, some early types on British East Africa, Uganda,
etc., a few multiples, etc., an interesting and useful lot ............................................  E £500

2224 it  KUWAIT: 1929-37 'ha. to 5r., fourteen stamps, part o.g., 4a. creased, 12a. faint stain.
otherwise fine. Cat. £252 ..............................................................................................  E £70

2225 * a  — 1939 1r. to 15r. In unmounted mint blocks of four, two 1r., one 10r. with light gum
bends, otherwise fine. Cat. £711+ .................................................................  (47-51) E £200

2226 t*a  — 1948-49 set in unmounted mint blocks of four, chiefly fine. Cat. £180+ .. (64-73a) E £60
2227 OEB — 1948 Sliver Wedding set in fine lightly cancelled blocks of four. Cat. £220 (74,75) E £75
2228 a  — The George VI Collection, 144 stamps, all In blocks of four, Including 1945 set, 1948

Silver Wedding set, 1950 set, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and fine E £100
2229 a  — The selection of Elizabethan issues to about 1960, 208 stamps, all in blocks of four,

including 1952-54 set, 1953 Coronation set (2), 1955-57 Type I set. 1956 set, 1957-58 
set, Independent issues with 1958-60 set, etc., a few used, but chiefly unmounted

2230 — The'collechon of seventy-one issues from 1948 to 1958, including 1948-49 to 10r on
10/- 1918 15r. on £1, 1950-55 to 10r. on 10/-, 1955-57 2r on2/6.5r on 5/-, 10r on 10/-,
two of each, etc., twenty-seven are used ................................................................... E £50



Page 57 Friday, June 10, 1983

l  La !  W o . Est- Value

2231 *  LEEWARD ISLANDS: 1897 Jubilee 5/- green and blue, part o.g., a few faint stains,
otherwise fine. CaL £800 (see photo-plate XVI) ..................................................  (16) E£150

2232 — The Collection of eighty-four issues to 1935, including 1890 to 1/-, 1905-08 set,
1912-22 to 5/-, 1921-32 to 4/-, etc., o.g. or part o.g. except twenty-two, many fine .. E £50

2233 — 1938-51 1/- black and grey on emerald, an unmounted mint block of four, fine. Cat.
£160+ ................................................................................................................... (110b) E £60

2234 *  — DITTO, PERF. 13 £1 VIOLET AND BLACK ON SCARLET, VARIETY WMK.
SIDEWAYS, A UNIQUE HORIZONTAL PAIR FROM UPPER-LEFT CORNER OF 
SHEET, unmounted mint (hinged In margin), faint gum bend, but otherwise very fine and
rare. Only one sheet recorded. Cat. £1900+(see photo-plate XVIII) ............. (114ac) EE1000

y>nc =  _  The Collection, issues from 1937, 256 stamps, all in blocks of four, including 1938-51
set, £1 (2), 1949 Silver Wedding set, 1954 set etc., a few used, but chiefly unmounted
mint and fine ................................................................................................................... E £100

2236 — The Collection, 137 stamps, including 1938-51 with values to £1 (3), 1954 to $4.80,
etc., part o.g. and used, mostly f in e ............................................................................... E £30

MALAYA

T2237 O Straits Settlements: 1921-33 $25 purple and blue on blue, good used. Cat. £75 . (240b) E£15
2238 — The Collection of 209 issues to 1936, including a range of Queen issues with

surcharges, values to 96c., Edward issues, 1912-23 to $5,1921-23 to 52,1922 Exhibition
to $1. 1936 to $2, etc., majority o.g. or part o.g., mainly good to fine ........................ E £60

2239 3  — 1937 Coronation set (2 , one used, other with one 8c. showing Maharaja's spot variety),
1937-41 seL also Malayan Postal Union 1951-62 set and Malayan Federation sets to 1958 
(2 of each except one of the first set), all in blocks of four, a few used, but chiefly 
unmounted mint, some a little toned but majority fine. Cat. £306+ .............................  E £80

2240 *  Federated Malay States: 1922-34 $25 green and orange, part o.g., a few faint marks on face,
otherwise fine. Cat. £375 ......................................................................................  (82) E £50

2241 £ 3  British Military Administration: 1945-48 set with all shades, in unmounted mint blocks of
four (two 2c.'s o.g.), chiefly fine. Cat. £200+ ....................................................  (1-18) E £60

2242 Johore: 1948 Silver Wedding set, 1949-55 set with shades of 2c. and 6c, 1949 U.P.U. set,
all in unmounted mint blocks of four, chiefly fine. Cat. £251+ ..................  (131-151) E £80

2243 * 3  Kedah: 1922-36 set, 1938-40 1c, 1950-55 set, 1953 Coronation 10c. (2, one U3ed), 1957 set,
all In blocks of four, chiefly unmounted mint and fine. Cat. £381+ ............................. E £200

2244 * 3  — 1937 set except 12c. all in unmounted mint blocks of four, mostly fine. CaL £320-
.........................................................................................................................  (60,62-68) E £100

2245 Kelantan: 1937-40 $2 and $5, part o.g. and fine. Cat. £365 .................................... (53,54) E £80
2246 <:; — 1948 Silver Wedding set, 1949 U.P.U. set, 1951-55 set, 1953 Coronation 10c. (2, one

used), 1957-63 set except 10c. deep maroon, all In blocks of four, chiefly unmounted
mint and fine. Cat. £300+ ........................................................................  (55-88,90-94) E £140

2247 . Malacca: 1948 Silver Wedding set, 1949-52 seL 1949 U.P.U. set, 1953 Coronation 10c. (2,
one used), 1954-55 set, 1957 set, all In blocks of four, chiefly unmounted mint and
tine. Cat. £405+ ....................................................................................................... (1-49) E £200

2248 Negri Sembilan: 1948 Silver Wedding seL 1949-55 seL 1949 U.P.U. seL 1953 Coronation 10c.
(2, one used), 1957-62 set except 10c. maroon, all In blocks of four, chiefly unmounted
mint and fine. Cat. £293+ ........................................................................  (47-80,82-86) E £140

T2249 Pahang: 1889 (Jan.) 8c. orange, circular undated "PAHANG P.O." cancellation, centred
to lower-left and gum has soaked into peris, at top, but a sound copy. Rare. Cat. £1000 
(see.photo-plate XVI) ...............................................................................................  (2) E£150

T 2250 — 1638 surcharge on plain paper Issued for postage, 4c. black, Kuala Lipis cancellation in
corner, slightly stained or oxidised. At one time, some kind of private perforation or
roulette has been added parts of which have flaked off. Sold "as-is" ..............  (26) E £40

2251 — 1935-41 3e., 8c. scarlet, 15c, 1948 Silver Wedding seL 1949 U.P.U. seL 1950-55 seL
1953 Coronation 10c. (2, one used), 1957-62 set except 10c. maroon, all In blocks of 
four, chiefly unmounted mint and fine. Cat. £302+ ................................................. g £140

!
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2252 *EG Penang: 1948 Silver Wedding set, 1949-52 set, 1949 U.P.U. set, 1953 Coronation 10c. (2, one
used), 1954-55 set, 1957 set, all in blocks of four, chiefly unmounted mint and fine.
Cat. £344+...........................................................................................................  (1-54) e £160

2253 Perak: 1948 Silver Wedding set, 1949 U.P.U. set, 1950-55 set, 1953 Coronation 10c. (2, one
used), 1957-61 set except 10c. maroon, all in blocks of four, chiefly unmounted mint and
fine. Cat. £232+ ......................................  (118-151,153-157) E £100

2254 Perils: 1948 Sliver Wedding set, 1949 U.P.U. set, 1951-55 set, 1953 Coronation 10c. (2, one
used), 1957-62 set except 10c. maroon, all in blocks of four, chiefly unmounted mint and
fine. Cat. £329+ .............................  (1-34,36-40) E £140

2255 Selangor 1935-41 2c. orange (2, one pert. 14), 3c., 1941 $1, $2,1948 Silver Wedding set,
1949-55 set, 1949 U.P.U. set, 1953 Coronation 10c. (2, one used), 1957-61 set except 
10c. deep maroon, all in blocks of four, chiefly unmounted mint and fine. Cat. £376+ 
..........................................................................................  (70,70a,71,86-121,123-127) E £130

2256 *  Trengganu: 1910-19 $25 rose carmine and green, part o.g., fine. Cat. £500 (see photo-plate
XV|) ....................................................................................................................... (18) E £180

2257 *  — 1921 $25 purple and blue, part o.g., fine. Cat. £375 (see photo-plate XVI) ........  (34) E £120
2258 — 1948 Silver Wedding set, 1949-55 set, 1949 U.P.U. set, 1953 Coronation 10c. (2, one

used), 1957-63 set except 10c. deep maroon, all in blocks of four, chiefly unmounted
mint and fine. Cat. £320+ ....................................................................  (59-94,95-99) E £140

2259 The Collection In two green albums, hundreds of stamps, Including Straits Settlements;
Johore; Kedah; Kelantan; Malacca; Negri Sembllan; Penang; Perak; Perils; Selangor;
Singapore with 1948-52 peri. 14 to $5, pert. 17’A x 18 to $5, 1962-66 to $5, 1969 
Founding miniature sheet (part o.g.); Trengganu, etc., sets and part sets, part o.g. and 
used, mostly f in e ............................................................................................................ E £350

2260 The Collection of over 360, issues to about 1935, Including Federated Malay States; Johore;
Kedah; Perak; Trengganu, etc, many o.g. or part o.g, mainly good to fine ............  E £250

T2261 The selection of fourteen Native States overrpints on Straits Settlements, includin Johore
with 1884-91 "H” and “E" wide 2c., 1891 "CENST" error, Sungei Ujong with 1882 "SU” 
without stops 2c„ 1883 2c. brown (2), etc, unused and used, mixed condition .......  E £90

MALTA

T 2262 The selection of first type ’Ad, nineteen stamps, Including 1863-81 perl. 14 with dull
orange, pale buff, rough pert. 12’A ’Ad. buff brown, pert. 14 x 12’A ’Ad. 
yellow-buff, etc, shades, unused or part o.g., except two used, poor to fine, mixed 
condition ........................................................................................................................  E £125

2263 ☆ The Collection of nineteen first type ’Ad.‘s, Including no wmk. (4, one soiled on bluish
paper), pert. 12'A (2), pert. 14 x 12’A, etc, poor to fair ................................................  E £100

2264 *  1885-90 to 1/- (2), 1886 5/-, 1889-1901 ’/„d. (2), 4'Ad, 5d„ 2/6, 5/-, 1902 1d. on
2’Ad, two pairs showing the “Pnney" errors, o.g. or part o.g, fair to line

'.................................................................................................... (between 20-37a) E £110
T2265 ☆ The Collection of Queen Issues, thirty stamps, including eight first type 'Ad, 1885 to

1/- (2), 1886 5/-, 1899-1901 to 10/-, etc, part o.g. or unused, mostly fine .................. E £125
2266 *  1903-04,1904-14 sets, o.g. or part o.g, good to fine. Cat. £180 ........................  (38-63) E £70

T 2267 (a  1906 local picture postcard bearing Edward VII 'Ad, tied by fine "ASCIAK/AM/SP 11/
06" cancellation, also Cospicua and Valletta markings, some faint sta ins.................. E £46

T2268 *  The selection of Edward VII Issues, twenty-nine stamps, including 1903-04 set. 1904-14 to
5/- (2), etc, part o.g, mostly fine ..................................................................................  E £60

2269 ☆ 1914-22 ’Ad to 5/-, twenty-six stamps, shades, papers, o.g. or part o.g, mainly fine
.............................................................................................................  (69-88) E £70

T2270 ☆ — %d. to 5/- with additional values and shades, 1921-22 Script to 2/-, etc, part
o.g, some regummed, mostly fine ................................................................................  E £75

T2271 S 1919 10/- black, overprinted "SPECIMEN" in red, part o.g, slight crease at top, fine
and rare. Cat. £1200 (see photo-plate XVI) .........................................................  (96) E £440
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2272 *  1912-22 set, o.g. or part o.g., the 2/- and 10/- slightly off-centre, mainly fine. Cat.

£400 .................................................................................................................  (97-104) E £120
T2273 *  — 10/- black, part o.g., fine. Cat. £350 (see photo-plate XVI) ................................  (104) E £150

2274 *  — Another part o.g. copy, but with faintest trace of stain, otherwise fine. Cat £350 (see
photo-plate XIX) ................................................................................................... (104) E £150

T2275 *  1922 Self-Government wmk. CC 10/-, Mult. CA set, Script set and 1922 '/4d. on 2d., part
o.g., mostly fine. CaL £575 ...........................................................................  (105-122) E £175

2276 *  — ditto, ditto, 10/-, M ult CA set (2/- with small surface thin at lower-right corner),
Script set, o.g. or part o.g., mainly fine. Cat £575 ...................................... (105-121) E £140

2277 *  — ditto, wmk. Mult CA set, part o.g., 3d., 6d. and 2/- with stains at places, others
fine. Cat. £275 ............................................................................................... (106-113) E £60

2278 *  — ditto, wmk. Script 2/- and 10/-, part o.g., both slightly off-centre, but fine. Cat.
£125 ...................................................................................................................(120,121) E £40

T2279 *  1922-26 set with both £1 values, additional shades and 1925 2'/2d. on 3d., both shades,
part o.g., mostly fine. Cat. £277 ..................................................................  (123-142) E£125

2280 *  — £1 , wmk. sideways and wmk. upright shades, part o.g., former with gum bends and a
crease, latter fine. Cat. £200 .......................................................................  (139,140) E £60

2281 *  — £1 black and bright carmine, wmk. upright, part o.g., fine. Cat. £100 ..............  (140) E £40
2282 ☆ — Another copy, part o.g., centred slightly to lower-right, fine. Cat £100 ............  (140) E £35
2283 *  1926-27 set, 1928 Air 6dL, 1928 set (10/- two perfs. missing), 1930 set, o.g. or part o.g.,

chiefly fine ....................................................................................................  (157-209) E £100
2284 The Collection of 187 issues to 1935, including 1886 5/-, 1899-1901 2/6, Edwards to 1/-,

1
1914-22 to 2/6 (2), 5/- (2), 1922-26 to 10/-, 1926 to 10/-, 1926-27, 1928 sets, 1930 to
5/-, etc., majority o.g. or part o.g., mainly good to fine .............................. ................ E £240

T2285 *  1926 to 1937, the Collection, eighty-five stamps, including 1926 set, 1926-27 1/-, 2/- to
10/- overprinted 'SPECIMEN'' diagonally in red and the issued set, 1928 and 1930 sets,
1935 Silver Jubilee set, etc., part o.g., mostly fine ........................................................ E £250

2286 ~  The Elizabethan Collection, Issues to 1959, 212 stamps, all in blocks of four, including
1956-57 set, eta, unmounted mint or used, chiefly fine ............................................... E £125

T22S7 *[ffi 1963 Red Cross, 1964 Independence and 1965 Siege sets in blocks of four, also 1963
Freedom from Hunger 1/6 (single), unmounted mint or part o.g., fine. Cat. £152 . . .  E £60

2288 The Collection of 179 stamps, Issues from 1918 to 1964 in red Oriel loose-leaf album,
including 1922-26,1926 Postage to 10/-, 1938-43,1948-53 to 10/-, 1949,1956-57 to£1,
etc, o.g. or part o.g. except tw o ..................................................................................... E £110

2289 The Collection, a few hundred stamps, including some Edward and George V issues, 1938-
43 to 10/-, 1948 Silver Wedding set, 1948-53 to 10/-, 1956-57 to £1, a good range of later
issues with 1965-70 to £1, Postage Dues, etc, part o.g. and used, mostly fine .........  E £90

T2290 C MAURITIUS: The selection of nine stamps, including 1848 early impression 1d„ 2d,
worn and late impressions 1d. (2), 2d, etc, all used, cut into or small margins,

I
 faults, mixed condition ...................................................................................................  E £00

2291 O — 1902 12c. on 36c. orange and ultramarine, variety surcharge inverted, used, a little
toned, otherwise fine. Cat: £180 ........................................................................  (149a) E £40

2292 — The Collection of 151 stamps, issues to 1935, including 1858-62 4d„ 1d, 1859 1/-, 1861
1/-. other Queen issues, 1902-05 2r. 50c, George V with 1935 Silver Jubilee set, etc, 
many o.g or part o g , mainly fair to f in e ......................................................................  E £90

2293 — 1953 Coronation 10c. (2, one used), 1953-54 set with additional 10c. and 1 r. shades, all
In unmounted mint blocks of four, except one, fine. Cat. £96* ................  (291-306) E £30

2294 — The Collection, a lev/hundred stamps, including some issues to 1935 in poor condition,
later issues with 1938-49 to 10r, 1948 Silver Wedding sets (part o.g and used), 1950,
1953-54. 1965 and 1967 sets and 1969-73 to $10, etc, unmounted mint, part o g. and
used, mostly f in e .............................................................................................................. E £50

2295 MONTSERRAT: 1876 1d„ 6d„ 1880 2’/jd., 4d., 1884-85 2Vjd., 1884 1d„ used
except second 2V»d small part o.g, a few blunt perfs. both 2'/id. thinned.
fatter a trifle rubbed Cat £526 ...............................................................  (1,2,4,5 9 13) E £60

2296 ,  — 1903 set. 1908-13 set, part o g , first 2'/»d. and second 2/- rubbed. 1/- with small
red penmark on face and 5/- with faintest stain, otherwise fine Cat £235(14-23,35-47) E £50

!
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2297 *  — ditto, 5/- black and scarlet large part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine. Cat.

£10°  ....................................................................................................................... (23) E £25
2298 *  — 1914 5/-, 1916-23 set with 3d. on pale yellow, 1922-29 set with additional 2Vid.

shade, o.g. or,part o.g., a few small faults, but mostly fine. Cat. £185 ..(48-59,63-83) E £60
2299 *  — 1932 Tercentenary set, o.g. or part o.g., 3d. with damaged corner, 1/- with two stained

perfs. and tiny gum thins, otherwise mainly fine. Cat. £225 ......................... (84-93) E £60
2300 — The Collection of eighty-three Issues to 1935, including 1876 6d., 1880 2’/2d„

1884-85 2Vid. red-brown, 1903-08 to 5/-, 1908-13 5/-, 1922-29 to 4/-, 1932 to 1/-,
1935 Silver Jubilee set, etc, o.g. or part o.g. except fifteen, mainly good to fine ___ E £120

2301 a  — The selection of Issues from 1951 to 1958, 156 stamps, all in blocks of four, including
1951 set except $2.40, 1953-58 set with Colony values, etc., a few used, but chiefly 
unmounted mint and fine .............................................................................................. E £go

2302 — The Collection of issues from about 1903, afew hundred stamps, including 1938-48 to £1,
1951 to $4.80, 1953-58 to $4.80 (both), 1965 to $4.80, 1970-74 to $5, etc., part o.g.
and used, mostly fine ................................................................................................... E £50

T2303 + I2  MOROCCO AGENCIES: 1933 Registered cover bearing 25c. on 2Vid. (pair), 1p. on 
10d. (pair) tied by Larache cancels, addressed to Brazil and with blue and red Zeppelin 
cachets, Tangier, Paris transit marks on reverse, some slight stains but f in e ............  E £60

2304 — British Currency, the Collection of ninety-two stamps, including 1907-13 to 2/6 (4),
1914-31 to 2/6 (4), 5/-, 1925-36 to 1/- (both types), 1935 to 5/-, 1949 and 1951 to 5/-,
etc, twenty-five are used, mainly fine .......................................................................... E £180

2305 — Spanish Currency, the Collection of elghty-one stamps, Including 1907-13 to 12p. on 10/-
(3), 1914-26 to 3p. on 2/6 (4), 6p. on 5/-, 12p. on 10/- (2), 1948 45p. on £1, etc, 
seventeen are used, mainly fine ................................................................................... E £220

2306 — French Currency, the Collection of forty-one stamps, including 1924-32 3f. on 2/6, 6f.
on 5/-, 1935-36 3f. on 2/6, 6f. on 5/-, etc., twenty-eight are used, mainly fine ..........  E £25

2307 — Tangier, the Collection of 112 stamps, including 1948 Silver Wedding £1,1949 set, 1950
to 10/-, 1955 2/6, 5/-, 10/-, 1957 to 10/-, etc, twenty-four are used, mainly fine .......  E £60

2308 — The Collection of 100 stamps, issues to 1935, including Queen and Edward, George V to
2/6 and 3f. on 2/6, many o.g. or part o.g, chiefly fair to fine ..................................... E £35

2309 g  — The Elizabethan selection, 372 stamps, all in blocks of four, Including British Currency
with 1952-55 set, Tangier with 1952-54 set, 1953 Coronation set (2), 1955 set, 1956 set,
1957 Centenary set (2), etc, also British Postal Agencies In Eastern Arabia, 196 stamps 
in blocks of four, Including 1955-60 2r. on 2/6, 5r. on 5/-, 1956-57 set, etc, a few 
used, but chiefly unmounted mint and fine .................................................................  E£175

2310 S NATAL: 1902-03 wmk. Crown CC £5, £10, both overprinted "SPECIMEN", part o.g,
both with faint stains at top, £5 with some short or missing perfs. at top, otherwise
fine. Cat. £600 (for £10 see photo-plate XIX) ..............................................(144,145) E £100

2311 S — 1904-08 £1 10/- brown-orange and deep purple, overprinted "SPECIMEN", large part
o.g, a little rubbed, a few blunt perfs, otherwise fine. Cat. £300 .................... (162) E £50

2312 <r — 1908-09 set, part o.g, £1 with faults, but fine appearance, otherwise fine. Cat. £360
.......................................................................................................................  (165-171) E £60

2313 _  The Collection, 159 stamps, including Queen issues, 1902-03 to 4/- (2), 1902-03 5/-.
10/- (part o.g.), 5/- to £1 10/- with circular dated cancellations, 1908-09 6d. to 10/-.
Officials, etc, pari o.g. and used, mostly fine ..............................................................  E £85

2314 NAURU: 1916-23 to 1/-, De La Rue 2/6 (2), 5/-, 10/-, Bradbury, Wilkinson 2/6, o.g. or
part o.g. except three used lower values, mainly fine ............  (Between 1-16,19-25) E £250

T 2315 *  _  ditto, De La Rue 2/6 yellow-brown, 10/- pale blue, part o.g, 10/- corner pert creased.
otherwise fine. Cat. £410 .................................................................................. (20,23) E £75

2316 *  — ditto, ditto, 10/- deep bright blue, an o.g. copy from left of sheet, fine. Cat £650
(see photo-plate X IX )........................................................................................... (23a) E£150

2317 — 1954-61 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £192+ ................. (48a-56) E £60
T2318 *  — The Collection, seventy-eight stamps, Including 1916-23 to 1/-, De La Rue 5/-, 10/-,

Bradbury Wilkinson 2/6 (2), 1924-48 to 10/-, 1954-61 to 5/-, 1966 to $1, etc, unmounted
mint, part o.g, mostly fine ............................................................................................  E “ 50
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2319 *E l 1910 perl. 12 corrected 6d. claret, a mint or o.g. block of ten (5 x 2) from lower-left
comer of sheet, fine. Cat. £140 .........................................................................  (100a) E £40

2320 *  1911 set, part o.g. and fine. Cat. £150...............................................................  (111-116) E £50
2321 4  C 1921 Halifax wide spacing 35c. red, tied to small piece by wavy bars cancellation, a small

stain affects one perf., otherwise fine. Cat. £75 ................................................  (148) E £25
2322 + 2  — ditto, ditto, 35c., used on slightly soiled coverto New Jersey, dated November 23,1921

........................................................................................................................  (148) E £25
2323 4 C — ditto, ditto, 35c., variety no stop after "1921", tied to small piece by St. John's

cancellation of November 24, 1921, fine. Cat. £75 ...........................................  (148a) E £25
2324 *•><• — ditto, ditto, another copy, but used on cover to Halifax, dated November 17,1921, fine

.............................................................................................................................  (148a) E £25
2325 1931 Air without and with wmk. sets and 15c. pair with and without wmk, o.g. or part o.g.,

fine. Cat. £140 .....................................................................................  (192-197,195a) E £40
2326 4 *  1932 DO-X $1.50 on $1 deep blue, large part o.g., fine. Cat. £150 ......................... (221) E £70
2327 _ ditto another copy but used on cover to Bristol, small faint stain spot but fine. Cat.

£175+ ....................................................................................................................  (221) E £70
2328 4 !2  — ditto, another copy used on cover to London, a little soiled, otherwise fine. Cat.

£175- ....................................................................................................................  (221) E £60
2329 4 *  1933 Air set, marginal except 60c., large part o.g., 5c. with gum creases, otherwise fine.

Cat. £80 .........................................................................................................  (230-234) E £25
2330 4  *  — Another set, part o.g.. fine. Cat. £80 ........................................................... (230-234) E £25
2331 + 3  — Air 5c., 10c. (pair), 30c., 60c., 75c., used on three Wabush-Katsao, Seven Islands first

flight covers, addressed to Bristol, dated July 11, 1933 and with cachets and 
datestamps, fine ...........................................................................................  (230-234) E £60

2332 4  *=5 1933 Balbo $4.50 on 75c., a block of four, lower pair unmounted mint, upper pair part o.g.,
very fine. CaL £1000+ (see photo-plate XVIII) ....................................................  (235) E £400

2333 4 E l — ditto, $4.50 on 75c, used on cover to London, St. John's July 26,1933 cancellation,
usual cachets and datestamps, fine. CaL £300+(see photo-plate XX) ............. (235) E£130

2334 *  1933 Humphrey Gilbert 1c. to 5c., 7c.(3), 8c., 9c.(2), 10c., 14c.(2), 15c.(2), 20c.(3, one
watermark inverted), 24c.(3), 32c.(3), o.g. or part o.g., one 7c.,20c. and 24c. are
perl. 14, fine ...................................................................................................  (236-249) E £35

2335 O — ditto, set, used, 7c. to 32c. on small pieces, fine. Cat. £95 ......................... (236-249) E £30
2336 The Collection of 220 stamps, issues to 1935, including 1857 Id., 1861 2d. (2), 1865-70

1 13c., 1887 10c., 1897 to 60c., 1910 litho. to 15c., 1911-16 to 15c., 1919 Caribou to 
36c., 1923-36 to 24c, 1931 with and without wmk. sets, 1933 Humphrey Gilbert set, etc,

many o.g. or part o.g, mainly good to fine ..................................................................  E £240
2337 The Collection of about 330 stamps, issues from 1911, including 1911-16 to 15c, 1919

Caribou to 36c. (2), 1919 Alcock $1 on 15c, 1920 narrow spacing 3c. on 15c, 1921 
Halifax wide spacing 35c. creased pair, one variety no stop, 1923-36 to 24c, 1928-29 to
30c, 1929-31 to 20c, 1931 to 30c, 1932 to 30c, etc, o.g. and used, mainly f in e ___ E £350

2338 NEW GUINEA: 1915-16 third wmk. £1 brown and ultramarine, type B, part o.g, fine
and scarce. Cat. £500+. With B.P.A. certificate (1982) (see photo-plate XIX) . ..  (99) E £150 

T2339 *  — 1918-23 Die II 1d. carmine-red, part o.g, small stains on perfs, otherwise fine. Cat.
£325 .....................................................................................................................  (103c) E £50

2340 — The Collection of eighty-eight stamps, Issues from 1915 to 1935, including 1925-28 to
£1, 1931 Air to 5/-, 1931 (Aug.) to 10/-, 1931 (Aug.) Air to 5/-, 1932-34 £1, etc, part
o.g. except twenty-seven, mainly fair to fine ................................................................. ^  £2io

T2341 4 0 — 1939 Air seL neatly cancelled. 2d and 10/- a trifle greasy and £1 with natural paper
flaw, otherwise fine Cat £475 ....................................................................  (212-225) E £80

T 2342 — The Collection of 349 stamps, Including 1914 GRI 6mm. 3d. on 25p, 3d. on 30p, 5mm. to
5d, on 50p, Registration Kawleng without brackets 3d, a good range of North West 
Pacific Islands Overprints with values to 5/-, 1925-28 to 10/-, 1931 (June) to 10/-,
1931 (Aug.) and Air to 5/-, 1932-34 to £1 (2), Air to £1 (part o.g. and used pair) 1935 
£2, 1939 to 5/-, Official 1925-31 to 2/-, 1932-34 5/- (Imprint pair), etc, part o.g. 
and used, some staining but a useful lot ............................................. ’ ^  ^ g

|
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2343 EB NEW HEBRIDES: 1953 Coronation 10c. (2, one used), 1956 50th. Anniversary set

(2, one used), 1957 set, Postage Due 1957 set, all In blocks of four, chiefly unmounted
mint and fine. Cat. £134+ .................................................................. (79-94,D16-D20) E £40

2344 NEW SOUTH WALES: 1860-63 6d. grey-brown (used), 1862-72 6d. purple (inverted
wmk.), 1/- (2), 1882-93 5d. green (4 shades, different perfs., one with inverted wmk.),
8d. perf. 10 (inverted wmk.), part o.g. or unused except one, fair to good ................’ E £55

NEW ZEALAND

T2345 tfffl 1889 1/- dull orange-red, a part o.g. block of four, fine. Cat. £84+ ....................... (285) E £20
2346 1906 Christchurch set (used, 6d. repaired), 1920 Victory set, 1925 Dunedin set, 1931 Air

set, 1931 Air 5d. on 3d., 1934 Air Trans-Tasman 7d., o.g. or part o.g. except first set.
Airs a trifle toned, otherwise mostly fine. Cat. £590 ................................................... E £80

2347 *  1908-12 ’/jd., 1909-13 perf. 14 x 14'A 2d. to 1/- with 4d. orange-yellow, 1915-29 set
except 3d., 5d., 8d. indigo and 9d., but with additional 2d. violet, 3d. and 4'/jd. in
vertical se-tenant perf. pairs, part o.g. except one, a few small faults ....................... E £75

T2348 ☆ 1913 Auckland Exhibition set, part o.g., 3d. centred to lower-left, fine. CaL £372
.......................................................................................................................  (470-473) E £125

T2349 The Collection, issues to about 1913, 219 stamps, including some Imperf. and perf. “Full
face" types, later Queen issues with values to 5/-, 1906 Christchurch set, 1909-13 to 
1/-, etc., part o.g. and used, mixed condition .............................................................  E £200

2350 *EB 1920 Victory set In mint blocks of four, fine, but for faint traces of stain spots. Cat.
£192 .............................................................................................................. (511-516) E £44

2351 *EB 1926-30 Jones paper 2/- and 3/- In mint blocks of four, 3/- from upper-right corner of
sheet, fine. Cat. £720+ ................................................................................  (539,540) E £200

2352 *  1929-30 Antl-TB 1d. + 1d. (both inscriptions), 1932, 1933 and 1934 Health 1d. +
1d., unmounted mint or part o.g., fine. Cat. £99 .....................  (544,545,552,553,555) E £30

2353 ☆ 1931 Smiling Boy set, part o.g., fine. Cat. £150 ...............................................  (546,547) E £60
2354 *  — Another part o.g. set, fine. Cat. £150 ...........................................................  (546,547) E £60
2355 *  1935 set, 1936-43 set, unmounted mint or part o.g., former set except 3/- with hinge

remainders and faults, latter set fine. Cat. £107 ....................... (556-569a,577-590b) E£15
2356 — And 1936-43, the small Collection of seventy-five including four 3/- values, a few

Officials, fifteen part o.g., the others used, poor to fine .............................................. E £12
T2357 The Collection, Issues from 1915 to 1935,123 stamps, Including 1915-29 to 1/- (5), 1920

Victory to 1/- (2), 1925 Dunedin set, 1926-30 Jones and Cowan 2/- and 3/-, Healths with 
1931 Smiling Boy set, 1931 Air set, 1934 Air 7d., 1935 Silver Jubilee set 1935-41 to 
3/-, etc., part o.g. and used, mixed condition ..............................................................  E £220

2358 * 5] 1936-43 perf. 13'/j x 14 21- olive-green, an unmounted mint block of tour, fine. Cat
£220+ .................................................................................................................. (589a) E £75

2359 a  The George VI selection, 196 stamps, all In blocks of four, Including 1936-43 3d., 9d. (2),
1/- perf. 12'/j, 2/- (2), 3/-, 1940 Centenary set except 7d., Officials with 1936-61 
9d. perf. 14 x 15, 1938-51 1'/rd. purple-brown, 1947-49 1/-, 2/-, peris., shades, 
etc., a few used, but chiefly unmounted mint and fine ................................................  E £175

2360 The Collection of a few hundred in blue “Swing-O-RIng" album, some loose, chiefly Issues
from 1878 to about 1950, including 1889 to 2/-, 1906 Christchurch 1d., 3d., other 
Edwards, 1920 1/-, Healths, 1931 Air 6d., 1931 Air5d. on 3d., 1934 Trans-Tasman 7d., a 
range of later Issues, etc., many are used, mixed condition .......................................  E £250

2361 The Collection, issues to about 1952, hundreds of stamps, including 1929-30 Health id
+ 1d. (both types), 1934 Air 7d. (2), 1935 Silver Jubilee set (2). 1936-42 to 3/-.
1947-52 to 3/-, etc., part o.g. and used, mostly fair to fine ......................................... E £40

2362 *(2  1953-58 set In unmounted mint blocks of four, chiefly tine. Cal. £480+ (723-736) E£150
2363 1958 2d surcharged on 1953-58 1'/rd. In enor, an unmounted mint block of four, fine.

Cat. £440+ ........................................................................................................... <763b> E £15°
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2364 The Collection of Elizabethan Issues, hundreds of stamps, including 1953-58 to 10/-, 1958
error 2d. on 1'Ad., 1960:66 to £1. later issues with values to $10, a good range of
Health issues with miniature sheets, etc., part o.g. and used, mostly f in e ..................  E £75

2365 The chiefly used Elizabethan Collection, a few hundred stamps, including 1953-58 to 10/-,
1960-66 to £1, later issues with values to $2, Healths, etc., mostly fine ...................... E £25

2366 The Elizabethan selection, issues to 1959, 500 stamps, all in blocks of four or sheetlets
of six, including 1955-59 set, 1957 Health set in wmk. sideways sheetlets of six (2), 
wmk. upright (2), 1958 Health sheetlets of six (2), Ross Dependency 1957 set, etc., 
chiefly unmounted mint or used, mainly fine ............................................................... E £175

2367 *  Officials: 1907-08 3d. to 2/-, part o.g., 6d. with tiny tear at top, 1/- with tiny thins
and gum (probably from hinge) has soaked into perfs. at top, otherwise fine. Cat. £310 
....................................................................................................................... (063-066) E £60

2368 — 1910-15 'Ad., 3d., 6d. carmine, 1/-, 1913-25 De La Rue perf. 14 5/-, 1916-27 set
except 6d. and 1/- pale orange, 1924-34 Cowan paper 1'Ad. (2,one used) to 3d., o.g.
or part o.g. except one. 5/- with faint stain spots, but mostly fine. Cat. £465 ...........  E £90

2359 — 1936-61 wmk. MulL NZ 9d- red and grey-black, an unmounted mint block of four, fine.
Cat. £180+............................................................................................................. (0129) E £60

T2370 *  Life Insurance Department The Collection, ninety-two stamps, including 1947-65 'Ad.
(single), 1d. to 1/- in blocks of four, 2'Ad. and additional 4d. on white opaque, one 
wmk. sideways, 1967-68 to 10c. on 1/-, etc., unmounted mint or part o.g., mostly fine E £60

2371 * =  Postal Fiscals: 1940-58 7/6 olive-grey, an unmounted mint block of four, one stamp with
faint stain spot, otherwise fine. Cat. £240+ ..................................................... (F198) E £70

T2372 *  — The selection, twenty-six stamps, including single wmk. with values to £1,1940 11/-on
11/-, 1940-58 with values to £1 and the four surcharges, etc., part o.g., mostly fine . E £100

T 2373 The Collection, issues from 1953, 138 stamps, including 1953-58 to 10/-, 1958 error of
surcharge 2d. on 1’Ad„ 1960-66 to £1, 1967 Postal Fiscal $4 to $10, also some
Postage Dues, Officials, etc., part o.g. and used, mostly f in e ...................................... E £90

T 2374 The Collection in red album, issues from 1936, a few hundred stamps, including 1936-43 to
3/- (3), later issues with Healths, etc., part o.g. and used, mostly fine ........................ E £60

5 minute recess 

NIGER COAST

2375 O 1893 (3 Sept.) 'Ad. In red on half Id., used, a little rubbed or soiled, otherwise fine.
Cat. £140 .................................................................................................................... (7) £ £30

2376 — 'Ad. in red on half 1d., an unsevered pair, part o.g., a trifle rubbed and a few
short perfs. at bottom, otherwise fine. Cat. £450 (see photo-plate XIX) ............. (7a) E £100

2377 C — Another unsevered pair, but both showing the straight top to “1" In “ 'A" variety,
used, fine and scarce. Cat. £500+ (see photo-plate XIX) ....................................  (7c) E £200

1893 (Dec.)

2378 'id . in violet on 2d. (type 3), a part o.g. creased copy and a used discoloured copy.
Cat £550 ...................................................................................................................  (9) E £80

2379 ..• 'Ad. in green on 2'Ad. (type 4), part o.g., surcharge slightly splits paper, but
fine. Cat. £300 ......................................................................................................... (H ) £ £75

2380 Another copy, but lightly cancelled and fine. Cat. £300 (see photo-plate XIX) ___ (11) E £100
2381 O 'Ad. in vermilion on 2’Ad. (type 4), used, fine Cat. £325 (see photo-plate XIX) (12) E £80
2382 id. in blue on 2'Ad. (type 4), pari o.g., fine. Cat. £375 (see photo-plate XIX) (14) E £150
2383 'Ad. In vermilion on 2'Ad. (type 5), part o.g., creased and soiled, and used,

upper-left corner defecL otherwise fine. Cat £650 ............................................. (17) E £100
2384 . Another copy, lightly cancelled, fine Cat £325 (see photo-plate XIX) ................... (17) E £90
2385 ’.id. in violet on 2d. (type 6), fine used. Scarce. Cat. £500 (see photo-plate X IX). . . .  (18) E £200
2386 O 'Ad. in vermilion on 2'Ad. (type 6), lightly cancelled, fine Cat £200 ........................  (19) E £70
2387 i i  ’.id. In violet on 2d. (type 7), pari o g , fine Cat £225 .............................................  (2o) E £70

j
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2388 A %d. in vermilion on 2’/,d. (type 7), part o.g„ pert, missing at top, otherwise fine ^

Cat. £225 ........................................................................................... ^ ) E £4g
2389 O Another copy, but neatly cancelled, fine. Cat. £200. With B.P.A. certificate (1936) (21) E £50
2390 A Vid. In vermilion on 2'/2d. (type 8), part o.g., a little stained at top, otherwise

fine. Cat. £275 .........................  (25) E £60
2391 A 1/2d. in green on 2'/2d. (type 8), part o.g., fine. Cat. £250 (see photo-plate XIX)(27) E £100
2392 Vad. in violet on 2d. (type 9), tied to small piece, also bearing 1892-94 Vad̂

1893-94 '/ad. and 1894 '/ad., by Old Calabar River cancellations of July 2, 1895, 
surcharge fine, but piece and other adhesives with faint traces of staining. Cat.
£300+ ................................................................  (29) E £100

2393 *  ’/ad. In blue on 2'/ad. (type 9), part o.g., fine. Cat. £300 (see photo-plate XIX) (32) E £120
2394 A ’/ad. In green on 2'/ad. (type 9), part o.g., fine. Cat. £325 (see photo-plate XIX)(33) E £130
2395 A '/ad. In green on 2'/ad. (type 10), part o.g., fine but for crease. Cat. £500 (see

photo-plate XIX) ...................................................................................................  (35) E £70
2396 O 1/- In violet on 2d., type B, lightly cancelled, fine. Cat. £400 (see photo-plate XIX) (37) E£110
2397 *  1/- In vermilion on 2d. type B, part o.g., fine, scarce. Cat. £550 (see photo-plate XIX)

................................................................................................................................ (38) E £220
2398 O 1894 12mm. “1" In vermilion on half of 2d., lightly cancelled, fine. Cat. £350 (see

photo-plate XIX) .............................. ...................................................................  (5g) E £75
T2399 I2I 1896 1d. stationery card from Forcados River to Stockholm, cancelled on arrival in

Liverpool and with Stockholm arrival mark. A scarce destination .............................. E £40
2400 The Collection of cancellations on the 1892-94 issue, 100 stamps,in red 'Oriel'' album,

including Old Calabar, Opobo River, Benin River, Bonny River, Brass River, Sombreiro 
River, WarTi, Buguma, Forcados River, Bakana, some red or violet, also sixteen forgeries 
and 1892-94 part o.g. to 1/- with 1d. "SPECIMEN", good to f in e ...............................  E £300

2401 *  NIGERIA: 1914-27 10/- green and red on emerald (emerald back), 1936 set, o.g or part
o.g., a few blunt perfs. and gum wrinkles or bends, otherwise fine. Cat. £167 
..................................................................................................................... (1 Id.34-45) E £35

2402 — The Collection of fifty-six stamps, issues to 1936, including 1921-32 to 10/-, 1936 set,
etc., o.g. or part o.g. except nine, chiefly fair to f in e ...................................................  E £80

2403 EB — The Collection, issues from 1937 to 1959, 292 stamps, all in blocks of four, including
1938-51 set, 1948 Silver Wedding set, 1953-57 set, etc., a few used, but chiefly 
unmounted mint and fine .............................................................................................. E £60

2404 — The Collection, a few hundred stamps, including 1938-51 to 5/- (8), 1953-57 to£1 and a
range of later issues with values to £1, etc., part o.g. and used, mostly fine ............  E £35

2405 A NIUE: The Collection of eighty-eight stamps, issues to 1935, including 1911 6d., 1/-,
1917-21 2'/jd., 3d., 6d„ 1/- in blocks of four showing the different perfs., 1918-29
2/-, 5/-, 1920 set in blocks of four, etc., o.g. or part o.g., chiefly fair to f in e ..............  E £70

2406 A — The selection of Issues to 1936, fifity-five stamps, including 1911 set, 1918-29 2/- to
£1, 1927-28 2/- (both papers), 1931 set, 1932 set, etc., o.g. or part o.g., chiefly fine E £90

2407 Eg — The selection of Issues from 1932 to 1950,184 stamps, all In blocks o< lour, including
1938 set, 1941-67 Mult. wmk. 2/6 to £1, 1944-46 set except 2d., 1950 set. etc.,
unmounted mint, part o.g. or used, chiefly fine ........................................................... E £100

T2408 A — The Collection, ninety-seven stamps, including 1903, 1911 to 1/-, 1917-20 to 10/-,
1927-28 both papers 2/-, 1931 2/6 to £1, 1941-67 to £1, etc., part o.g., mixed
condition .........................................................................................................................  E £100

2409 Afg NORFOLK ISLAND: 1947-59 set with additional 1d., but without 3d. emerald-green and
2/- deep blue, 1953 set, 1956 set with both Dies of 2/- (2, one used), 1958 surcharges,
all In blocks of lour, unmounted mint (except three) and fine. Cat. £966* (1-22) E £300

2410 — The Collection, 122 stamps, Including 1947-59 set, 1953 set, 1956 3d., 2/- (2), 1960-62
to 10/-, 1960 surcharges, 1960 2/8, 1966 to $1 on 10/-, etc., part o.g., a few used,
mostly fine ...................................................................................................................... E £10°

—  -----------------------------------------------.----------------— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ ----------------------------------------------1
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2411 *== NORTH BORNEO: 1939 set in unmounted mint blocks o» four (one $5 o.g.), chiefly
fine. Rare. Cat. £1000+ (for $5 block see photo-plate X V II).......................  (303-317) E £500

2412 •*— — 1945 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £180+ ....................... (320-334) E £75
2413 =  — The George VI selection, 220 stamps, all In blocks of four, Including 1947 set (2, one

used), 1948 Silver Wedding set, 1950-52 set, etc., chiefly unmounted mint or used and
fine ................................................................................................................................... ^  £100

2414 =  — 1953 Coronation 10c. (2, one used), 1954-57 set, 1956 North Borneo Co. set (2, one
used), all in blocks of four, unmounted mint except five used, chiefly fine. Cat.
£174+ .............................................................................................................  (371-390) E £50

2415 — JapaneseOccupation:1943 4c.and8c.,1944setto50c.,allinunmountedmintblocksof
four, chiefly fine. Cat. £234+ .................................................................. (J18-J31) E £70

2416 — The Collection, a few hundred stamps, including 1945 and 1947 to $5,1950-52,1954-57
and 1961 to $10, etc., part o.g. and used, mostly f in e ..................................................  E £40

2417 *  NORTHERN NIGERIA: 1902 set, 1910-11 set, 1912 set, o.g. or part o.g., mostly
fine. Cat. £179 .........................................................................................  (10-18,28-51) E £50

2418 — The Collection of forty-seven stamps, including 1900 10/-, 1902,1905 to 2/6,1910-11 to
5/-, 1912 to 2/6, part o.g. except six, chiefly fair to fine ............................................... E £85

1 2419 NORTHERN RHODESIA: 1938-52 set with additional perf. of 'hd. chocolate and
shades of Vid. green and 1d. brown, all in unmounted mint blocks of four, fine. Cat.

£320+ ................................................................................................................  (25-45) E £100
2420 ~  — The selection, issues from 1937 to 1953, 204 stamps, all in blocks of four, including

1948 Silver Wedding set, 1953 set, Postage Dues, etc., a few used, but chiefly unmounted
mint and fine ..................................................................................................................  E £80

2421 — The Collection, 143 stamps, including 1938-52 to 20/-, 1948 Silver Wedding set, 1953 and
1963 to 20/-, etc., part o.g. and used, mostly fine .......................................................  E £35

2422 a  NOVA SCOTIA: 1860, A NEAT ENVELOPE FROM HALIFAX TO MR. H.
BUTTERFIELD IN PARIS, BEARING 1d. RED-BROWN, 3d. BRIGHT BLUE 6d.
DEEP GREEN, THE RARE 10d. RATE. THE 1d. WITH LARGE MARGINS NEARLY 
ALL ROUND, THE 3d. WITH CLOSE TO LARGE MARGINS AT PLACES, THE 6d.
WITH GOOD TO LARGE MARGINS ALL SIDES, WITH A SMALL CREASE,
MOSTLY MARGINAL, BUT SLIGHTLY CRACKING SURFACE. THE STAMPS 
CANCELLED H" IN BARS, THE COVER ENDORSED "per Cunard" AND WITH MS 
“7", HANDSTRUCK 'LONDON PAID MR 20 60 ", CALAIS DATESTAMP OF THE 
SAME DATE AND RED FRAMED "PD". THE REVERSE SHOWS HALIFAX 
DATESTAMP OF MARCH 1860 AND PARIS ARRIVAL MARKING, THE FLAP IS 
SLIGHTLY TORN. A FINE AND EXTREMELY RARE COVER (see colour photo on front 
cover)...............................................................................................................................  E £4000

Argenti, in the "Postage Stamps ol New Brunswick and Nova Scotia", records lour covers 
bearing the 10d. rate, two to New York, the double packet rate from Halifax to the United 
States, and two from the Butterfield Correspondence to Paris. This cover war apparently 
unknown to the Author.

2423 NYASALAND: The Collection of ninety-seven stamps, issues to 1935, Including 1895
5/-, 1896 to 5/-, 1897 10/-, 1903-04 to £1, 1908 to £1, 1913-18 to 10/-, 1921-30 to 5/-,
1934-35 set, etc., o.g. or part o.g. except twenty, amlnly good to fine .......................  E £250

2424 — 1938-44 set with both shades of 5/-, all In unmounted mint blocks of four, chiefly fine.
Cat. £360* ...................................................................................................... (130-143) E£125

2425 — ditto, 'hd. brown, 1d. green, 1 '/id. grey, 2d. carmine, 4d. to £1 with both shades
of 5/-, all in blocks of lour with neat Zomba circular cancellations, except one 5/-
cancelled in Blantyre, chiefly fine. Cat. £371+ ................ (130a,131a,132a,133a-143) E £125

2426 — The selection of issues from 1937 to 1954, 248 stamps, all in blocks of four, including
1945 set. 1943 Silver Wedding set, 1953-54 set, etc., a few used, but chiefly unmounted
mint and fine .............. ...................................................................................................  g £75

2427 — Postage Dues: 1950 set In unmounted mint blocks of four, fine and scarce. Cat. £160+
.........................................................................................................................  (D1-D5) E £80

II
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2428 — The Collection, 193 stamps, including 1934-35 set (2), 1938-44 to £1,1945 and 1953-54
to 20/-, 1963 and 1964 sets, etc., part o.g. and used, mostly fine .............................. E £50

2429 EB PAKISTAN: The Collection of Issues to 1958, hundreds of stamps, all In blocks of
four, Including 1947 set, 1948-56 set with additional 25r. (2), Officials with 1947 set,
1948-54 set, peris., shades, etc., some used but mainly unmounted mint and fine .. E £125

2430 — The Collection, a few hundred stamps, including 1947 to 25r., 1948-56 to 25r. (3), with
a good range of later issues to 1970, Officials, etc., part o.g. and used, mostly fine .. E £25

2431 *EB — Bahawalpur. The selection, 240 stamps, all in blocks of four, including 1948 set,
Officials with 1945 (Mar.) 1a., etc., one used, otherwise chiefly unmounted mint and
fine ....... ........................................................................................................................  E £40

2432 O PAPUA: 1906-07 large "Papua ', thick paper, wmk. horizontal 2/6 black and brown, neat
circular dated cancellation, fine. Cat. £150 ......................................................... (26) E £50

2433 O — ditto, ditto, ditto, wmk. vertical 4d. black and sepia, used, slightly stained or
soiled, otherwise fine. Cat. £170 ..........................................................................  (28) E £30

2434 — The Collection of thirty-eight Lakatol types to 1907, Including 1901-05 to 1/- (3),
1906-07 large "Papua” to 1/-, small "Papua" to 2/6 (2), also 1901 1d. and 1'Ad.
unused postcards, part o.g. except eight, good to fine ..............................................  E £200

2435 — The Collection of 132 stamps, issues from 1907 to 1932 In blue peg-fitting album,
including 1907-10 to 2/6,1910 to 2/6 (2), 1911-15 to 2/6,1917 surcharges, 1916-31 to 
10/-, 1929 and 1930 Air, 1931 surcharges, 1932 9d., 1/3, Official with 1931-32 to 2/6 
(2), etc., chiefly o.g. or part o.g., mainly f in e ...............................................................  E £280

2436 03 — 1934 Protectorate set, 1937 Coronation set (2, one used), 1938 Air set, all in blocks of
four, four used, otherwise unmounted mint and chiefly fair to fine. Cat. £282+ 
......................................................................................................... (146-149,154-162) E £75

2437 — 1939 Air set, 1941 Air 1/6, in unmounted mint blocks of four, 5d. with slight bends,
otherwise fine. Cat £280+ .........................................................................  (163-168) E £100

T2438 — The Collection, 309 stamps, including 1901-05 to 1/- (3), 1906-07 large "Papua" to 1/-,
small “Papua" to 2/6, a range of the 1907-10 and 1910 Issues, 1911-15 2/6 (2), 1916-23 
to 2/6 (4), 5/- monogram strip of three, 10/- (2), 1929 and 1930 Air Mall overprints,
1932 to £1, later Commemoratives, Officials, etc., part o.g. and used, stains, but a
number fine .................................................................................................................. E £250

2439 — AND PAPUA NEW GUINEA: The Collection, 338 stamps, Including 1939 Air to 1/-,
1941 1/6, 1952-58 to £1, 1958-60 set, 1961 5d., 2/3, a good range of later issues to
1970, etc., majority unmounted mint or part o.g., some used, mostly fine ................ E £140

2440 * 0] PAPUA NEW GUINEA: 1952-58 set with additional 1/-, all in unmounted mint
blocks of four, fine. Cat. £1100+(for £1 block see photo-plate XVII) ............  (1-15) E £400

2441 f tg  — 1957 surcharges, 1958-60 4d., 7d., 1/7 and 5/-, all In unmounted mint blocks ot four,
fine. Cat. £469+ ................................................................................. (16-18,20,22,24) E £150

2442 O — The used Collection, 158 stamps, including 1952-58 to £1, 1964-65 set, etc., mostly fair
to fine ...........................................................................................................................  E £20

2443 ftg) PITCAIRN ISLANDS: 1940-51 set In unmounted mint blocks ot tour, fine. Cat.
£240+ ...................................................................................................................... (1-8) E £80

2444 [g _ 1946 Victory set (2, one used), 1949 U.P.U. set, 1953 Coronation 4d. (2, one used), all
in unmounted mint or used blocks of four, fine. Cat. £234+ .................. (9,10,13-17) E £70

T2445 ft — 1949 Silver Wedding set, unmounted mint and very fine. Cat. £110 ................. (11,12) E £40
2446 ftfg — ditto, the same set but In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £442+ ..(11,12) E £200

T2447 — The Collection, Issues to 1949, twenty-eight stamps, including 1940-41 set, part o.g..
used set except 4d. and 8d., 1949 Silver Wedding set, etc., part o.g. except ten. Silver
Wedding 10/- fine, the others with stains ..................................................................... E £30

2448 ftg] — 1957-58 set except 4d. type II, all In unmounted mint blocks of four, two 4d with faint
bends, otherwise fine. Cat. £340- ..........................................................  (18-23,24-28) E £90

2449 _  The Collection, 146 stamps, Including 1940-51 set, 1949 Sliver Wedding set, 1949 U.P.U.
set 1957-58 to 2/6, 1964 set, 1966 UNESCO set (5), 1967 set, etc., part o.g., mostly
fine ................................................................................................................................  E £10°

2450 g  QATAR: 1957-59 set, Type I 2r. on 2/6 to 10r. on 10/-, 1957 Scouts set (2, one used), all
In blocks of four, unmounted mint except three, chiefly fine Cat. £213+ . . . .  (1-18) E £70



Page 67 Friday, June 10, 1983

L e t No. £ st. Value

2451 *  RHODESIA: 1892 1d., 6d., 1/-, 2/-, 2/6 (2), 5/- (peris, at left short and ragged),
10/-, £1 , part o.g. or small part o.g., good to fine, but the £1 thinned and slightly
soiled ................................................................................................................................ ^  £75

T2452 SI — 1896 1d. ZJ£.R. stationery card to Bulawayo, Pietersburg cancellation of June 5th. and
arrival mark of June 23rd., the long time taken was due to the seige ........................ E £25

2453 -p — 1910-13 perf. 14 ’Ad., (4, one the dull green shade), 1d. (3), 2d. (6), 2'Ad. (4),
3d. (3), 4d. (4), 5d., 6d. (3), 8d, 10d., 1/- (2), 2/-, perf. 15 4d„ pert. 13’A
2’Ad, 8d., part o.g., shades, a few thinnings, etc, but mainly good to f in e ................. E £180

2454 *  — ditto, 'Ad. (3, one the dull green shade), 1d. (3), 2d. (3), 2'Ad, 3d. (4, one
the unlisted deep dull purple and ochre, the short gash plate), 4d. (3), 5d. (2), 6d.
(2), 8d, 10d, shades, part o.g, mainly good to fine ....................................................  E £160

2455 *  — ditto, perf. 14 2/6 sepia and deep crimson, large part o.g, fine. Cat. £650 (see
photo-plate XIX) ..................................................................................................  (156) E £180

2455 *  — ditto, ditto, 3/- green and violet, large part o.g, fine. Cat. £130 ........................  (158) E £40
2457 O — ditto, the used Collection comprising 'Ad. (16), 1d. (13), 2d. (9), 2'Ad. (9), 3d.

(6), 4d. (4), 5d. (4), 6d. (4), 8d. (2), 10d. (2), 1/- (2), 2/- (2), 2/6, 3/-, 5/- and
£1, shades, mostly perf. 14, but one badly stained 2/- is perl. 15, mixed condition .. E £300

2458 — The Collection, 233 stamps, including some earlier issues in poor condition, 1966
Independence set with 5/- on 1/3 (2), 1966 to £1,1966-69 to £1,1967-68 dual currency,
1966 Rhopex miniature sheet, 1970-73 to $2, etc, unmounted mint, part o.g. and used,
mostly fine ......................................................................................................................  E £230

2459 — The Collection of 133 stamps, including early types, used values to £2,1905 Falls 5/-
(2), double heads to 1/-, Admiral types to 2/6, etc, some part o.g, mainly good to
fine ................................................................................................................................... E £190

2460 RHODESIA AND NYASALAND: 1954-56 set in blocks of four, also ’Ad. and 1d.
in vertical coil strips of four, unmounted mint and fine. CaL £360+ ..............  (1-15) E £100

1 2451 — The Collection, 138 stamps, including 1954-56 set, 1959-62 set, 1960 Kariba Dam set,
etc., part o.g. and used, mostly f in e ............................................................................... E £30

ST. HELENA

2462 *  1890-97 set, 1903 set 1912-16 set, 1922-37 wmk. Mult. CA set to 5/-, o.g. or pari o.g,
chiefly fair to fine. Cat. £337 .......................................................................................... E £100

2463 <: 1903 10/- green and red on green, part o.g., fine. Cat. £200 .................................... (71) E £75

1922-37

2464 .. Wmk. Muit. CA 5/- grey and green on yellow, variety tom flag, part o.g., vertical gum
bend, otherwise fine. Cat. £450 .........................................................................  (95b) E £75

2465 — £1 grey and purple on red, o.g, tiny natural paper flaw, but fine. Cat. £500 (see
photo-plate XIX) ....................................................................................................  (96) E £ i50

2466 — Another copy, part o.g. and fine. CaL £500 (see photo-plate XIX) .....................  (96) E £180
2467 — AN UNMOUNTED MINT BLOCK OF FOUR FROM TOP OF SHEET, VERY FINE.

CAT. £2000* (see photo-plate XIX) .....................................................................  E £1500
2463 Wmk. Script set to 10/-, the 1/6 showing the cleft rock variety, pari o.g, values to 1 /-

with some small faults, 5/- with a lew short peris, otherwise fine. Cat. £450- (97-112) E £100
2469 *  — Ad, 1 'Ad, 5d. and 8d, all showing the cleft rock variety, 'Ad. and 5d. In

pairs with normals (latter marginal), o.g or part o g , all but 5d pair with some
j stains, otherw.se line Cat £325+ .............................................  (97c.99c.103c.105c) E £50

2470 — 1d„ 1’Ad, 3d, 6d, 8d. and 1/-, all showing the broken mainmast variety, pari
o.g, some slight traces ol staining, 1/- with small thin, otherwise fine. Cat.' £555 
......................................................  ............................  (98a,99a,101a,104a,105a,106a) E £100

[1
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2471 ☆ — 6d. and 8d. (In a pale colour), both showing the tom flag variety, part o.g., former
with a few short perfs. at bottom, otherwise fine. Cat. £240 .................. (104b,105b) E £40

2472 *  — 15/-grey and purple on blue, a mint copy from bottom of sheet showing Plate no., very
fine. Cat. £1400 (see photo-plate XIX) ..............................................................  (113) E £500

2473 ☆ — Another copy, part o.g., fine. Cat £1400 (see photo-plate XIX) ........................ (113) E £440
2474 O 1934 Centenary set, fine used. Cat. £450 (for 10/- see photo-plate XIX) ........  (114-123) E £200
2475 ☆ — ditto, 10/- black and purple, part o.g., a few gum wrinkles, but fine. Cat. £225 (see

photo-plate XIX) .................................................................................................. (123) E £100
2476 The Collection of Issues to 1935, eighty-eight stamps, including a range of early issues

with 1864-80 5/-, 1890-97 to 10d., 1903 2/-, 1912-16 to 1/-, 1922-27 Mult. 5/-, Script 
to 10/-, 1934 Centenary to 1/-, 1935 Silvber Jubilee set, etc., o.g. or part o.g., 
except nineteen, mainly good to fine ........................................................................... E £200

2477 *53 1938-44 set with additional 8d. shade, In unmounted mint blocks of four, 3d. grey and 6d.
with two stamps affected by horizontal creases, otherwise fine. Cat. £496+ (131-140) E £150

2478 *EE 1953 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £280+ .......................... (153-165) E £90
2479 a  The selection, Issues from 1937 to 1959, 132 stamps, all in blocks of four, including 1948

Silver Wedding set, 1949 U.P.U. set, etc., unmounted mint or used, chiefly f in e .......  E £30
2480 The Collection, a few hundred stamps, including 1934 Centenary to 1/-, 1938-44 to 10/-,

1953 set, 1961-65 to £1 (2), 1968 to £1, etc., part o.g. and used, mostly fine ............  E £70
2481 ☆ ST. KITTS-NEVIS: St. Christopher 1882-90 1/- bright mauve, part o.g., fine. Cat.

£180 (see photo-plate X IX ).................................................................................... (21) E £50
2482 *  — 1923 Tercentenary set to 10/-, part o.g., mostly fine, the 10/-with gum bend. Cat. £479

...........................................     (48-59) E £140
2483 — 1938-48 set with additional ’/id., 1d„ 2d. (3), 2'/2d., 3d„ 6d., 1/-, 2/6 and 5/-

(perf. 13 x 12), all in unmounted mint blocks of four, peris., shades, papers, etc.,
chiefly fine. Cat. £598+ ................................................................................. (68-77c) E £150

2484 *EB — 1954-57 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £152+ .............  (106a-118) E £50
2485 a  — The selection, issues from 1937 to 1958, 224 stamps, all in blocks of four, 1949 Silver

Wedding set, 1952 set, etc., unmounted mint, part o.g. or used, chiefly fine ............  E £40
2486 — The Collection, a few hundred stamps, including 1920-22 to 5/-, 1938-48 to £1,1952 and

1954-57 to $4.80, 1963 and 1970 to $5, etc., part o.g. and used, mostly fine ............  E £50
2487 — The Collection, sixty-six stamps, including 1903 to 2/6, 1920-22 to 1/-, 1921-29 2/6,

1935 Silver Jubilee set, also St. Christopher (7) and Nevis (16, with 1876 1/-), mainly
part o.g. or unused, chiefly fair to fine ........................................................................  E £80

2488 *  ST. LUCIA: 1860 4d., 1863 1d., 4d. and 6d., 1864-76 peri. 12’/2 1d., pert. 14 1d„
4d., 6d. and 1/-, part o.g. or unused, mainly fine ......................................................... E £130

2489 *  — 1936 set with peri. 13 x 12 ’/2d. and 1d., mint or part o.g.. fine. Cat. £80 (113-124) E £25
2490 ☆ — ditto, another set, but In o.g. horizontal pairs from bottoms of sheets with Imprints,

fine. Cal. £160+ ...................................................................................................  (113-124) E £50
2491 o  — ditto, another set with pert. 13 x 12 1d., used, 2d. with slight thinning, otherwise

fine ...............................................................................................................  (113-124) E £30
2492 — The Collection of Issues to 1936, eighty-nine stamps, including Queen issues, 1902-03

1/-, 1912-20,1921-26 to 5/-, 1936 set, etc., many part o.g., mainly good to fine .......  E £80
2493 ☆[£ _ 1938-48 set with all pert, changes and shade of 6d., all In unmounted mint blocks of

four, fine. Cat. £205+ ........................................................................................  (128a-141) E £70
2494 gj _ The selection, Issues from 1937 to 1958, 280 stamps, all in blocks of four, including

1948 Silver Wedding set, 1949-50 set, 1953-54 set, Postage Dues, etc., unmounted mint.
part o.g. and used, chiefly fine .....................................................................................  E £75

2495 — The Collection, a few hundred stamps, including some George V issues, 1938-48 to £1,
1949-50 to $4.80, 1953-54 to $2.50 and a range of later issues to about 1970. etc., part
o.g. and used, mostly fine ............................................................................................  E £35

Don’t sacrifice your stamps. CASH ADVANCES (m inim um  £100) are 
available at competitive rates pending sale. Ask for details.
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2496 K  1848 letter from St. Vincent to Anti Slavery Office, London, circular “ST.VINCENT MV
9 1 848" and London tombstone arrival datestamps, the letter a little soiled and with
filing crease .....................................................................................................................  E £2°

2497 1 861 INTERMEDIATE PERF. 14 TO 16 1d. ROSE-RED, A HORIZONTAL STRIP
OF FIVE AND SINGLE USED ON SMALL PIECE, CANCELLED “A10” AND 
PARTLY TIED BY RED “LONDON PAID JU 28 63" DATESTAMP, ONE STAMP 
AFFECTED BY CREASE, BUT OTHERWISE FINE AND VERY RARE. WITH B.P.A.
CERTIFICATE (1967)(see photo-plate XXI) ...........................................................  (1) E £1000

2498 O — ditto, 1d. rose-red, lightly cancelled, good colour and fine. Cat £475. With B.P.A.
certificate (1961) and sold with this certificate only (see photo-plate XXI) .........  (1) E £100

24gg o  — ditto, another copy, lightly cancelled, centred slightly to bottom, fine. Sold "as-is".
Cat. £475 (see photo-plate XXI) .............................................................................  (1) E£100

2500 O — ditto, 6d. deep yellow-green, lightly cancelled, fine. Cat. £300 (see photo-plate XXI)
...................................................................................................................................  (2) E £60

2501 O — ditto, another copy, used, creased at upper-left corner, otherwise fine. Cat. £300 (2) E £25
2502 O — Rough pert. 14 to 16, 1d. rose-red, four singles and a horizontal pair, used, mainly

fine. Cat. £96 ...........................................................................................................  (3) E £30
2503 Q — 1d,ausedcopy,wideimperf.marglnatrfghtshowingportionofadjoiningstamp,anda

single used “imperf." with large margins three sides. Ex Gilbert-Lodge (for first see 
photo-plate XXI) .............................................................................................................  E £50

2504 <r 1862 6d. deep green, a horizontal strip of three, large part o.g. and fine. Ex Cramer. With
“Royal1 certificate (1965). CaL £195 ......................................................................  (4) E £150

2505 O — 6d. deep green, two singles and two horizontal pairs, lightly cancelled, one pair with
slight stain, otherwise good to fine. Cat. £96 ........................................................ (4) E £30

2506 O 1863-68 pert. 11 to 12Vi 1d. rose-red, a horizontal strip of four, clearly cancelled,
faint trace of stains, a few perfs. a trifle short, small blue mark, but an attractive
strip. Cat. £80 .......................................................................................................... (5) E £35

2507 C — ditto, id., 4d., 6d., pert. 14 to 16 1/-, used, last thinned, others fine. Cat. £325
.............................................................................................................................. (5-7,9) E £44

2508 O — ditto, the same values, used. 4d. a little soiled and 1/- with small crease and thin,
1d. and 6d. fine. Cat. 325 ..................................................................................  (5-7,9) E £40

2503 O — ditto, 4d. deep blue, a horizontal pair from lower-right corner of sheet, clear “A10" in
bars cancellation, very fine. Cat £220 ....................................................................  (6) E £100

2510 O — ditto, 1/- slate-grey, brownish-red "A10" cancellation, centred to upper-right, missing
pert at upper-left, otherwise fine and rare. With B.P.A. certificate (1974). Cat. £1100
(see photo-plate XXI) ............................................................................................... (8) E £200

2511 O — Perl. 11 to 12% x 14 to 16, 1d. rose-red, centred to right, but fine used. Rare.
With Royal (1928) and B.P.A. (1979) certificates. Cat. £1300 (see photo-plate XXI)(10) E £150

2512 O — ditto, 1/- slate-grey, three fine used copies, two cancelled in brownish-red. Cat. £330
.................................................................................................................................  (11) E £50

2513 1869 4d. yellow, red circular dated cancellation, centred to upper-left, but fine. Cat.
£150 ........................................................................................................................  (12) E £25

2514 C — Set. used, good to fine Cat. £400 ...........................................................  (12-14) E £50

1 2515 — A similar lot .......................................................................................................  (12-14) E £50
2516 C — Another similar set. but 1 /- indigo on small piece .........................................  (12-14) E £50

2517 Circa 1871, watermarked Star paper (55 x 93mm ). light impressions and part of marginal
inscription ........    £ £20

2518 1871 1d., 6d., 1872 1/-, cancelled by “GB 40c“ in black, red datestamp and "A10’1
respective!/, fine Cat £241 ............................................................................. (15-17) E £44

2519 — id  . 6d (2). 1872 1/-. used, good to fine. Cat £326 .......................................... (15-17) E £55
2520 1872-75 1d. black, a vertical pair on small piece dated February 10 1873 and a horizontal

strip of three, wmk. sideways, cancelled in red. a few small age stains, fair to fine.
Cat £ ' 5*   (18) E £35

2521 — 1d., cancelled by "GB 40c“, 6d. three shades with sideways wmk., all cancelled in red,
good to fine Cat £11/ ....................................................................................(18.19a) E £20

ij
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2522 O — 6d. deep blue-green, a horizontal pair, red "A10" cancellations, centred slightly to

left, a little toned on reverse, otherwise fine. Cat. £76 .....................................  (19a) E £40
2523 O — 1/- Iliac-rose, black “A10" and red "CA/AP 28/75" cancellations, centred slightly to

lower-left, but fine. Cat. £700 ..............................................................................  (20) E £60
2524 O — Another copy, used, centred slightly to lower-right, fine. Cat. £700 ................  (20) E £40
2525 O — Another copy but with small tear, 1875 1/- claret, both cancelled in red, fine. Cat.

£950 .................................................................................................................... (20,21) E £50
2526 O — The same values, former cancelled in black, slightly thinned, latter cancelled in red,

fine ......................................................................................................................(20,21) E £50
2527 O 1875 1/- claret, a horizontal pair, cancelled in red, centred to left, left stamp with

vertical crease and slight thin, otherwise fine. Cat. £500 .................................... (21) E £80
2528 O 1876-78 pert. 11 to 12’/j x 15, Id., 6d. (2), 1/-, perf. about 15 6d. light yellow-green,

used, good to fine. Cat. £308 ...................................................................... (22-24,26a) E £44
2529 O — ditto, 1d., 6d. (2), 1/-, perf. 11 to 12Vs 4d., perf. about 15 6d. light yellow-

green, used, one of each type 6d. and 1/- with "GB 40c" cancellations, good to fine.
Cat. £398 .....................................................................................................  (22-25,26a) E £75

2530 O — ditto, 1/- vermilion, a used horizontal pair, trace of stain, otherwise fine. Cat. £260
................................................................................................................................... (24) E £44

2531 O — Perf. 11 to 12'A 4d. deep blue, used, well centred, trace of staining, otherwise
fine. Cat. £90 .........................................................................................................  (25) E £25

2532 O — perf. about 15 6d. pale green, wmk. sideways, circular “ST VINCENT/AP 19/77"
cancellation In red, centred to bottom, fine and scarce. Cat. £450 (see photo-plate XXI)
......................................................................................................................................... . (26) E £180

2533 O 1880 (May) 1d. on half 6d. bright blue-green, fine used. With “Royal" certificate (1956).
Cat. £200 ...............................................................................................................  (28) E £40

2534 O — Another used copy, a little soiled, otherwise fine. With B.P.A. certificate (1962) . (28) E £30
2535 O — The same value in an unsevered pair, used, a trifle soiled, otherwise fine and scarce.

With "Royal" certificate (1971). Cat. £550 (see photo-plate XXI) ........... (28a) E £150
2536 O 1880 (June) 1d. olive-green, a horizontal strip of three, used, a few faint stains on

perfs., otherwise fine. Cat. £27+ ..........................................................................  (29) E £25
2537 O — 1d., 6d. and 1/-, fine used, the 1/- well centred. Cat. £139 .......................... (29-31) E £30
2538 O — 1d. (2), 6d. and 1/-, fine used, but the 6d. a little creased. Cat. £148 .............. (29-31) E £25
2539 O — 6d. bright green, a fine used horizontal pair. Cat. £130 .......................................... (30) E £35
2540 O — 1/- bright vermilion, a used horizontal pair, left stamp with vertical crease, otherwise

fine. Cat. £130 ....................................................................................................... (31) E £30
2541 o  — 5/- rose-red, circular Kingstown datestamp of April 15, 1885, well centred and very

fine. Rare. Cat. £1500 (see photo-plate XXI) .......................................................  (32) E £250
2542 O — Another copy, but with "A10" In bars cancellation, creased and a little stained, but

scarce (see photo-plate XXI) ......................................    (32) E £150
2543 O 1881 'hd. on half 6d. bright green, used, horizontal crease, otherwise fine. With B.P.A.

certificate (1967). Cat. £160 ..................................................................................  (33) E £25
2544'  — Another copy, used on piece, additionally tied by portion of blue "REGISTERED"

marking, fine. With "Royal" certificate (1967). Cat. £160 .................................... (33) E £40
2545 O — The same value In an unsevered pair, fine used. With B.P.A. certificate (1967). Cat.

£375 (see photo-plate XXI) ..................................................................................  (33a) E £100
2546 O _ 1d. on 6d. bright green, black "K" in circle cancellation, very fine. With "Royal"

certificate (1956). Cat. £225 (see photo-plate XXI) ............................................. (34) E £75
2547 o  — Another copy with double strike of “K" in circle cancellation in black, fine With

"Royal" certificate (1955). Cat. £225 .................................................................... (34) E £50
2548 O — 4d. on 1/- bright vermilion, used, surcharge slightly splits paper, but fine and scarce.

With "Royal" certificate (1960). Cat. £625 (see photo-plate XXI) .............  (35) E £150
2549 O 1881 (Dec.) set (2), used, mainly fine. Cat. £227 .................................................  (36-38) E £35
2550 O 1882-83 1d. (2), 2d. on 1d. (2), 4d. ultramarine (3), 4d. dull ultramarine (thinned), used.

mainly fair to fine. Cat. £451 .........................................................................  (39-41 a) E £50
2551 O — 4d. dull ultramarine, used, a few missing peris., otherwise fine. Cat. £350 ------  (41a) E £44
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2552 C 1883-84 V>d. (2), 4d. (6, one In a grey-blue shade, thinned, perf. missing), 6d. (small

perf. faults), 1/- (2), and 1885 1d. on 2'Ad. on 1d„ all used, mainly good to fine
..........................................................................................  (42-46) E £100

2553 C — 6d. bright green, black "A10" cancellation (a trifle heavy), fine. Cat. £275 ........  (44) E £40
2554 O — Another used copy, pmk. slightly smudged, but fine .............................................. (44) E £35
2555 O 1685-93 ’Ad. (4), 1d. (8), 2’Ad. on 1d. (2), 4d. red-brown (3), 4d. chocolate (4),

6d , 5/- (2), used, shades, mainly fine ........................................  (between 47 & 53a) E £50
2556 O — 6d. violet, lightly cancelled, fine. Cat. £80 ............................................................  (52) E £30
2557' 1890 2'Ad. on 4d. chocolate, showing broken fraction bar variety, fine used on small

piece. Cat. £4 0 ........................................................................................................ (54) E£15
2558 O — The same value but with variety no fraction bar, fine used. With B.P.A. certificate

(1960). Cat. £200 (see photo-plate XXI) ............................................................  (54a) E £70
2559 O — 2Vid. on 4d. (2), 1890-93 2’Ad. on 1d. (4), 4d. (2), 6d. (3), 1/- (5), 1890 5d. on

4d. (2), 1893-94 5d. on 5d. (5), 1897 2'Ad. (2), 5d. (2), 1897 3d. on 1d. (2), all
used, shades, mainly fine .............................................................. (between 54 & 63) E £60

2560 The Collection of issues to 1935, 101 stamps, including 1872-75 perf. 11 to 12'A x 15
1/-, 1885-93 to 5/- (3)„ 1899 1/-, 1902, 1904-11 to 5/-, 1913-17 to 5/-, 1921-32 £1,
etc, majority part o.g, mainly good to f in e .................................................................  E £130

2561 1938-47 set in unmounted mint blocks of four, chiefly fine. Cat. £140+ .......  (149-159) E £50
2562 * =  1955 set in unmounted blocks of four, fine. Cat. £192+ .................................. (189-200) E £60
2563 =  The selection, issues from 1937 to 1958, 220 stamps, all in blocks of four, including 1948

Silver Wedding set, 1949-52 set, etc, unmounted mint, part o.g. and used, chiefly fine E £70
2564 The Collection, a few hundred stamps, including 1938-47 to £1,1948 Silver Wedding set,

1949-52 to $4.80, 1955 to $2.50 (3), 1965-67 and 1970-71 to $5, etc, part o.g. and
used, mostly f in e ............................................................................................................ E £75

2565 *  SAMOA: The selection of issues to 1935 in small multicoloured stockbook, 110 stamps,
including 1912-24 perf. 1472 x 14 2/6, 5/-, 10/-, 1921 set, 1925-28 3/-, 1932 2/6,
5/- etc, o.g. or part o.g, chiefly fair to fine. Stated to Cat. £426 ................................  E £80

2566 — 1935-42 Cowan paper £2 bright purple, an unmounted mint block of four, fine. Cat
£680+ ................................................................................................................... (193) E £250

2567 — DITTO, DITTO, £5 INDIGO-BLUE, AN UNMOUNTED MINT BLOCK OF FOUR,
FINE. CAT. £1800+(see photo-plate X V II)..........................................................  (194) E £800

2568 — 1945-48 £1 pink, an unmounted mint block of four, fine. Cat £320+ ..............  (210) E £100
2569 — ditto, 30 /-brown, an unmounted mint block of four, fine. Cat. £640+ ............. (211) E £200
2570 * 2  — ditto, £3 green, an unmounted mint block of four, fine. CaL £900+ (see photo-plate

XVII) .....................................................................................................................  (213) E £400
2571 — 1955 set in unmounted mint blocks of four, one £2 with faint bend, otherwise fine. Cat.

£510' ............................................................................................................  (232-235) E£150
2572 — The selection, issues from 1935 to 1958, 188 stamps, all in blocks of four, including

1935 set, 1935-42 2/6, 1952 set, etc, unmounted mint, part o.g. and used, chiefly fine E £35
2573 SARAWAK: The Collection of issues to 1934, 101 stamps, including early types, 1918,

1923-29 to $1.1934 to $5. etc , some part o.g. or unused, chiefly fair to fine ...........  E £60
2574 — 1934-41 set except 3c. green, 4c. and 10c, In unmounted mint blocks of four, fine. Cat.

£300- ................................................................................  (106-108,110-112a,114-125) E £100
2575 . — 1945 set in unmounted mint blocks of four, fine and scarce. Cat. £720+ . (126-145) E £300
2576 — The selection, Issues from 1946 to 1957, 308 stamps, all In blocks of four, Including

1946 set (2, one used), 1947 set (2, one used), 1948 Silver Wedding set, 1950 set,
1955-57 set, etc, chieliy unmounted mint, a few used, mainly fine ........................... E £125

2577 — The Collection, 270 stamps, including 1931-41 to $1,1947 to $5(2), 1948SilverWedding
set. 1950 to $5 ( 2), 1955-57 to $5 (2), e tc , part 0 g. and used, some early issues in
mixed condition, others mostly f in e .....................................................................  £ £35

T 2578 SEYCHELLES: 1895 8c. stationery E Registered and addressed to Bournemouth,
SEYCHELLES/1/MY 29/95". London and Bournemouth dated markings, fine. Also 8c

unused postcard ............................................................................................................  g £30
T2579 X  — 1899 8c. stationery E with additional 2c. 3c. (2), 4c, tied by "SEYCHELLES/

I
 4 JY 20 99 cancellations. Registered markings, addressed to Mauritius a little coiled E £40

I I
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T 2580 IS! — 1904 3c. on 4c. + 3c. on 4c. postcards, overprinted "LOCAL" and bearing Edward VII 
3c., tied by “SEYCHELLES/C/JY 4/04" cancellations, card addressed to Germany 
and with Ulm arrival, reply part unused, some slight soiling .....................................  E £46

2581 — The Collection of Issues to 1935,130 stamps, Including 1890-92 to 96c, 1893 to 90c. on
96c., 1897-1900 to 2r.25c, 1901 and 1902 surcharges, 1903,1906 to 2r.25c, 1912-13,
1917-22 to 2r.25c, 1921-32 to 5r, etc, o.g. or part o.g. except eleven, many fine . ..  E £150

2582 *EB — 1938-49 set except for 30c. carmine, but with additional 3c. green, 6c. green and 15c.
brown-red, all In blocks of four, unmounted mint (except two 25c. part o.g.) and chiefly
fine. Cat. £639+ ............................................................................. (135-141,142a-149) E £175

2583 *EB — 1954-57 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £180+ ...............  (174-188) E £60
2584 Eg — The selection, issues from 1937 to 1957, 204 stamps, all in blocks of four, except two

blocks of six, including 1948 Silver Wedding set, 1952 set, Postage Dues with 1951 set,
etc, a few used, but chiefly unmounted mint and f in e ................................................  E £50

2585 — The Collection, a few hundred stamps, including a few Oueen and Edward issues, 1948
Silver Wedding 5r. (2), 1938-49 to 10r. with 75c. slate-blue and 1r. yellow-green, 1952
and 1954-57 to 10r, 1962-68 and 1969-75 to 10r„ etc, part o.g. and used, mostly fine E £80

2586 *  SIERRA LEONE: 1896-97 set, 1912-16 to £1 with additional ’/ad. (2), 1d, 1'/ad,
2'/ad, 4d. (2), 5d, 1/-, 10/- (2), 1932 set, o.g. or part o.g, a few small faults,
but mainly fair to fine. Cat. £412 ......................................... (41-53,112-128,155-167) E £80

2587 *  — 1903 £1 purple on red, part o.g, fine. Cat. £170 ................................................... (85) E £60
2588 ☆ — 1904-05 £1 purple on red, part o.g, centred slightly to left, fine. Cat. £150 ___  (98) E £50
2589 S — 1921-28 £2 blue and dull purple, overprinted "SPECIMEN”, part o.g, fine. Cat. £110

.............................................................................................................................. (147) E £35
2590 O — 1933 Wilberforce 5/- and 10/-, lightly cancelled, fine. Cat. £250 ...............  (178,179) E £80
2591 — The Collection of Issues to 1935,130 stamps, Including Queen Issues with values to 1/-,

1907- 10 to £1 (slightly rubbed), 1912-16,1921-28 to 5/-, 1932 set, 1933 Wilbertorce to
2/-, etc, fifty-seven are used, mainly good to fine ....................................................... E £140

2592 EB — The selection, Issues from 1937 to 1961, 204 stamps, all In blocks of four, Including
1938- 44 set, 1948 Silver Wedding set, 1956-61 set, etc, a few used, but chiefly
unmounted mint and fine .............................................................................................  E£100

2593 — The Collection, a few hundred stamps, including 1932 to 5/-, 1938-44 to £1 (2), 1948
Silver Wedding set, 1956-61 to £1, 1961 to £1, and a good range of later issues, etc,
part o.g. and used, mostly fine ..................................................................................... E £50

2594 SINGAPORE: 1948-52 perl. 14 set In unmounted mint blocks of four, fine and scarce.
Cat. £400+ (for $5 block see photo-plate XVII) ................................................ (1-15) E £400

2595 *E0 — ditto, Perl. 17'/a x 18 set In unmounted mint blocks of four (two $5 mint), fine and
rare. Cat. £600+ (for $5 block see photo-plate XVII) .....................................  (16-30) E £400

2596 yyeb — 1953 Coronation 10c. (2, one used), 1955 set, 1960 National Day set, all In unmounted
mint blocks of four except one, chiefly fine. Cat. £284+ .....................  (38-52,59,60) E £150

2597 SOLOMON ISLANDS: The Collection of Issues to 1935, forty-five stamps, including
1908- 11 set, 1914-23 to 2/6, 1922-31 to 5/-, 1935 Silver Jubilee set, etc, o.g. or part
o.g. except one, chiefly fair to f in e ................................................................................ E £90

2598 f2 — 1937 Coronation set (2, one used), 1946 Victory set (2, one used), 1949 Silver Wedding
set, 1949 U.P.U. set, 1953 Coronation 2d. (2, one used), all In blocks of four, 
unmounted mint or used, chiefly fine. Cat. £159+ ................................ (57-59,73-81) E £50

2599 *(B — 1939-51 set with additional peris, of 2d. and 3d, all In blocks of four, unmounted mint
or part o.g.. chiefly fine. Cat. £280+ ................................................................ (60-72) E £75

T2600 — The Collection of Issues to 1949, 149 stamps, Including 1907 ’/ad„ 1d„ 2d, two of
each, 2’/ad, 5d. (2), 6d. (2), 1/-, 1908-11 Issue, 1914-23 to £1, 1922-31 to 10/-,
1939- 51 to 10/- (2), 1949 Silver Wedding 10/- (2), etc, part o.g. and used, stains but
a number fine ...............................................................................................................  E £240

2601 -fra — 1956-60 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £440+ .................  (82-96) E £175
T2602 ☆ — Postage Dues: 1940 set, part o.g. (hinge remainders), fine. Cat. £60 ...........  (D1-D8) E £15

2603 *53 — ditto, ditto, set In blocks of four, unmounted mint (two 4d. hinged to rejoin perfs ),
some staining or toning, but rare. Cat. £240+ ............................................. (D1-D8) E £75
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2504 — The Collection, issues from 1935,221 stamps, including 1939-51 to 10/- (2), 1949 Silver

Wedding 10/-, 1956-60 to £1,1966-67 to $2 on £1 (2), 1968-71 to $2, Postage Due 1940 
set. etc., unmounted mint, part o.g. and used, mostly fine .........................................  E £75

2605 *  SOMALILAND: The selection of Queen and Edward VII issues, sixty stamps, Including
1903 overprints at top and bottom sets, 1903 set with 'ha. showing "SOMAL.LAND” 
variety, 1904 set, Officials with 1903 on Queen issues set, second type overprint
unissued 1r., etc, o.g. or part o.g, chiefly f in e .............................................................  E £125

2606 — The Collection of issues to 1935, seventy stamps, including 1903 to 5r. (both types),
1904 to 5r, George V to 1r, etc, o.g. or part o.g. except two, chiefly fair to f in e ----  E £130

2507 — — The selection of George VI and Elizabethan Issues, 276 stamps, all in blocks of four,
including 1938 set, 1942 set, 1951 set, 1953-58 set except 1/30c., etc., a few used but
chiefly unmounted mint and fine ..................................................................................  E £70

2508 — Officials: 1904-05 1r. green, part o.g. from top of sheet, fine. With Brandon
certificate (1977). Cat. £150 ................................................................................  (015) E £50

2609 P SOUTH AFRICA: 1913-24 Die Proof of the MacKennal head in black on glazed card, 
marked "AFTER HARDENING" and dated November 28, 1912, intialied and dated
"28 11/12", fine (see phofo-plate XVII) .......................................................................... E £400

2510 *  — ditto, 10/- deep blue and olive-green, o.g., fine. Cat. £325 ..................................  (16) E £80
2611 — The Collection of issues to 1935, eighty-five stamps, Including 1913-24 to 10/-, 1925

Air set, 1935 Silver Jubilee set, also South West Africa (46) with 1931 Air 3d, 10d,
1935 Silver Jubilee set, etc, some o.g. or part o.g, mainly fair fo fine ...................... E £120

2612 *IE — 1947-54 1d, 2d, 3d. (2), 4d, 6d. (2), 1/- (3), 2/6 (2), 5/- (3), all in blocks of
four bilingual pairs, unmounted mint except one 2d. and two 6d. pairs, part o.g, a few
split perts, but fine. CaL £566+ ................................................................. (115-122a) E £175

2613 — 1954 set in unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £160+ .....................  (151-164) E £50
2614 — The selection, issues from 1933 fo 1959, a few hundred stamps, nearly all in blocks of

four or blocks of four bilingual pairs, including 1933-48 10/-, Postage Dues, Officials
with 1935-51 5/- and 10/-, etc, unmounted mint, part o.g. or used, chiefly fine .......  E £80

2615 — Officials: 1950-54 >/2d. (2), 1d. (two types), 1’/2d , 2d, 6d. (both types), 1/-
(both types), 2/6, 5/- (the three types), 10/-, all in unmounted mint blocks of four

I bilingual pairs (one 5/- is two part o.g. rejoined pairs), some split peris, but
chiefly fine and scarce. Cat. £551+ ................................................ (035b,036a-042) E £150

2616 — The Collection in green album, hundreds of stamps, including 19134-24 to 2/6, part o.g,
5/-, 10/- used, 1954 to 10/-, 1961 to 1974 50c. (16), 1r. (15), 1972-74 to 1r. (6),
etc, blocks of four, sets, part sets, part o.g. and used, mostly fine ........................... E £175

2517 — The Collection of about 300 stamps, the Pictorial issues and ’/2d, 1d. and 6d.
values, values to 10/-, different printings, many used and some not in pairs ............  E £50

SOUTH WEST AFRICA

2618 1923-24 1 4mm. spacing 2/6, 5/- and 10/- in bilingual pairs, o.g, fine. Cat. £570 (for 10/-
pair see photo-plate XXI) ................................................................................  (24-26) E £150

2619 1927 Pictorial set In bilingual pairs, part o.g, hinge remainders, fine. CaL £300 (49-54) E £125
2620 • 1927-30 1/3 and £1, part o.g, latter with tiny speck on face, otherwise fine. Cat. £356

(for £1 see photo-plate XXI) ................................................................................ (56,57) E £100
T 2621 . 1931 set without Air 3d and 10d , unmounted mint bilingual pairs, mostly fine. Cat. £278

I  ...........................................................................................................................  (74-85) E £60
2622 -- — A similar lot, but in blocks of four bilingual pairs, unmounted mint or o.g, fine. CaL

£556* ................................................................................................................  (74-85) E £150
2623 G — 20/- lake and blue-green, a lightly cancelled bilingual pair, fine. Cat. £170 ___  (85) E £65
2624 The selection of Issues from 1937 to 1953, a few hundred stamps, mainly in blocks of four

or blocks of four bilingual pairs, including 1953 Coronation set (2, one used),
Officials with 1951-52 set. etc , a few used but chiefly unmounted mint and f in e ___ E-£20

2625 •..* 1954 set In unmounted mint blocks of four, fine Cat. £260+ ..........................  (154-165) E £80

1
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2626 The Collection, a few hundred stamps, Including 192314mm. spacing to 2/6,1931 set with

Air 3d. and 10d., also 20/- used horizontal pair, 1954 to 10/-, 1381-63 to 1r., tc,
part o.g. and used, mostly fine .....................................................................................  E £220

2627 The Collection, 290 stamps, Including 14mm. spacing to 2/6,1923-24 “Zuidwest" one word to
2/6, 1927-30 Pictorial Vid. to 10/-, 1931 Postage to 5/-, Air 3d., 10d., 1954 to 
10/-, some Postage Dues, Officials, etc., majority unmounted mint or part o.g., mostly 
fine .................................................................................................................................. E £200

2628 ☆ SOUTHERN NIGERIA: 1912 £1 purple and black on red, unmounted mint and fine. Cat.
£65 .........................................................................................................................  (56) E £25

2629 *ES SOUTHERN RHODESIA: 1953 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £400+
........................................................................................................................... (78-91) E £125

2630 ☆ — Postage Dues: 1951-52 set, o.g. or part o.g., fine. Cat. £110............................ (D1-D7) E £30
2631 *EB — ditto, ditto, the same set but in unmounted mint blocks of four, 4d. blue block with

light crease affecting one stamp and just touching the corner of another, otherwise fine
and rare. Cat £440+ (for 4d. dull grey-green block see photo-plate XVII) .. (D1-D7) E £300

2632 — The Collection, 206 stamps, including 1931-37 to 10d., 1937 to 5/-, 1953 and 1964to£1,
Postage Due 1951-52 set with 4d. dull grey-green, etc., part o.g. and used, mostly fine E £75

2633 E0 — The selection, Issues from 1932 to 1953, 248 stamps, all in blocks of four, including
1932 2d., 3d., 1937 set except 1/6, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and
fine .................................................................................................................................  E £40

SUDAN

Covers

2634 IS! 1879, March 9, two memos, unsigned but In General Gordon's handwriting, one with Military
instructions, the second with instructions for Giegler, "If anything should happen to 
me” . .''I wish. . . the decorations, my watch and my papers . . .  to be sent to my 
sister Miss Gordon . . . " ,  most interesting ...................................................................  E £100

2635 SI 1879, Dec. 20, letter In envelope from General Gordon, written at Massawa In Eritrea, on
his way back from visiting King John of Abyssinia at Debra Tabor, addressed to Cart 
Giegler at Khartoum, the letter deals with rifle cartridges, the envelope with a watery 
seal and shows on reverse an incomplete datestamp, an Interesting item ................ E £175

2636 SI 1885, March, a slightly stained and damaged envelope to Lt. Colonel Rundle. Egyptian Army,
Korosko, signed at lower-left, two boxed “T" markings, Star and Crescent Korti date- 
stamp of March 2,1885 and Korosko arrival marking of the 11 th„ the cover at sometime 
affixed to a page by adhesive, the reverse showing the effects, scarce (see photo-plate XX)
.............. ......................................................................................................................... E £75

2637 S  1885, April, a soiled and sllghlty damaged cover to Salisbury, Wiltshire bearing Egypt 1p.
blue, cancelled with circular Star and Crescent "DONGOLA/29 AV85" datestamp and
with May 19, 1885 arrival marking on reverse, a scarce cover (see photo-plate XX) . E £100

2638 SI 1885, Dec., India 9p!es forces postal stationery envelope, addressed to India, circular
"FIELD P.OV18 DEC 85" cancellation, Sea Post Office and Karachi datestamps on
reverse, fine (see photo-plate XX) ...............................................................................  E £200

2639 S  1896, March, a mourning envelope with Punjab Infantry crest on flap, addressed to
Shrewsbury, bearing India '/2a., 1a. (pair), tied by penstrokes and FIELD P.O. No.
11/31 MA 96”, arrival datestamp of April 20, 1896 on reverse, the envelope a trifle
damaged at top but fine. Rare (see photo-plate XX) ....... ...........................................  E £250

2640 SI 1896 July, India 1a. on 9p. forces postal stationery envelope addressed to India, cancelled
"BASE OFFICE 23 JL 96” and with Sea Post Office datestamp on reverse, the envelope 
with tears, has been affixed to a page at sometime and is taped on reverse at base for 
strengthening (see photo-plate XX) .............................................................................  E £75

2641 S! 1896, Aug., a Native cover with "WADI HALFA 24 AO 96" datestamp and Caire and Helouan
datestamps on reverse, stains and damaged at left ....................................................  E £10
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2542 S  1898 Feb., 1p. envelope-letter addressed to Birmingham and readdressed to Leicester,

endorsed at lower-left "Army of Occupation, Nile expeditionary force, Egypt”, 
indistinctly cancelled, but with clear transit and arrival pmks. Including Haifa 
February 22,1898, a few small stains but a fine cover (see photo-plate XX) ............. E £100

2543 S  1898 Aug., an opened-out and slightly split envelope to Godaiming bearing 1898 5m.
cancelled “ATBARA/S.P.S./18 AO 98", endorsed at lower-left “Nile Expeditionary Forces,
Soudan, Egypt", Wadi Haifa and Godaiming datestamps on reverse .......................... E £40

2544 Z  1903, Jan., 5m. postal stationery envelope additionally franked 5m., addressed to London,
cancelled "ARMY TELEGRAPHS/M 21 1 03 T”, the envelope a little soiled and buckled,
with three datestamps on reverse, two unclear, scarce (see photo-plate XX) ...........  E £75

2545 2  1905, May, 3m. postal stationery card addressed to England, written from Railhead Camp,
Suakin, additionally bearing 1 m., cancelled "ARMY TELEGRAPHS/T17 V 05 W" and with
Sawakin and Suez datestamps, a trifle soiled but fine ................................................. E £40

2546 52 1905, May, 4m. on 5m. postal stationery card, addressed to Belgium, from same
correspondence with similar markings .......................................................................... E £50

2647 52 1905, June, 3m. postal stationery card addressed to England, cancelled “ARMY
TELEGRAPHS/T 20 VI05 W", showing Sawakin (on reverse), Suez and Alton datestamps,
fine ..................................................................................................................................  E £50

2548 Z  1912, Dec., large envelope addressed to Nottingham bearing Camel type 1 m., 2m., 3m.,4m., 
cancelled "ARMY TELEGRAPHS/G 28 XI112 M", Khartoum and Southwell backstamps, 
the envelope (without flap) creased and some stains ..................................................  E £30

2649 Z  1918, Feb. a 5m. postal stationery envelope addressed to Birkenhead, cancelled "KEBKEBIA
DARFEUR/19 FE/18" and showing violet Sudan Censor marking, the coverdamaged by 
water and some marginal tears, etc., with "EL FASHER 22-11-18" and "SHELLAL 
-HALFA/T.P.O./24 MR/18/No. 1/S" markings on reverse. Possibly a cover from one 
of the two recorded Nile collisions on this route .......................................................... E £20

2650 1897, the partly specialised Collection, including types, values to 10p., a few multiples
of the lower values, 281 stamps of which over 80 are forgeries, used except fifteen,
fair to fine ........................................................................................................................  E £130

2651 *  1903 100m. Camel booklet containing ten pairs of the 5m. stamp, good condition, rare E £80
2652 1935 Gordon set, part o.g., 2p. with slight thin, used, good to fine. Cat. £140 .. (59-67) E £55
2653 G — ditto, a fine used set. Cat. £70 ...........................................................................  (59-67) E £25
2654 -U 1962 Arab League 15m., 55m„ in unmounted mint Imperf. horizontal pairs, one 15m. with

slight buckle, otherwise fine ....................................................................  (169a,170a) E £20
2655 G Official: The duplicated study of 222 stamps, issues to 1912, including 1900 5m. (9), 1901

1m. (5). 1903-12 with values to 10p., pairs, strips, blocks, a few minor varieties,
pmks., etc., mainly good to fine ....................................................................................  E £70

2656 O — The Collection of 224 stamps, all perforated "SG", a number on pieces, some with the
overprint issues, a few blocks and strips, values to 10p„ mainly good to fine ........... E £30

2657 O Military Telegraphs: 1885 Great Britain 1/-, showing large portion of violet Field

B Telegraph SK datestamp, the stamp with perf. defects and small closed tear at base E £10
2658 S Army Official: 1906-11 wmk. Mult. Star and Crescent 1m. to. 1p., wmk. Quatrefoil 2p. to 

10p., all overprinted SPECIMEN", o.g. or part o.g., 1p. with slightly soiled corner,
2p. tom and 5p. creased, others mainly line. Cat. £775 (for 10p. see photo-plate XXI)
.........................................................................................................  (A6-A10.A14-A16) E £100

2659 G — The Collection of 294 stamps in red “Paragon" album, including 1905 1m. with “ !" for 
I , 1m , overprint reading down, minor varieties, pairs, blocks, some perf "AS", etc.,

all used, man/good to fine ........................................................................................... E £60
2660 The Collection, Issues from 1898, several hundred stamps, Including 1898 to 10p„ 1902-11

issue, 1931-37 Air to 10p„ 1935 Gordon set, 1935, 1938 Air, 1941 Palm Tree to 20p., 
later issues to about 1966, Officials, Millary Telegraphs, etc., some duplication, many
used, many good to fine, a useful lot ..........................................................................  E £200

2661 The Collection, Issues from 1927 to 1958, 652 stamps, all In blocks of four, Including
1927-41 seb 1940-41 surcharges, 1941 set, 1948 set, 1950 Air set, 1951 set, Postage 
Dues, Officials with 1936-46 set, 1950 Air set, also a few post Independence Issues, 
mainly unmounted mint and fine .................................................................................. E£150
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2662 The Collection, Issues to 1935, eighty-one stamps, including 1935 Gordon set, thirty-six

are part o.g., chiefly fair to f in e .....................................................................................  E £30
2663 E3 Postal Stationery: Postcards, 1897 3m., 1899 4m. on 5m., 1907-10 4m. light brown; Envelope-

letters, 1897 5m. (2), 1p. (3), different types; Envelopes, 1902 5m. (2), 1p., 1906 5m. 
on 1p.; Registration Envelopes 1908 1p„ 1%p. (2, one overprinted "SPECIMEN”), 1948 
2p„ 1952 3'/jp.; Wrappers 1898 1m., 2m., 1908 2m. overprinted "SPECIMEN", all unused, 
fair to fine ................................................................................ ......................................  E £35

2664 IS — 1898 1p. envelope, additionally franked by Camel 1m., 2m. (3), 3m., addressed to
Ireland, cancelled "DARMALI/10 JL 98" in blue, with Haifa and Armagh backstamps, a
little soiled, a few small stains, but scarce (see photo-plate XX) ................................  E £100

2665 IS — The used selection comprising Postcards, Egypt 5m. card from Wadi Haifa to Colchester
dated January 1893 (three heavy creases), 1897 3m. (2), 1899 4m. on 5m. (4), 4m. +
4m. on 5m. (2); Envelopes and Envelope-letters (44) Including 1906 5m. on 1p., a good 
range of pmks., including T.P.O. markings; Registration Envelopes (13); Wrappers, 1908 
2m., some are unaddressed but a most Interesting lot ................................................  E £220

2666 A small piece bearing Uganda 1898 1a. cancelled with Rettaln black and "GONDOKORO
/POST OFFICE” In red alongside, fine, scarce (see photo-plate XXI) .......................  E £100

2667 IS 1916, a philatelic cover to Atbara bearing Camel 1m., 2m., cancelled with violet circular
"ABUZABAD MARKAZ" with Arabic centre, No 16 Censor marking, El-Obeid, Khartoum
and Atbari backstamps of March 1916 .........................................................................  E £50

2668 IS Seventy-nine covers (a few modem), Including 1884 bearing Egypt 20p. on 5p. cancelled
Wadi Haifa, addressed to England, readdressed to Bechuanaland; three bearing 1897 
issues, 1898 5m. postcard to Ireland with Travelling Post Office cancellation, other pmks., 
etc., some scarce, an Interesting lot, many good to fine ............................................  E £220

2669 IS Second World War forces covers, comprising 1942 stampless to England cancelled F.P.O.
214; seven to India (three are Active Service envelopes), one bearing Indian adhesives, 
the others stamps of Sudan, with Base Office or F.P.O. cancels, another to England and 
three bearing United States stamps and with Army Postal Service APO 608, cancella­
tions fair to good .......................................................................................................... E £50

2670 O Cancellations: The Collection of several hundreds in four blue loose-leaf albums. Aba to
Zeldab with Postal Agencies, about 200 are entires, many modem but Including some
earlier Issues, many fine ...............................................................................................  E £350

2671 O — The Collection of several hundreds in two black albums, including a good range of
Khartoum, others from Akobo to Zeldab, a few Paquebot, T.P.O., Retta types, etc.,
earlier issues to modem (with a few covers), mixed condition but a useful l o t ......... E £150

2672 O — Travelling Post Offices: The Collection, elghty-slx items In red album, including
twenty-four covers or cards, some modem and some as backstamps, many fine . . .  E £110

2673 O — Field Post Offices (12 items, 5 are entires), M.P.O. (2), Army Signals (4) and Army
Service 1p. (block of fourteen), Retta (14 with 1907 entires) and twenty-one other
items, manily good to fine ............................................................................................ E £50

2674 it  SWAZILAND: 1933 set, unmounted mint, mostly fine. Cat. £150 ......................... (11-20) E £60
2675 ☆ — ditto, another set, part o.g., fine. Cat £150 .....................................................  (11-20) E £60
2676 O —- ditto, another set, used, fine. Cat £200 ..........................................................  (11-20) E £80
2677 *EB — 1938-54 set with all perf. changes and shades of 3d., 6d. (2), 2/6 and 5/-, all In

blocks of four, unmounted mint or part o.g., chiefly fine. Cat. £374+......... (28-38a) E £100
2678 jg — The selection, Issues from 1937 to 1956, 188 stamps, all in blocks of four or blocks of

four bilingual pairs, including 1948 Silver Wedding set, 1956 set. etc., a few used, but
chiefly unmounted mint and fine ................................................................................. E £40

2679 — The Collection, a few hundred stamps, including 1938-54 to 10/- (2). 1956 to £1. 1961
surcharges with values to 2r. on £1 (three types), 1961, 1962, 1968 and 1969-75 to 2 r,
etc., part o.g. and used, mostly fine .............................................................................  E £50

2680 — The selection, 117 stamps, including 1938-54 to 10/- (2), 1948 Silver Wedding 10/- (2),
1956 set, 1961 and 1962 sets, etc., unmounted mint, part o.g and a few used, mostly
fine ................................................................................................................................  E £46
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2681 O TANGANYIKA; The Collection ot about 125 items, mostly cancellations, many on pieces,
Travelling Post Offices with 1930 cover to Dodoma bearing 10c., 15c. cancelled In MS 
TPO No-2/19-8-30", 1930 cover from Bukoba to Tukuyu, a range of backstamps Including 
DSM MWANZA T.P.O.", 1932 cover bearing 5c. (2), 20c., 1/- cancelled 
KILIMANJARO T.P.O. UP 15 NO 32", Air Mail covers to London bearing 1922 5/-

dated 1933 and 1927-31 30c., U - dated 1934, etc, a useful lot ..................................  E £140
2632 — The Collection, sixty-eight stamps, including 1916 NF set, 1917-21 3r, 5r, 1921 2r,

5r., 1922 to £1, etc., o.g. or part o.g. except sixteen, chiefly fair to f in e ......................  E £60
2583 O TASMANIA: 1853-54 second state 4d. orange, used, good to large margins, slight crease 

and trace of tiny thin, otherwise fine. With Hunziker certificate (1962). Cat. £375 (see
photo-plate XXI) ...................................................................................................... (8) E £75

2634 *  — 1855 wmk. Large Star4d. (heavy crease), 1857-60 2d. sage-green, 1864-70 serrated pert.
19 1d, 1864-80 1d. (2), 2d, 4d. (2), unused or of unused appearance, poor to good E £40

T 2585 P TONGA: 18921 d. unissued frames Die Proofs In grey and two shades of blue, one with small
marginal corner crease, another with a few faint stain spots, otherwise fine ............. E £40

T2586 P — ditto, King George I head Die Proof in black with uncleared frame, fine ................... E £20
T2587 P — ditto, 2d. Die Proofs in gray and dull lake, fine ............................................................  E £25
T2588 P — ditto, 4d. Die Proofs In chestnut and grey, the latter with light corner crease, fine .. E £20
T25B9 P — ditto, 8d. Die Proofs in grey (stains), pale chestnut, ultramarine and two shades of

mauve, f in e ......................................................................................................................  E £65
T 2590 P — ditto, 1/- Die Proofs in grey and pale chestnut, fine ....................................................  E £25
T2691 — The Collection of issues to 1951, 241 stamps, Including 1886-80 to 1/- peri. 12 x

11% (block of four), 1691 4d. on 1d. (2), 8d. on 2d. (2), 1891 1d. (2), 2d, 1893,
1894, 1895 surcharges, 1897 to 5/- (2), 1923-24 set In blocks of four, two singles,
Officials, etc, part o.g, unused and used, mostly sta ined...........................................  E £120

2592 — — The selection, Issues from 1920 to 1953, 220 stamps, all in blocks of four, including
1942-49 set, 1953 set, etc, a few used, but mainly unmounted mint and fine ...........  E £35

2593 TRANSJORDAN: The Collection of seventy Issues to 1933, including 1927-29 to 200m,
1930 Locust set, 1930 to 200m, 1933 to 500m, etc, o.g. or part o.g. except four,
chiefly fair to fine ............................................................................................................  E £75

2694 S TRANSVAAL: 1903 set, all overprinted "SPECIMEN", part o.g, £1 with slight stain on
reverse, £5 with ink mark on face, otherwise fine. Cat. £500 ....................  (256-259) E £75

2695 — AND ORANGE FREE STATE: The selections, 272 stamps, including Transvaal with
some early issues. 1902-03 to 10/-, 1903 to £5 (poor), 1904-09 to £1; Orange Free State 
with surcharges, 1903-04 to 5/- (violet cancellation), etc, unused, part o.g. and used,
many fine ........................................................................................................................ E £65

2595 TRINIDAD: The Collection of seventy-two stamps, including 1894 5/-, 1901-06 5/-, etc,
also Trinidad and Tobago (68) with 1913-23 5/- (2), £1. 1935 to 72c, etc, issues to
1935, many o g or part o.g, chiefly fair to fine ...........................................................  E £50

2697 TRINIDAD AND TOBAGO: The Collection, a few hundred stamps, including 1935-37 to
72c, 1938-44 to $4.80,1948 Silver Wedding set, 1953-55 and 1960-65 to $4.80,1969-72
to $5, etc , part o.g. and used, mostly f in e .................................................................... g £15

2699 — The selection, issues from 1937 to 1958, 284 stamps, all in blocks of four, including
1938-44 set except 3c black and scarlet, 4c. chocolate, 1948 Silver Wedding set,
1953-55 set, Postage Dues, etc, a few used, but chiefly unmounted mint and fine .. E £75

2699 TRISTAN DA CUNHA: 1952 set In unmounted mint blocks of four, fine. Cat. £480+
.............................................................................................................................  (1-12) E £150

2700 - — 1954 set, also 1953 Coronation 3d. (2, one used), all In unmounted mint blocks of four

I except one, chiefly fine. Cat. £459- ................................................................  (13-27) E £150
2701 — The Collection, 151 stamps, including 1952, 1954, 1960, 1961,1963 and 1965-67 sets,

mint or part o.g., one cover, but stamps uncancelled, fine .........................................  E £175
2702 TURKS AND CAICOS ISLANDS: The Collection of eighty-seven stomps, including Turks

Islands 1881 "%' on 6d,, ' %" on 1/- lilac, "2%" on 6d., "4" on 6d.; Turks 
and Caicos Islands 1900 2/-, 1909-10 2/-, 1913-18 to 3/-, 1922-26 to 3/-, 1928 to 2/-, 
etc., o.g. or part o.g. except seven, chiefly fair to fine ................................................  E £100

I
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2703 — 1900 set and 1913-18 set except 5d., used, 1909-10 set, the %d. red used, others

part o.g., a few small faults. Cat. £225-..............  (101-109,115-126,129-134,136-139) E £60
2704 — The Collection, a few hundred stamps, including George V issues to 3/-, 1938-45 to 10/-

(2), 1948 Silver Wedding set (2), 1950 to 10/-, 1957 to 10/-, 1960 £1, 1967 to £1, 1969
to $2 on £1, etc., paret o.g. and used, mostly fine ....................................................... E £40

2705 EB — The selection, Issues from 1937 to 1957, 304 stamps, all in blocks of four, including
1938-45 set, 1948 Centenary set (2, one used), 1950 set, 1957 set to 10/-, etc., some
used, but mainly unmounted mint and fine ....... .......................................................... E £100

T2706 UGANDA: 1895 (April) 5c. and 20c. (both with small creases, former showing portion of
marginal Inscription), pen cancelled on small piece, a little stained by the gum
affixing It to piece, but fine and rare. Cat. £1450 (see photo-plate XXI) ......... (17,20) E £320

T2707 *  — ditto, 15c. black, showing portion of Invalid marginal Inscription at base, unused,
small central pinholes, but scarce. Cat. £750 (see photo-plate XXI) .................. (19) E £160

T2708 O — ditto, 20c. black, "Mltyana/Parcels Post/21/7/95/HRS" MS obliteration, creased, but
rare. Cat. £600 (see photo-plate XXI) ..................................................................  (20) E £270

2709 Olffl — 1896 3a. black, a block of eight (4 x 2), upper-left stamp showing small “o”, cancelled
by “ELDOMA MR 21 99" datestamps (the “2" inverted), fine but for vertical crease through
one pair. Cat. £58+ .......................................................................................  (57A.57B) E £20

2710 £3 WESTERN AUSTRALIA: 1848, June, a slightly damaged cover with enclosure addressed
to London, fair impressions of the red oval "SHIP LETTER" Crown “WESTERN 
AUSTRALIA/PAID" and black Crowned "GENERALypOST OFFICE/PERTH" markings, 
arrival datestamp of October 1848 on reverse ............................................................  E£100

2711 ☆ — 1854 1d. black, part o.g., creases, traces of thinnings and a little toned, but margins
on all sides. Cat. £1200 ..........................................................................................  (1) E £50

2712 O — 1854 4d. blue, used, pre-printing paper crease, good to large margins, scissor cut in
bottom margin, not touching design, fine. Cat. £225 .......................................... (3) E £50

2713 P — 1861 4d. Die Proof in black on card, 2'imm. margins, traces of a few tiny marginal
stains, but fine and rare (see photo-plate XXI) ............................................................  E £400

2714 PEB — ditto, 4d. Plate Proof In black on ungummed and unwmkd. paper, a block of four, large
margins, fine ................................................................................................................. E£100

2715 *  — ditto, Clean cut pert. 14-16 2d., 6d„ 1865 1d. (2), 4d., 1/- (2), 1888 1d., part o.g.
or unused, fair to good. Cat. £481 ...............................................................................  E £80

2716 ☆ — 1882-90 perf. 14 1d. horizontal pair, 6d. lilac, 1884 ’/a on 1d. block ol four, 1893
1d. on 3d. pale brown block of four, 1899-1900 1d., 2'/ad., 1902-11 perl. 12'/a or
12 x 12’/a10d., mint or o.g., fine. Cat. £194 .................................................................  E £75

2717 S — ditto, ditto, 6d. reddish lilac, 1888 2d., 4d. all in vertical pairs and each
handstamped "SPECIMEN" (Samuel type WA1), unmounted mint or o.g., fine (87,98,97) E £100

2718 ☆ ZANZIBAR: 1895 In black, 2a. blue, a vertical pair, both showing overprint double
variety, the bottom stamp additionally with inverted “q" for “b" and second "z" Gothic
varieties, part o.g., fine. Cat. £190+ .....................................................................(7m) E £100

2719 S — 1913 10r. to 200r. In vertical pairs, overprinted "SPECIMEN", large part o.g. and very
fine (for 200r. pair see photo-plate XXI) .....................................................  (260-2601) E £200

2720 E l — Postage Dues: 1930-33 rouletted 10 75c. black on orange, tied to cover by Zanzibar
datestamp of December 4,1930, to cover from Uganda, with Kampala datestamp and "T” o
face, slightly soiled, but fine and scarce ..........................................................  (D17) E £30

2721 — The Collection, Issues chiefly from 1936,228 stamps, including 1949 Silver Wedding set,
1952 and 1957 to 10/-, 1961, the three sets and 1966 to 20/-, etc., majority part o.g.,
mostly fine ..................................................................................................................... E£15

T2722 — The selection on stock-cards, a few hundred stamps, including 1895 to 5r„ 1908-09 to
5r., 1921-29 to 10r., etc., part o.g. and used, some duplication, fair to f in e ................ E £70

2723 Eg — The selection, issues from 1936 to 1957, 260 stamps, all in blocks of four, including
1936 set, 1952 set, 1957 set, etc., a few used, but chiefly unmounted mint and fine . E £40

2724 ☆ ZULULAND: 1888-93 set, '/ad. unused, others part o.g., the 9d. and 5/- with staining,
some others toned. Cat. £1000 ........................................................................  (1-11) E £100

2725 — The Collection of thirty-seven stamps, Including 1888-93 to 1/-, on Natal '/ad. (3),
1894 6d. (3), 1894-96 to 1/- (2), 2/6, 4/-, etc., fourteen are used, mainly fine E £230

END OF SALE
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JULY 21 ........................GREAT BRITAIN including 1911 U K. Aerial Post.

NEW YORK
MAY 1 0 - 1 2 ........................UNITED STATES WITH BRITISH COMMONWEALTH

JUNE 14-16 . . . .  UNITED STATES, FOREIGN & COMMONWELATH

JULY 12-14 . . . .  UNITED STATES, FOREIGN & COMMONWEALTH

SAN FRANCISCO
MAY 1 1 - 1 2 ........................UNITED STATES, BRITISH COMMONWEALTH & FOREIGN.

SYDNEY
MAY 2 6 ..............................BRITISH COMMONWEALTH & AUSTRALIAN COMMON­

WEALTH

A ll sale dates are prov is iona l and subject to change.

A ll catalogues are available to U K. c lients from London Olltce. price C2 each, 
unless otherw ise indicated. Lists o t prices realised  5Op each extra

ANNUAL SUBSCRIPTIONS — A pplication forms available from London O llice  
LONDON £13 NEW YORK (incl SAN FRANCISCO) £22 SYDNEY £12

London: 41 New Bond Street. London. W1A 4EH. England phone 01-629 0218
New York: 6 West 48th Street. New York. NY 10036. U S A phone 212-869 5400
San Francisco: 49 Geary Street. San Francisco, CA 94102. U S A  phone: 415-391 8244
Sydney: Philas House. 17-19 Brisbane Street. Sydney, N S W

2010. Austra lia Phone: 612-264 8685

Printed in Great B rita in  by FotoD irect Ltd Brighton 
and Published by Harmers o l London Stamp Auctioneers Ltd 

at 4 t Now Bond Street. W 1 on May 0. 1983
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BRITISH COMMONWEALTH

HELD ON

June 8-10, 1983
BY

HARMERS o/LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH.TEL. 01-6290218
I Telephone: 01-629 0218 Telegrams and Cables: Phistam sel London W1

Telex: LON 268312 WESCOM G ATTN PHISTAMSEL



SALES 8-10 JUNE 1933
LOT f  LOT £ I LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1001 220 1065 360 | 1133 60 1206 31 I277 70 1356 70
1002 65 1 055 1150 , 1134 65 1207 440 1278 170 1357 42
1003 460 1057 2200 j 1136 42 < 1203 250 1280 60 1358 75
1004 460 j 1063 1250 i 1137 260 1209 140 1281 90 1359 30
1005 800 : 1069 700 I 1139 50 1210 600 1283 26 1361 18
1006 675 | 1070 440 1 1140 60 1211 575 1284 26 1362 36
1007 675 j 1071 500 i 1141 70 1212 550 1235 30 1363 70
1003 2400 | 1072 440 i 1142 48 1213 440 1 236 50 1366 48
1009 600 ) 1073 390 1144 60 1214 625 1 283 50 1367 50
1010 1550 1074 525 1145 £0 1215 220 1289 26 1368 195
1011 1850 | 1075 350 1146 105 1216 230 1S0 65 1369 185
1012 160 : 1076 440 1143 90 1217 600 1291 42 1370 115
1013 160 j 1077 110 1149 44 1218 220 1292 85 1371 35
1014 44 ; 1079 55 1150 35 1219 70 1293 55 1372 46
1015 44 : 1030 100 1151 70 1220 800 1294 75 1373 33
1015 25 1031 90 1152 60 1221 825 1295 42 1374 32
1017 32 1032 115 1153 60 1222 BOO 1296 500 1375 130
1018 75 1033 200 1154 310 1223 525 1297 180 1376 420
1019 55 1034 130 1155 31 1224 220 1299 50 1377 390
1020 165 ' 1035 700 ! 1157 42 1225 145 1 300 16 1378 95
1021 100 1035 360 j 1159 85 1 226 70 1 301 30 1379 250
1022 46 1037 180 1160 115 1227 50 1 302 80 138O 230
1023 95 1033 330 1161 26 1229 43 1 303 44 1381 120
1024 220 1039 725 I 1162 33 1230 42 1304 16 1382 165
1025 32 1090 250 ; 1163 25 1232 39 1306 85 1383 90
1026 115 1091 143 ; 1155 105 1233 100 1307 42 1334 100
1027 185 ' 1092 65 I 1166 950 1234 115 1309 38 1385 260
1023 25 j 1093 210 1167 85 1235 100 1310 22 1386 95
• r 2rj 110 1 1094 50 : 1163 60 1236 170 1311 55 1396 310
1031 42 1035 50 ! 1169 70 1237 50 1312 390 1397 180
1032 135 1096 105 ' 1170 42 1233 25 1313 120 1393 48
1033 175 1037 300 1171 22 1239 18 1314 30 1401 145
1034 75 1093 230 1172 23 1240 46 1315 34 i  402 48
1035 80 1093 25 j 1173 35 1242 34 1317 39 1403 125
1036 140 1100 24 1174 35 1243 35 1318 36 1404 125
1Q37 80 1101 700 ! 1177 24 1244 42 1320 46 1405 130
1033 430 1102 310 I 1178 24 1245 65 1321 44 1406 160
1039 80 1103 310 j 1179 42 1247 95 1324 110 1407 130
1040 675 1104 725 ! 1181 34 ; 1243 16 1325 100 1493 135
1041 95 1105 65 ' 1182 45 , 1249 40 1326 100 1409 525
1042 95 1106 300 ; 1133 90 ! 1253 37 1327 300 1411 120
1044 70 i 1107 2100 I 1184 39 | 1255 210 1323 145 1413 14
1045 80 1103 350 1165 46 j 1266 200 1329 135 1417 260
1046 1160 1109 130 j 1166 166 j 1257 55 1330 115 1418 40
1047 65 1110 165 ' 1183 £29 1258 200 1331 170 1420 240
1048 100 1112 34 1189 70 1259 55 1332 750 1422 60
1543 165 1113 20 i 1190 460 1260 50 1334 675 1423 70
1050 260 1114 30 | 1191 290 1261 60 1335 110 1425 46
1051 80 1115 21 1192 75 1292 59 1336 150 1426 370
1052 100 1116 210 1193 759 1263 50 1337 100 1427 110
1053 100 1117 190 1194 85 1264 32 1 333 95 142a 525
1054 145 1118 130 1195 99 1265 190 1339 145 1429 26
1055 46 1119 250 1196 100 1266 69 1343 200 1430 36
1556 95 1123 60 1197 675 1267 23 1344 27 1431 17
1057 370 1126 150 1199 650 1263 170 1345 36 1432 24
1058 105 1127 90 1199 46 i ’ 27’ 65 ! 1346 31 1435 105
1059 105 1128 150 1200 175 j 1272 90 1347 230 1435 180
,060 430 1129 250 1202 1100 j  1273 220 l 1348 9 143 7 240
1061 370 1130 35 1203 39 j 1274 550 . 1850 75 ,438 500
1062 600 1131 165 1204 210 , 1275 60 j 1351 50 1439 21
1064 260 1132 140 1205 185 l 1276 60 ! 1352 50 ,440 280



SALES 8-10 JUNE 1983

T o r  £ LOT £  L O T  C ~ \ LOT £ LOT £ LOT £
1441 105 1507 30 1572 115 1636 240 I698 65 1761 115
1443 800 1508 230 1573 1150 1637 42 1699 75 1762 190
1445 190 1509 95 1574 140 1638 60 1700 42 1763 110
1446 200 1510 70 1575 60 1639 280 1701 70 1764 330
1447 230 1511 440 1576 80 1640 280 1702 95 1765 150
443 20 1512 130 1578 100 1641 165 1703 95 1766 340

1449 250 1513 100 1579 18 1642 155 1705 85 1767 30
1450 360 1 514 80 1 580 1 7 1 643 1 85 1 706 1 65 1 768 40
1451 22 1515 95 1581 65 1644 150 1707 85 1769 40
1452 550 1516 95 1582 80 1645 50 1708 39 1770 100
1453 750 1517 50 1584 65 1646 48 1709 55 1771 80
1454 440 1519 30 1586 31 1647 50 1710 50 1772 270
1455 600 1521 160 1587 85 1648 350 1711 105 1773 320
1456 280 1522 27 1588 60 1649 360 1712 320 1774 42
1457 140 1523 30 1589 220 1650 180 1713 150 1775 75
1458 85 1524 46 1590 70 1651 125 1714 110 1776 70
1459 130 1525 80 1591 160 1652 190 1715 90 1777 95
1460 575 1 526 1 00 1 592 1 500 1 653 110 1 716 90 1 778 150
1461 220 1527 46 1593 115 1654 40 1717 105 1779 240
1462 125 1528 24 1594 160 1655 37 1718 70 1780 120
1463 1 30 1 529 65 1 595 1 30 1 656 70 1 719 65 1 781 95
1464 155 1530 80 1596 140 1 657 36 1720 80 1782 220
1465 95 1531 85 1597 115 1658 80 1721 65 1783 380
1466 60 1 532 31 1598 4 6 1 659 75 1 722 75 1784 800
1467 85 1533 48 1599 85 1660 55 1723 90 1785 825
1468 65 1534 50 1600 125 1661 40 1724 70 1786 190
1469 44 1535 240 1601 75 1662 55 1725 50 1788 725
1470 210 1536 150 1602 90 1663 36 1726 60 1789 400
1471 55 1537 85 1603 105 1664 36 1727 80 1790 120
1472 105 1538 300 1604 65 1665 60 1728 80 1791 230
1476 75 1539 80 1605 95 1666 145 1729 115 1792 270
1477 46 1540 65 1606 140 1667 100 1731 60 1793 210
1478 125 1541 55 1607 150 1668 310 1732 36 1794 180
1479 65 1542 65 1608 420 1669 60 1733 18 1795 370
1480 60 1543 39 1609 180 1670 60 1734 16 1796 195
1481 37 1544 31 1610 260 1671 60 1735 85 1797 310
1482 100 1 545 25 1611 85 1 672 30 1736 85 1798 260
1483 55 1 546 35 1612 180 1673 135 1737 60 1799 60
1484 36 1547 48 1613 85 1675 42 1738 65 1800 130
1485 1 00 1 548 21 1614 2 00 1 676 390 1 739 1 30 1 801 160
1486 150 1 549 33 1615 95 1 677 33 1740 150 1802 650
1487 44 1550 170 1616 65 1678 105 1741 75 1803 240
1488 105 1552 70 1617 105 1679 100 1742 44 1804 310
1489 80 1553 39 1618 70 1680 120 1743 55 1805 31
1490 60 1554 70 1619 130 1681 39 1744 140 1806 250
1491 165 1555 55 1620 90 1682 320 1745 80 1807 60
'492 70 1556 105 1621 210 1683 110 1746 150 1808 50
1493 55 1557 55 1622 220 1684 95 1747 55 1809 220
1494 125 1558 21 1623 95 1685 60 1748 44 1810 155
1495 160 1559 440 1624 280 1686 40 1749 155 1811 360
’ 496 160 1560 55 1625 140 1687 90 1750 150 1812 440
’ 497 55 1562 250 1626 95 1688 17 1751 75 1813 ’ 40
1493 210 1563 85 1627 85 1689 135 1752 360 1814 ’ 70
1499 300 1564 8500 1628 110 1690 75 1753 75 1815 175
’ jj°° 70 ’ 565 39 1629 230 1691 85 1754 145 1816 320

85 ’ 566 185 1630 145 1692 135 1755 145 1817 ” 5
80 ’ 567 480 1631 220 1693 135 1756 65 1818 95

™  16 ’ 568 75 1632 110 1694 160 1757 320 1819 300
"°4 55 1569 350 ’ 633 90 1695 135 1758 65 1820 ” °

l 7 1570 80 1634 26 ’ 696 190 1759 190 1822 ’ 45
120 ’ 57’ 90 1635 260 1697 300 1760 115 1824 ’ 25

I
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SALES 8-10 JUNE 1983
LOT £ LOT £ LOT £  LOT £ LOT £ Z'o t  t
1825 105 1888 85 1954 150 2020 38 2085 125 2147 165
1826 180 1889 1800 1955 160 2021 36 2086 95 2148 125
1827 48 1890 155 1956 60 2022 150 2087 26 2149 80
1828 190 1891 90 1957 60 2023 195 2088 33 2150 26
1829 420 1892 60 1958 125 2024 100 2089 90 2151 75
1830 1 25 1 893 230 1 959 6 0 2025 1 20 2090 3 7 2152 75
1831 130 1894 220 1960 775 2026 130 2091 125 2153 37
1832 130 1895 80 1961 190 2027 170 2092 460 2154 230
1833 180 1896 155 1962 46 2028 195 2093 46 2155 120
1834 200 1897 170 1963 170 2029 60 2094 230 2156 160
1835 200 1898 90 1964 60 2030 150 2095 110 2157 130
1836 160 1899 65 1965 600 2031 145 2096 90 2158 120
1837 42 1900 130 1966 390 2032 120 2097 135 2159 200
1838 140 1901 16 1967 140 2033 190 2098 115 2160 180
1839 360 1902 155 1968 85 2034 70 2099 220 2161 55
1840 26 1903 100 1969 250 2036 300 2100 240 2162 100
1841 70 1904 80 1970 460 2037 250 2101 390 2163 55
1842 260 1905 80 1971 85 2038 60 2102 55 2164 37
1843 145 1906 135 1972 65 2039 180 2103 60 2165 50
1844 290 1907 27 1973 75 2040 280 2104 75 2166 75
1845 220 1908 110 1974 180 2041 18 2105 50 2167 80
1846 220 1909 50 1975 210 2042 420 2106 44 2168 170
1847 180 1910 80 1976 16 2043 105 2107 115 2169 85
1848 140 1911 125 1977 135 2044 625 2108 65 2170 55
1849 75 1912 100 1978 135 2045 23 2109 85 2171 105
1850 180 1913 105 1979 210 2046 240 2110 110 2172 135
1851 80 1915 42 1980 195 2047 70 2111 80 2173 360
1852 180 i 9i 6 n o  i 98i ,55 2048 105 2112 90 2173A 130
1883 85 1917 260 1982 180 2049 195 2113 80 2174 500
1854 75 1918 155 1983 130 2050 750 2114 105 2175 44
1855 100 1919 21 1984 105 2051 70 2115 55 2176 39
1858 60 1920 50 1985 4 6 2052 150 2116 3 2 2177 80
1857 80 1922 125 1986 37 2053 480 2117 31 2178 42
1888 88 1923 55 1987 50 2054 280 2118 200 2179 110
1859 165 1924 95 1933 240 2055 400 2119 170 2180 105
1860 170 1925 12 1989 44 2056 110 2120 85 2182 140
1861 78 1927 42 1990 75 2057 525 2122 150 2183 220
1862 130 1928 80 1991 16 2058 525 2123 65 2184 26
1863 120 1929 140 1992 160 2059 100 2124 85 2185 460
1864 360 1930 250 1993 17 2060 420 2125 380 2186 80
1888 43 1931 90 1994 140 2061 390 2126 155 2187 180
1866 140 1933 go 1995 230 2062 280 2127 270 2189 440
1887 48 1934 220 1996 230 2063 700 2128 500 2190 160
1888 90 1935 95 1997 180 2064 200 2129 22 2191 150
1869 170 1937 125 1999 210 2065 33 2130 180 2192 31
1870 115 1938 125 2000 420 2066 90 2131 110 2193 80
1871 310 1939 170 2001 310 2067 290 2132 90 2194 70
1872 31 1940 140 2002 65 2068 260 2133 90 2195 320
1873 13 1941 180 2003 330 2069 270 2134 60 2196 190
1874 140 1942 130 2004 40 2070 340 2135 16 2197 250
1875 55 1943 175 2006 60 2071 460 2136 80 2198 135
1878 110 1944 95 2007 65 2073 210 2137 48 2199 135
1878 155 1945 90 2009 150 2074 340 2138 85 2200 60
1879 42 1946 260 2010 80 2075 60 2139 26 2201 44
1880 90 1947 430 2012 65 2076 26 2140 35 2202 50
1881 140 1948 140 2014 95 2077 26 2141 110 2203 70
1882 140 1949 210 2015 70 2078 90 2142 17 2204 80
1883 195 1950 60 2016 30 2080 48 2143 90 2205 420
1®84 88 1951 42 2017 115 2081 36 2144 125 2206 230
1888 78 1952 85 2018 60 2082 25 2145 220 2207 33
1886 120 1953 70 2019 155 2084 85 2146 20 2208 42



SALES 8-10 JUNE 1983
LOT £ ' lot  1 LOT 1 £757 C LOT C 'LOT 1
2209 1 20 2273 160 2336 350 2401 55 2464 75 2527 65
2210 65 2274 150 2337 420 2402 85 2465 185 2528 32
2211 100 2275 220 2338 260 2403 65 2466 230 2529 70
2212 220 2276 140 2340 250 2404 80 2467 1200 2530 50
2213 55 2277 75 2341 125 2405 90 2468 125 2531 44
2214 55 2278 44 2342 700 2406 120 2469 709 2532 140
2215 55 2279 135 2343 42 2407 115 2470 125 2533 80
2216 200 2280 80 2344 48 2408 110 2471 60 2534 65
2217 330 2281 46 2345 31 2409 250 2472 600 2535 260
2218 105 2282 35 2346 80 2410 80 2473 500 2536 48
2219 380 2283 135 2347 70 2411 420 2474 230 2537 30
2220 80 2284 240 2348 135 2412 80 2475 115 2538 25
2221 300 2285 210 2349 370 2413 140 2476 210 2539 85
2222 140 2286 160 2350 60 2414 50 2477 220 2540 42
2223 600 2288 120 2351 310 2415 65 2478 110 2541 975
2224 55 2289 150 2352 35 2416 75 2479 36 2542 230
2225 180 2290 80 2353 75 2417 65 2480 90 2543 40
2226 75 2291 42 2354 70 2418 80 2481 42 2544 55
2227 110 2292 110 2356 16 2419 210 2482 150 2545 130
2223 1 30 2293 28 2357 250 2420 110 2483 230 2546 130
2229 65 2294 55 2359 210 2421 55 2484 50 2547 65
2230 42 2295 48 2360 200 2422 6250 2485 60 2548 190
2231 160 2296 80 2361 100 2423 270 2486 60 2549 26
2232 70 2297 26 2362 155 2424 220 2487 70 2550 38
2233 75 2293 65 2363 175 2425 180 2488 105 2552 85
2234 1450 2299 85 2364 180 2426 90 2489 31 2553 50
2235 210 2300 140 2365 50 2427 65 2490 80 2554 55
2236 46 2301 80 2366 150 2428 55 2491 32 2555 38
2237 18 2302 55 2367 50 2429 150 2492 85 2556 30
2238 90 2303 80 2368 110 2430 32 2493 90 2557 32
2239 70 2304 150 2369 105 2431 65 2494 75 2558 120
2240 110 2305 200 2370 48 2432 60 2495 46 2560 140
2241 95 2306 21 2371 75 2433 40 2496 15 2561 65
2242 95 2308 50 2372 200 2434 210 2497 1100 2562 48
2243 165 2309 160 2373 160 2435 290 2498 170 2563 85
2244 35 2310 95 2374 50 2436 55 2500 44 2564 75
2245 105 2311 42 2375 33 2437 100 2501 19 2565 70
2246 130 2312 75 2376 85 2438 310 2502 23 2566 250
2247 220 2313 170 2377 210 2439 150 2503 44 2567 800
2248 115 2314 290 2378 60 2440 400 2504 130 2568 115
2249 220 2315 160 2379 75 2441 125 2505 23 2569 300
2250 4b 2316 270 2380 100 2442 44 2506 90 2570 280
2251 115 2317 65 2381 95 2443 105 2507 36 2571 130
2252 170 2318 350 2382 130 2444 85 2508 32 2572 29
2253 30 2319 65 2384 100 2445 40 2509 240 2573 75
2254 140 2320 60 2385 180 2446 160 2510 210 2574 150
2255 125 2321 26 2386 75 2447 34 2511 250 2575 380
2255 210 2322 33 2387 80 2448 100 2512 55 2576 125
2257 170 2323 27 2388 30 2449 85 2513 30 2577 38
2258 145 2324 35 2389 60 2452 36 2514 42 2579 7n
2259 500 2325 50 2390 70 2453 260 2515 42 2580 55
2260 240 2326 85 2391 105 2454 210 2516 46 2581 iqn
2263 60 2327 110 2392 105 2455 230 2518 42 2582 3Kn
2264 90 2328 110 2393 120 2456 50 2519 48 2583 =
2265 110 2329 33 2394 95 2457 500 2520 55 25B4
2265 70 2330 33 2395 55 2458 190 2521 22 2585 7k
2267 70 2331 80 2396 115 2459 240 2522 42 2586
2263 85 2332 550 2397 250 2460 135 2523 105 2587 7s
2269 70 2333 220 2393 100 2461 65 2524 60 2588 2
2270 90 2334 55 2399 32 2462 125 2525 40 2589 «
2272 170 2335 40 2400 460 2463 90 2526 3e9 j^ O  ,30



SALES 8-10 JUNE 1983 _____________________________________
LOT £ ' LO T  £  LOT  £  LOT  £  L O T  £ L O T  £

2591 105 2613 70 2636 120 2659 50 2681 340 2704 50
2592 100 2614 160 2637 160 2660 175 2682 85 2705 130
2593 60 2615 200 2638 190 2661 200 2684 31 2706 350
2594 370 2616 350 2640 50 2662 60 2685 70 2707 135
2595 600 2617 60 2641 26 2663 48 2686 33 2708 300
2596 160 2618 200 2642 210 2664 100 2687 44 2709 42
2597 115 2619 135 2643 29 2665 380 2688 38 2710 200
2598 50 2620 100 2644 140 2666 200 2689 105 2711 140
2599 95 2621 115 2645 120 2667 42 2690 46 2712 46
2600 195 2622 250 2646 80 2668 400 2691 135 2714 95
2601 280 2623 65 2647 90 2669 70 2692 65 2715 75
2602 16 2624 400 2648 75 2670 675 2693 85 2717 95
2603 65 2625 100 2649 65 2671 165 2694 80 2718 155
2604 75 2626 330 2650 140 2672 195 2695 85 2719 220
2605 150 2627 240 2651 155 2673 140 2696 75 2720 36
2606 120 2628 44 2652 70 2674 85 2697 44 2721 30
2607 115 2629 140 2653 38 2675 70 2698 85 2722 90
2608 65 2630 55 2654 31 2676 95 2699 230 2723 65
2609 500 2631 230 2655 105 2677 150 2700 170 2724 145
2610 110 2632 110 2656 44 2678 70 2701 165 2725 230
2611 110 2633 85 2657 8 2679 55 2702 120
2612 300 2635 300 2658 110 2680 37 2703 85

TOTAL FOR SALE £279,192 
(inclusive of Premium)

SEASON'S TOTAL TO DATE £1,820,178 
(inclusive of Premium)

Please note prices given in list are the "Hammer" price.


